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تکاپوی 
بی وقفه

 یک غول
درباره تمام شايعات 

و خبرها پیرامون 
امپراطوری گلرنگ

چند روز پیش خبــر آمد که گلرنگ 
تپسی را خریده است و خیلی ها فکر 
کردند که از این به بعد تپسی به عنوان 
اولین اســتارتاپی که توانسته وارد 
بورس شــود و آینده روشــنی را به 
سهامدارانش نشان می دهد؛ متعلق 

است به گلرنگ.
اما بعضی ها آمدند و توضیح دادند که 
همه آن را که نمی تواند خریده باشد 
احتمالا بخشی از سهام را خریده که 
در این صورت گلرنگ دست کم یکی 
از سهامداران عمده تپسی محسوب 
خواهد شد. این خبر بیشتر از اینکه 
نظرها را به تپسی جلب کند، نگاه ها 
را به سمت گلرنگ برد، غولی که قبلا 
در استارتاپ هایی مانند تارا و اکالا و 
دارتیل سرمایه گذاری کرده بود. حدود 
یک هفته پیش خبر سرمایه گذاری اش 
روی افود منتشر شده و این شرکت 
را به عنوان رقیبی برای اســنپ فود 
جدی تر کرده بود. البتــه کمی بعد 
میلاد منشی پور مدیرعامل تپسی در 
اطلاعیه ای که به عنوان شفاف سازی 
در کدال تپسی منتشــر شد اعلام 
کرد که این شــرکت هیچ تغییری در 
سهامداران عمده اش نداده است. حالا 
هم مرور وضعیت سهامداران تپسی در 
کدال نشان می دهد که هنوز هم سهام 
عمده این شــرکت در دست شخص 
حقیقی اســت و بیشترین سهمی که 
به شخص حقوقی تعلق دارد ۱۲ درصد 
است كه براي شرکت سرمایه گذاری 

راستین ارزش سپهر است. 
البته اگر هم معاملــه ای صورت گرفته 
بود به ایــن زودی نتایجش روی کدال 
بارگذاری نمی شد اما... ادامه در صفحه 0۲

کمال بردبار|ساعت 5 و10 دقیقه بعدازظهر همه چیز بر وفق 
مراد ایراني ها بود. تیم نوجوانان ایران با گل دقیقه 75 درآستانه 
صعود به مرحله یک چهــارم نهایی جام جهانی بود و تیم ملی 
هم در تاشکند دو گل به ازبکســتان زده بود و گزارشگر بازی 
از اختلاف ســطح فوتبال ایران و ازبکستان حرف می زد. چند 
ســاعت قبل تر هم  یک سایت ورزشــی پرطرفدار تمام نتایج 
احتمالی این دوبازی حســاس را به نظرسنجی گذاشته بود و 
حدود 80 درصد رای داده بودنــد به صعود تیم ملی نوجوانان 
و پیروزی تیم ملی. ولی خب داســتان این گونه پیش نرفت. 
یک ساعت بعد هردو تیم ناکام شــده بودند. نوجوان ها دقیقه 
94 گل مساوی را خوردند. درســت مثل بازی با انگلیس که 
در آخرین دقیقه تساوی را با شکســت عوض کرده بودند. در 
واقع نوجوان هــای ایرانی  در تمام چهار بــازی خود با جان و 
دل بازی کردند. برزیل و نیو کالدونیــا را بردند و به انگلیس با 
گل دقیقه 93 باختند و در برابر مراکش هم در ضربات پنالتی  
شکست خوردند. نوجوان های ایرانی دوست داشتنی بودند و با 
قلبشان فوتبال بازی کردند. اما در تاشکند ماجرا فرق می کرد. 
لژیونرهای اروپایی تیم ملی در  نیمه اول کار را درآوردند. پاس 
عرضی هوشمندانه سردار آزمون که رامین رضاییان را بدون 
مراقب داخل شش قدم ازبکستان کشاند و شوت این یکی که 
در 32 سالگی در بهترین فرم بدنی دوران بازی خودش است 
)و در بدترین دوره آرایش موهایش( به کمک اشتباه دروازه بان 

حریف  بازی را یک بر صفر کــرد و گل بعدی مان هم حاصل 
قدرت بدنی سامان قدوس و ظرافت مهدی طارمی بود. اما در 
نیمه دوم همه چیز عوض شد. ایران تیم دست و پا بسته ای  بود 
و ازبکستان  ســوار بر بازی. )گزارش کلی داستان رادر صفحه 
12 نوشته ایم(. می توان این افت و ناتوانی ناگهانی را به خاطر 
خروج ســامان قدوس بدانیم و جایگزینی عجیــب او با علی 
کریمی.  در فقدان احمد نوراللهی،  قلعه نویی می توانســت از 
احسان حاج صفی در این پست استفاده کند که توانایی هایش 
را قبلا نشان داده اســت. به هرحال علی کریمی  با شیوه کند 
فوتبالش موجب شــد تا در میانه میدان شومودوروف هرکار 
دلش بخواهد انجام دهد. در این میان ســردارآزمون هم که 
کیلوهای اضافه کمر و شکمش به شکل نابهنجاری مشخص 
بود از نفس افتاده بود و مهدی طارمی هم تنهای تنها بود. ترابی 
هم به عنوان  جایگزین جهانبخش مصدوم، از توان بدنی لازم 
به دور بود. از همه بدتر کنعانی زادگان که یکی دوبار توســط 
شومودوروف به شکلی  ناجور دریبل خورده بود. بازی در نهایت 
باتساوی دو بر دو تمام شد و خب اگر فقط به نتیجه نگاه کنیم 
خیلی هم بد نیست. به هرحال ازبکستان بعد از 5مدعی اصلی 
یعنی ژاپن و ایران و استرالیا و کره جنوبی و عربستان،  بهترین 
تیم آسیاســت. حتی بهتر از عراق و چین و اردن و قطر. بازی 
هم در زمین ازبکستان بوده. اما در نیمه خالی لیوان ما برد دو 
بر صفر را با تساوی تمام کردیم. 45 دقیقه توانایی عبور توپ 

از خط نیمه را نداشتیم. 45 دقیقه سردرگم و پراشتباه بودیم 
و نیمکتمان توانایی ترمیم مصدوم ها وغایبین را نداشته است. 
در نیمه مربیان، گروه کوچینگ ایرانی  مغلوب استراتژی کاتانچ 
شد  و از آفریدن یک نیمچه فرصت هم در نیمه دوم عاجز مانده 
بود. از همه بدتر این که حریفان اصلی تیم ملی مثل ژاپن و کره 
دو نتیجه عالی در زمین سوریه وچین به دست آوردند و  5 بر 
صفر و سه بر صفر میزبانان خود را در هم کوبیدند و عربستان 
هم در امان، از خجالــت اردن درآمد. پس باید گفت تیم ایران 
به زمین سفت رسیده است. این که ایران برای  بیرون آمدن از 
فشار سنگین وپرس حریف راه چاره ای ندارد دورنمای بلایی 
است که کره جنوبی و ژاپن هم مطمئنا در رودررویی با ایران 
بر سر ما خواهند آورد. مشخص شــد که در سیستم 2-4-4 
قلعه نویی،  به حضور نوراللهی محتاجیــم تا آلترناتیو قدوس 
باشد. مشخص شــد به لحاظ بدنی ضعیف هستیم. مشخص 
شد کنعانی زادگان در مقابل حریفان تکنیکی و سریع ضعیف 
است و شاید قلعه نویی باید استفاده از حزباوی جوان را بیشتر 
مد نظر قرار دهد. مشخص شد که ترابی در فرم ایده آل نیست 
و به جهانبخش به رغم همه فرازونشیب هایش احتیاج داریم. 
مشخص شــد تیم ملی در بازی های حساس نیاز به کار جدی 
تر وتمرینات سنگین تر دارد و فضای بگو وبخند تیم پرشمار 
کوچینگ در هنگام تمرینات باید برچیده شــود. این هادرس 

هایی بود که از این بازی سخت گرفتیم. 

حاج احمد کریمی اصفهانی دبیرکل انجمن اســلامی اصناف 
و بازار کشــور و عضو هیات داوری حزب موتلفه اســلامی روز 
گذشته در یکی بیمارســتان های تهران دعوت حق را لبیک 

گفت.
محمدعلی امانی نایب رییس هیات داوری حزب موتلفه اسلامی 
گفت: حاج احمد کریمی اصفهانی دبیرکل انجمن اســلامی 
اصناف و بازار کشور و عضو هیات داوری حزب موتلفه اسلامی   

در یکی بیمارستان های تهران دعوت حق را لبیک گفت.
رییس هیات داوری حزب موتلفه اســلامی درباره مهمترین 
ویژگی مرحوم کریمی اصفهانی گفت: ایشان بسیار صریح بود و 
وقتی حقی را می دید حتی اگر به ضرر خودش هم بود، از بیان 

آن ابا نمی کرد.
امانی ادامه داد: مرحوم کریمی اصفهانی سرباز ولایت بود و در 
عرصه جهاد اقتصادی گوش بــه فرمان رهبری بود تا بتواند در 

راستای تحقق فرمایش های رهبری تلاش و خدمت کند.
نایب رییس هیات داوری حزب موتلفه اســلامی تصریح کرد: 
همیشه کمک به مســتضعفان و محرومان ســرلوحه زندگی 

مرحوم کریمی اصفهانی بود و اگر کســی به ایشان مراجعه و 
مشکلی را مطرح می کرد حل آن مشکل دغدغه ایشان می شد 

تا بتواند کاری انجام دهد.
امانی با اشــاره به حضور مرحوم کریمــی اصفهانی در حزب 
موتلفه اسلامی تشــریح کرد: مرحوم کریمی اصفهانی اعتقاد 
به کار منظم تشکیلاتی داشــت و حضورش در حزب موتلفه 
اسلامی در این راســتا بود. اقدامات و خدمات ایشان در حزب 
و بخصوص در هیات داوری حزب موتلفه اســلامی به یادگار 

می ماند.وی درباره خدمات مرحوم کریمی اصفهانی در انجمن 
اسلامی اصناف و بازار کشور گفت: مرحوم کریمی اصفهانی در 
زمان حاج سعید امانی دبیرکل فقید انجمن اسلامی اصناف و 
بازار کشور قائم مقام ایشــان بود و بعد از آن با قبول مسئولیت 
دبیرکلی و ادامه راه ایشان با جان و دل در انجمن اسلامی اصناف 
و بازار کشور فعالیت می کرد. خیلی از دشمنان و بدخواهان بازار 
امید داشتند با اختلاف افکنی بتوانند اصناف و بازار را از مردم 
جدا کنند و از این ناحیه به ملت و کشور ضربه وارد کنند اما با 
اقدامات و موضعگیری های به هنگام مرحوم حاج احمد کریمی 
بازار انقلابی، انقلابی ماند و بسیاری از تیر های دشمنان به سنگ 
خورد. وی در پایان گفت: ایشان اعتقاد راسخی به رونق سنت 
قرض الحسنه داشت و برای تحقق این امر بسیار مهم از ابتدا در 
تاسیس صندوق های قرض الحسنه حضور داشت و عضو هیات 

مدیره سازمان اقتصاد اسلامی نیز بود.
 یادآور می شود که مراسم تشــییع این مرحوم روز پنج شنبه 
٢-٠٩-١٤٠٢ از ساعت ٩ صبح از مسجد امام خمینی)ره( بازار 

بسمت بهشت حضرت زهرا )س( قطعه٢١ برگزار خواهد شد.

تحویل اولین خودروی وارداتی غیرچینی به مشتری  
کیا سلتوس توسط کوشاخودرو 

وارد  و تحويل داده شد صفحه 05

آنچه بر مریم 
گذشت

به بهانه پايان فصل اول 
مسابقه »چیدمانه« عملکرد 

مريم مومن در مقام مجری را 
مرور کرده ايم. اين گزارش 
حاوی ديگر فعالیت های او 

نیز هست صفحه09را بخوانید

مالیات   و    مالیات    و   مالیات!
نکته هايی در مورد بودجه سال آينده  و افزايش چشمگیر سهم درآمدهای مالیاتی  صفحه 03 

سوژه مهم دابسمش
 خانم ضیغمی است 

درباره پايیز و گلدسته و جرثقیل و طبقه 
برگزيده     صفحه 04 را بخوانید

مهناز و آرام و نادیا!
100 قصه از لابه لای تاريخ    صفحه 04 را بخوانید

 قتل مرد صافکار    به    دست
 مربی  ستاره های فول کنتاکت 

شرور سطح يک جواديه با 18 ضربه چاقو 
همسايه شان را به قتل رسانده بود    صفحه 13

ماجرا از یک تماس تلفنی شروع شده؛ خبری غافلگیرکننده. 
همســر لیدیا مرده. هرچند این تمام خبر نیســت. در واقع 
لیدیا نــه تنها فهمیده شــوهرش مرده بلکه بــه او گفته اند 
شــریک زندگی اش یک متخلف بزرگ مالی بوده! مردی که 
تمام حســاب های بانکی را خالی کرده و بــا حجم زیادی از 
بدهی، چاره ای جز انتخاب مسیری بی بازگشت ندیده! حالا 
لیدیا و دخترش تنها مانده اند. نه فقــط تنها، بلکه باید خانه 
را هم خالی کننــد و بروند. بانــک آن را در ازای بدهی های 
سنگین شوهرش مصادره کرده. به این ترتیب لیدیا و دختر 
سیزده ســاله می روند به کلبه ای مخروبه کــه عمه بزرگش 
برایش به ارث گذاشته؛ ماترکی ناچیز که دست کم آن ها را از 
آوارگی نجات می دهد. هرچند در این خانه آیا اصلا می شود 
زندگی کرد؟ این پرسشی ست که  لیدیا ابتدای مواجه شدن 
با این چالش، با آن روبه رو شده است. اما بعد از مدتی گمان 
می کند شــاید این چالش تازه، آغاز یک زندگی نو باشــد. 
کســی چه می داند؟ به این ترتیب لیدیا به همراه دخترش 
وارد روستایی می شود که هیچ کس او را نمی شناسد. تلاش 
هم دارد گذشــته اش را به خاطر بدنامی همســرش پنهان 
کند. زندگی به این شــیوه دشــوار اســت اما حضور مردی 
مهربان در همســایگی، بارقه هایی از امید می تاباند. مردی 
به نام »جیسون« که کم کم احساس می کند دوستش دارد. 
هرچند لیدیا اصلًا نمی خواهد به این احساســات تازه دامن 
بزند. هنوز آماده نیســت ورود مردی دیگر را به زندگی اش 
بپذیرد. به خصوص که حس اعتمادش نسبت به همه از بین 
رفته است. او حالا با نام خانوادگی پیشین خود، باتلر، زندگی 
را شروع کرده اســت؛ این قدر که نســبت به گذشته فراری 
است. اما تلاش می کند هم زمان برای اولین بار به فکر شغل 
و حرفه ای باشد. برای ادامه زندگی ناچار به کار کردن است. 
همین چالش نو هم هست که زندگی اش را در مسیری کاملا 
تازه می اندازد. در این میان، اسرار قدیمی نلی، عمه لیدیا که 
مربوط به سال های جنگ جهانی دوم است آشکار می شود. 
عمه لیدیا در طول جنگ جهانی دوم، زندگی جالب و حتی 
عاشقانه ای با یک خلبان آلمانی داشته اما معلوم نیست که چرا 
هرگز ازدواج نکرده. از اینجا به بعد است که ما روایت موازی 
دو قصه را هم زمان پیش می گیریم. این اولین رمان ســوزان 
الیری از مجموعه عاشقانه »کلبه های ستاره ای« است. لیری 
پیش تر 30 داســتان دراماتیک، تاریخی و جنایی پرفروش 
داشته و اینجا می خواهد عاشقانه های قصه گو را پیش بگیرد. 
نویسنده در این مسیر با توصیف مناظر جادویی و شگفت انگیز 
ایرلند، شکوه وحشی و ناهموار زندگی را مقابل چشمان مان 
ترســیم می کند. لیدیا و دخترش به طرزی شکوهمندانه با 
تحولات جدید خود را ســازگار می کنند. به علاوه می بینیم 
که یک زن چگونه قادر اســت با رنج ناشی از دلشکستگی و 
خیانت کنار آمده و خود را درمان کنــد. به ویژه وقتی از دل 
خاکستر اندوه، مهری صادقانه سربرمی آورد؛ عشقی که کسی 
انتظارش را ندارد. در این میان، کاراکتر سانی هم قابل تأمل 
است؛ دختر نوجوان خانواده که به شدت خواننده می تواند با 
او همذات پنداری کند. اما آیا لیدیا سرانجام مجبور خواهد شد 
این کلبه رؤیایی را با تمام خاطرات شیرینش ترک کند؟ آیا 
لیدیا به زندگی قبلی اش در دوبلین بازخواهد گشت؟ یا در این 
ساحل دل انگیز خواهد ماند؟ نویسنده رمان »دختران گمشده 
ایرلند«، سوزان الیری، هم اکنون در خانه کوچکش در دوبلین 
زندگی می کند؛ جایی که علاوه بر کوهنوردی حرفه ای، هر 
شش ماه یک کتاب می نویسد. این کتاب توسط شیما آبیاری 

به فارسی ترجمه و منتشر شده است.

دختران گمشده

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

آقا کمال رقیب
 ایلان ماسک 

همکاری ناسا 
با میلیاردر 
اصفهانی  

ساکن آمريکا 
که می خواهد 
اولین ايستگاه 
فضايی تجاری 
جهان را بسازد

 صفحه 03
 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

احمد کشوری، 
ناجی سربازان پیاده

بهترين خلبانان ايران 
چه کسانی بودند؟  صفحه08

زمین 
خیلی 
سفت
کندوکاو 

در نیمه خالی 
لیوان:  چرا 
45 دقیقه 

خوار 
بوديم ؟

واکنش فوری مجلس به 
تیراندازی در اطراف پارلمان

روابط عمومی مجلــس به تیرانــدازی در اطراف 
مجلس واکنش نشان داد. بنابر اعلام روابط  عمومی 
مجلس شــورای اســلامی، صبح دیروز فردی در 
خیابان مجاهدین اسلام اقدام به تیراندازی کرد و از 
آنجا که این اتفاق در جلوی یکی از بیمارستان های 
نزدیک ساختمان مجلس شورای اسلامی رخ داد، 
بازتاب رسانه ای وسیعی پیدا کرد. براساس اطلاعات 
ارائه شده از سوی مسئولان مربوطه، فردی که اقدام 
به تیراندازی کرد کارمند یک شرکت پالایشگاهی، 
متولد سال 13۶1 و ساکن اســتان اصفهان است. 
وی با ســلاح شکاری ســاچمه ای که دارای مجوز 
بود اقدام به تیراندازی هوایــی کرد و بلافاصله بعد 
از تیراندازی بازداشت شــد که در مراحل بازجویی 
انگیزه  این فرد مشخص خواهد شد. همان گونه که 
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
اعلام کرده است، خوشبختانه در این حادثه به هیچ 

یک از شهروندان آسیبی وارد نشده است.

سیاستمدار معروف اصولگرا درگذشت ؛ او در حقگويی صريح بود
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سارا سبزی  
هفتصبح

ديروز قرار بود لايحه بودجه 1403 توسط 
رئيس جمهوري به مجلس تحويل داده شود، 
ولي نماينده هاي مجلس فعلا درگير بررسي 
برنامه هفتم توسعه اند و از دولت درخواست 
كردند كه وصول لايحه را به تاخير بيندازد. 
با وجود اين تاخير، احسان خاندوزي، وزير 
اقتصاد، كلياتي را مطرح كرد كه نكته مهمي 
در آن وجود داشــت: اينكه دولت تصميم 
دارد اتكاي بودجه بــه فروش نفت و گاز را 
كم كند و به ســمت درآمدهاي پايدار مثل 
ماليات حركت كند.  همين رويه باعث شده 
كه ميزان درآمدهاي مالياتي در سال آينده 
دو برابر فروش نفت و گاز در نظر گرفته شود 
و در واقع دولــت روي درآمدهاي پايدار 
حســاب ويژه اي باز كرده؛ چون قرار است 
نزديك به 61/5 درصد از منابع مالي بودجه 
سال آينده با همين درآمدها تامين شود تا 
وابستگي به فروش نفت و گاز كاهش پيدا 
كند. طبق توضيحاتي كه وزير اقتصاد اعلام 
كرده، فعلا اين نكته ها را درباره درآمدهاي 

دولت در سال آينده مي دانيم:

  حساب و كتاب بودجه 1403 بر اساس روزانه 
صادرات يک میلیون و 3۵0 هزار بشکه نفت خام 
و میعانات با قیمت 6۵ يورو برای هر بشکه تدوين 
شــده و در مجموع برنامه ريزي شــده كه دولت 
بتواند رقمي معادل دوهزار و 429 هزار میلیارد 
تومان از منابع عمومي به دست آورد. منابع بودجه 
عمومی يا همــان درآمدهاي دولت نســبت به 
بودجه سال 1402، حدود 16 درصد بیشتر است. 

  مهم ترين نكته اين لايحه كه دولت هم تاكید 

زيادي روي آن دارد و نقطه قوت لايحه مي داند، 
نســبت میزان فروش نفــت و گاز و درآمدهاي 
مالیاتي اســت: ســهم فــروش نفــت و گاز در 
درآمدهاي دولت در سال آينده فعلا 22/8درصد 
در نظر گرفته شده كه نسبت به سال قبل حدود 
شش درصد كمتر است و اين يعني قرار است اتكا 
به درآمدهاي حاصل از اين بخش كمتر شــود، 
میزان درآمدهــاي مالیاتي امــا دوبرابر اين رقم 
اســت. يعنی 4۵ درصد درآمد دولــت را مالیات 
تامین می کند که خب خبر رضايتبخشــی برای 

کاسبان و بخش خصوصی وکارمندان نیست. 
اگر بخواهیم اين ســهم را با عدد نشان دهیم، به 
اين صورت خواهد بود: درآمد نفتي براي ســال 
آينده حدود 614 هزارمیلیارد تومان پیش بیني 
شــده و درآمدهاي مالیاتی هم قرار اســت هزار 
و 122 هزار میلیــارد تومان از منابــع بودجه را 

تامین كنند.

   سهم فروش دارايي هاي سرمايه اي در تامین 
منابع عمومي دولت براي ســال آينده 2۵ درصد 
است كه نســبت به ســال قبل 10 درصد كمتر 
در نظر گرفته شــده. اين بخــش از درآمدهاي 
دولت مربوط به فروش نفت، واگذاری شرکت ها، 
فروش زمین های دولتی و راه هاي مشــابه است. 
دولت ســعي كرده طــوري برنامه ريزي كند كه 
واگذاري شــركت هاي دولتــي را كاهش دهد؛ 
چون سهمي كه براي اين منبع درآمدي درنظر 
گرفته، 43 درصد نسبت به لايحه بودجه 1402 

كمتر است. 

   بخش ديگري از راه هاي درآمد دولت مربوط 
به واگذاري دارايي هاي مالي اســت. درآمدهاي 
حاصل از اين بخش از راه هايي مثل انتشار اوراق 
قرضه و دريافت وام و موارد مشابه به دست مي آيد. 
ســهم اين بخش در تامین منابع بودجه ســال 

آينده، 13 درصد است. 

  رشد حقوق كاركنان دولت و بازنشستگان هم 
فعلا مشخص شده اســت: دولت تصمیم گرفته 
حقوق کارکنان دولــت را 18 درصــد و حقوق 
بازنشستگان را 20 درصد نسبت به امسال افزايش 

دهد، البته اگر مجلس تايید كند. 

   دولت بــراي واردات کالاهای اساســی هم 
13/6۵میلیارد يورو اختصاص داده است. 

   كسريبودجهكمترميشود؟
اين بخش از گفته هاي ديروز خاندوزي، شايد نكته 
طلايي لايحه بودجه سال آينده باشد: اينكه دولت 
سعي كرده با افزايش درآمدهای پايدار و کاهش 
هزينه ها، کسری تراز عملیاتي بودجه را كاهش 

دهد. اين نوع كســري زماني به وجود مي آيد كه 
خرج دولت از دخلش بیشتر باشد و به ما مي گويد 
آيا همه هزينه های جــاری دولت مانند پرداخت 
حقوق و دســتمزد، اســتفاده از کالا و خدمات، 
يارانه و غیره، توسط درآمدهای عمومی مالیاتی و 
غیرمالیاتی پوشش داده می شود؟ در اين شرايط 
دولت راه هاي ديگري براي جبران اين كسري در 
پیش مي گیرد. راه هايي مثل فروش دارايي هاي 
سرمايه اي و اوراق يا اســتقراض از بانك مركزي. 
گاهي ممكن است دولت براي جبران اين كسري 
از راه هايي استفاده كند كه منجر به تورم شود، به 
همین دلیل است كه توصیه مي شود از منابعي كه 

تورم زايي ندارند، استفاده شود. 
 كسري بودجه امســال 4۵7 هزار میلیارد تومان 
بود و قرار است در بودجه سال آينده به 307 هزار 

میلیارد تومان برسد.

جنگ غزه ممکن اســت دچار وقفه ای پنج 
روزه شود. خبرهايی از احتمال آتش بس در 
اين باريکه وجود دارد که نشان می دهد که 
حماس و اسرائیل در حال رسیدن به توافقی 
برای آتش بس هســتند. توافقی که مطابق 
آن نتانیاهو نخست وزير اسرائیل می پذيرد 
به مدت پنــج روز حمله به غــزه را متوقف 
کند، تهاجم هوايی صــورت نگیرد و 300 
اسیر فلسطینی را در ازای ۵0 صهیونیست 

آزاد کند.
 اين اتفاق علاوه بر آزادی برخی از اســیران 
فلســطینی باعث افزايش کمک ها به غزه 
خواهد شد. مثلا سوخت که بسیار در حال 
حاضر مورد نیاز آنهاســت می تواند در اين 
وقفه تامین شود. همچنین امیدواری هايی 
وجود دارد که پس از اين چند روز بمباران 
هم کاملا متوقف شود. قطر به عنوان میانجی 
مذاکــرات آتش بــس در غزه اعــلام کرد 
دوحه در خصوص دســتیابی به يک توافق 
آتش بس در غزه خوشبین است و دو طرف 
به نزديک ترين نقطه برای دستیابی به اين 

توافق رسیده اند. 
سخنگوی وزارت خارجه قطر در روز گذشته 
در يــک کنفرانس خبری گفت مــا درباره 
دستیابی به آتش بســی که منجر به توقف 
تبادل آتش بس در غزه شــود، خوشــبین 
هســتیم. در حال حاضر به توافــق نهايی 

آتش بس نرسیده ايم اما در صورت دستیابی 
به آن، جزئیات را اعلام خواهیم کرد.

زمزمه آتش بس در حالی بالا گرفته اســت 
که بیــش از 13 هزار نفر در يــک ماه و نیم 
گذشــته جان خود را بر اثــر بمباران های 
پی در پی درغزه از دست داده اند. اسرائیلی ها 
به مهم ترين بیمارســتان اين باريکه حمله  
کرده اند و يک آمبولانس حامل مجروحان 
اخیرا هدف بمب ها قرار گرفته است. بیشتر 
جانباختگان جنــگ در غزه زنان و کودکان 
هســتند و بازماندگان از کمبــود انرژی و 

موادغذايی رنج بسیاری می برند.
دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزير اسرائیل 
ديروز گفت که سه شنبه عصر کابینه جنگ 
را »باتوجه بــه تحولات مربــوط به آزادی 
ربوده شــدگان« تشــکیل می دهد. پس از 
تشــکیل کابینه نتانیاهو با اعضای شورای 
امنیت اسرائیل و تعدادی از اعضای کابینه 

ديدارهايی داشت.
سه شنبه نخست وزير اســرائیل درباره آزاد 
شدن صهیونیســت های در دست حماس 
گفت که در مذاکره پیشرفت حاصل شده و او 
امیدوار است که »به زودی اخبار خوبی« در 
اين باره اعلام شود. هر توافقی پیش از آنکه 
اعلام شــود بايد با هماهنگی و تايید افراد 

کابینه و شورای امنیت اسرائیل باشد.
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی و عزت 

الرشــق هم از رهبران حمــاس از نزديک 
شــدن به دســتیابی به آتش بس در غزه بر 
اساس شــروط مقاومت خبر دادند.  ديروز 
يکی از معاونان اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس با ارسال بیانیه ای به 
خبرگزاری رويترز اعلام کرد که اين جنبش 
به توافــق آتش بس با رژيم صهیونیســتی 

نزديک شده است. 
در اين بیانیه آمده است: حماس پاسخ خود 
را به برادرانش در قطر و ديگر میانجی ها داده 
و ما به رســیدن به توافق آتش بس نزديک 
هستیم. پیشرفت واقعی در مذاکرات حاصل 
شــده و ما به رســیدن به توافق آتش بس 

نزديک هستیم.
 هر توافقی که به دست آيد، ضرورتاً بر اساس 
شــرايط مقاومت خواهد بــود و ما اهمیتی 
به مطالب منتشــر شــده در اين خصوص 
نمی دهیــم و برادرانمــان در قطــر و مصر 
جزئیات توافق را اعلام خواهند کرد. الرشق 
خاطرنشــان کرد که رژيم صهیونیستی و 
به ويژه بنیامین نتانیاهو نخســت وزير اين 
رژيم طی مدت گذشــته کارشکنی هايی را 
در روند رســیدن به آتش بس انجام می داد، 
اما مقاومت بــه صورت يکپارچــه و متحد 
در عرصه میدانی و سیاســی حضور دارد و 
توافق آتش بس نیز شامل تمامی گروه های 

مقاومت می شود.

 نکته هايی در مورد بودجه سال آينده و سهم 
چشمگیر درآمدهای مالیاتی 

 لايحه بودجه سال آينده با نفت 65 يورويي 
بسته شد

آيا 300 زندانی فلسطینی آزاد می شوند؟

سخنگوی قوه قضائیه : روند دادگاه حمید نوری در سوئد ايراد دارد

 تا اطلاع ثانوی :
 مالیات و مالیات و مالیات!

راه است در  غزه  آتش بس در 

از قتل داریوش مهرجویی تا پرونده توماج صالحی

    سوژه روز

روز گذشته مجله فوربز گزارشی مفصل 
درباره کمال غفاريان، ميلياردر 65ساله 
ايرانی نوشت؛ کسی که با مشارکت ناسا 
در حال ساخت اولين ايستگاه فضايی 
تجاری جهان اســت و با ايلان ماسک، 
جف بزوس و ديگر ميلياردرهای صنعت 
فضايی رقابــت می کند.يک مهندس 
الکترونيک کــه می خواهد فيلم »ميان 
ســتاره ای« )Interstellar( را بــه 
واقعيت تبديل کند. فــرق غفاريان با 
ديگر ميلياردرهای اين صنعت اين است 
که او واقعا با بلندپروازی و فعاليت های 
فضايی ثروتمند شده، نه مثل ماسک و 
بزوس که اول پولــدار بودند و بعد وارد 
دنيای ستاره ها شدند. در ادامه می توانيد 
خلاصه ای از اين گــزارش و مصاحبه 

طولانی را بخوانيد. 
بســياری کمال غفاريان يــا آنطور که 
آمريکايی های صدايش می کنند »کَم« را 
با لقب »کمِ ديوانه« می شناسند. چرا؟ اگر 
نگاهی به ليست کمپانی های غفاريان و 
کارهايی که در دست دارد بياندازيد بهتر 

متوجه اين لقب خواهيد شد: 

1    شرکت آکســیوم اســپیس در حال 
ساخت اولین ايســتگاه فضايی تجاری جهان 
با مشارکت ناساست و همچنین نسل بعدی 
لباس های فضايی فضانوردان را طراحی کرده 
است. اين را از زبان غفاريان داشته باشید که 
»دفعه بعد که فضانوردان روی سطح ماه راه 
می روند، لباس فضانوردی آکسیوم اسپیس را 

خواهند پوشید.« 

 ، Intuitive Machinesشــرکت 2
فرودگر ماه می سازد. يکی از اين فرودگرها قرار 
است در ماه ژانويه اگر از لحاظ جوی همه چیز 
سر جايش باشد، به قطب جنوب ماه فرستاده 
شــود. اين يکی از چندين پرتابی است که در 
نظر دارد راه را برای مأموريت های تجاری در 

ماه باز کند.

شــرکت کوانتــوم اســپیس در حال  3
ايجاد يک »ابر شــاهراه« فضايی است که به 

فضاپیماها کمک می کند تا ســوخت گیری 
انجام دهند و بین زمین و ماه سفر کنند.

شرکت ايکس انرژی هم در حال ساخت  4
رآکتورهای هسته ای کوچک، پیشرفته و ضد 
ذوب اســت که می توانند انرژی هر چیزی از 
پايگاه هــای نظامی گرفته تــا کارخانجات را 

تامین کنند.
غفاريان در حقیقت در پی يک رويای قديمی 
و مشترک است. اينکه انسان بتواند در سیارات 
ديگر هم زندگی کند تا در صورت از بین رفتن 
زمین، خانه ديگری هم داشته باشد. صنعت 
فضايی تحت تسلط غول های بزرگتری است 
که تمام پولشــان را پای موشــک ها و مريخ 
نوردها ريخته اند. اما برخلاف ايلان ماســک، 
جف بزوس و ريچارد برانسون، غفاريان نمونه 
نادری اســت که عمدتا به خاطر فعالیت های 
فضايی اش میلیاردر شــده است. خود کمال 
می گويد رمز موفقیتش فرهنگی اســت که 
دارد اما در تجارتــی ۵46 میلیارد دلاری که 
هنوز دولت آمريکا هدايتــش می کند، بنیاد 
غیرانتفاعی فضايی نشان می دهد که در واقع 
علت موفقیت او قراردادهايی است که می بندد. 
غفاريان در حال حاضر فهرستی از مشتريان 
تجاری دارد؛ از سیســتم های سلامت گرفته 
تا تولیدکنندگان غذا و نوشــیدنی مخصوص 
فضا. از طرفی دولت های خارجی مانند کانادا 
و عربستان ســعودی هم هســتند که برای 
دسترسی به فضا با غفاريان قرارداد بسته اند 
و هزينه می کنند. در مجمــوع، فوربز ثروت 
غفاريان را 2/2 میلیــارد دلار تخمین می زند 
که بیشتر به لطف ســهام او در استارتاپ های 
فضايی و هسته ای اســت. به گفته فوربز اين 
ثروت برای يــک مهاجر ايرانی که در ســال 
1976 با وام 2هــزار دلاری از عمويش برای 
تحصیل در کالج به واشــنگتن دی سی آمده 

بود بد هم نیست.
اما هدف غفاريان از ســاخت فــوری اولین 
ايســتگاه فضايی تجــاری و فرودگرهای ماه 
چیست؟ مهم ترين هدف کاهش هزينه های 
ورود بــه فضاســت؛ دقیقاً به همان روشــی 
کــه موشــک های قابــل اســتفاده مجدد 
اسپیس ايکس پرتاب مأموريت ها را ارزان تر، 

آسان تر و سريع تر کرده اند. يک سکانس فیلم 
از تام کروز در يک ايســتگاه فضايی واقعی را 
تصور کنید، يا مثلا توســعه دارو در گرانش 
صفر. شــرکت های غفاريان قصد دارند هر دو 
اين موارد را به واقعیت تبديل کنند. او در اين 
مصاحبه می گويد: »سرنوشت نهايی بشر اين 

است که بین ستاره ای شود.« 
همه چیز از زيرزمین خانه غفاريان شروع شد

روياهای فضايی غفاريان بــه دوران کودکی 
او در شــهر اصفهان برمی گــردد؛ جايی که 
ساعت ها به ستاره های آسمان خیره می شد. 
در شب 20 ژوئیه سال 1969، زمانی که 11 
سال داشت از تلويزيون ســیاه و سفید خانه 
همسايه اش، نیل آرمســترانگ و باز آلدرين 
را که اولین انســان هايی بودنــد که روی ماه 
قدم می گذاشتند تماشــا کرد. او اين لحظه 
را برای فوربز متحول کننده توصیف می کند 
و می گويد: »ديــدن اين صحنه باعث شــد 
بفهمم اين همان کاری اســت که می خواهم 
انجام دهم.« سال 1972 آخرين باری بود که 
آمريکا به ماه رفت. چهار ســال بعد، غفاريان 
با وام 2هزار دلاری از عمويش به واشــنگتن 
دی سی رفت تا در دانشــگاه کاتولیک آمريکا 
تحصیل کند. او شــب ها در يک پارکینگ در 
مرکز شهر کار می کرد تا قســط هايش را به 
عمويش پرداخت کند و روزها در رشته علوم 
و مهندســی کامپیوتر مشــغول به تحصیل 
بود. غفاريان در ســال 1980، يک سال پس 
از انقلاب اســلامی ايران فارغ التحصیل شد 
و هرگز بــه ايــران بازنگشــت. در حالی که 
تحصیلات خود را در مهندســی الکترونیک 
و کارشناسی ارشــد مديريت اطلاعات ادامه 
می داد، در يک شــرکت فنــاوری اطلاعات 
مشغول به کار شــد. اولین تلاش غفاريان در 

صنعت فضايی در ســال 1983 بود که وارد 
شــرکت غول هوافضايی لاکهید شد و بعداً با 
وارد شدن به شرکت هوافضای فورد به کار بر 
روی قراردادهای ناسا و دولت فدرال پرداخت. 
يازده ســال بعد به همراه يکی از همکارانش 
به نام هارولد اســتینگر و با کمک يک برنامه 
فدرال، شرکتی به اســم »استینگر غفاريان« 
تاسیس کردند. اين اولین شــرکت غفاريان 
محسوب می شد و دفترش در زيرزمین خانه 
او قرار داشت. تا ســال 2006 اين شرکت با 
قراردادهای صد میلیون دلاری بیســتمین 
پیمانکار بزرگ ناسا شــد اما در آخر در سال 
2018 بــرای ســرمايه گذاری در پروژه های 
بیشتر و تاسیس شرکت هايی که امروزه دارد، 
شرکت »استینگر غفاريان« را به قیمت 3۵۵ 

میلیون دلار به سهامی عام فروخت. 
 Intuitive ابتدا قرار بود در ماه نوامبر شرکت
Machines  غفاريــان، تبديــل به اولین 
شرکت آمريکايی شود که بعد از سال 197۵ 
به ماه می رود اما به دلايلی اين ماموريت به ماه 
ژانويه موکول شده است. يک شرکت آمريکايی 
ديگر احتمالا شــب کريسمس کاوشگر خود 
را به فضا می فرســتد و غفاريان را شکســت 
می دهد. غفاريان همچنین بايد با بیل گیتس، 
جف بزوس و بسیاری ديگر از استار تاپ های 
فضايی سراســر جهان رقابت کنــد اما او در 
گفت وگو با فوربز گفته اســت که از اين بابت 
نگرانی ندارد چرا که رقابت می تواند خلاقیت 
را بالا ببــرد. بعد از اين پــروژه انتظار می رود 
اولین بخش از ايستگاه فضايی جديد در سال 
2026 به ايستگاه فضايی بین المللی متصل و 
تا سال 2031 راه اندازی شود. شرکت اکسیوم 
اســپیس تنها شــرکتی اســت که می تواند 

ماژول های خود را به آنجا متصل کند. 

آقاکمالرقیبایلانماسک
همکاری ناسا با میلیاردر اصفهانی  ساکن آمريکا که می خواهد اولین 

ايستگاه فضايی تجاری جهان را بسازد

مرثيه ای برای دو خبرنگار جوان
مهسا مژدهی| تصاوير زن جوان 

خندان و 27 ساله ای که روز سه شنبه 
در حملات اسرائيل به جنوب لبنان 
جان باخت، احتمالا ديروز به چشم 
بسياری از ما خورده است. فرح که 

برای تلويزيون الميادين کار می کرد، 
در توئيتر خود نوشته بود زندگی 

دوام نخواهد داشت، کسانی را که 
دوستشان داريد در آغوش بگيريد. 
او به تازگی با مرد جوانی که تصاوير 

می گويند همسن و سال خودش 
است، ازدواج کرده بود. دوستان او در 

الميادين، تصاوير اين زوج را دست 
به دست کرده و از شوق و شور فرح و 
عشقش به زندگی می نويسند. برخی 

از ويدئوها او را بدون لباس خبرنگاری 
و در حالی نشان می دهند که در کنار 

زنان محروم جنوب لبنان در حال 
پخت نان است. اين زن جوان از ابتدای 

حملات اسرائيل به غزه، در نقش 
خبرنگار جنگ با کلاه و جليقه مقابل 

دوربين الميادين می رفت و سعی 
داشت روايتی دقيق از آنچه در چند 

کيلومتری جنوب لبنان می گذرد ارائه 
کند. تنها در اينستاگرام بيش از 10 

هزار نفر فرح عمر را دنبال می کردند 
و او ديروز در حالی جان خودش را 
از دست داد که تنها ساعتی قبل از 
آن در اينستاگرم خود، عکسی از 

خودش را منتشر کرده بود. اين صفحه 
اينستاگرام می گويد فرح استانبول 

و بيروت را دوست داشته و از خوردن 
کيک شکلاتی و به دست گرفتن 

کيف های زيبای نسبتا گران قيمت 
لذت می برده است. اما فرح را مردی 

با نام ربيع المعماری همراهی می کرد. 
او تا روز سه شنبه که جانش را از دست 
بدهد، به عنوان تصويربردار الميادين 

کار می کرد و کودکش به تازگی 
متولد شده بود. در مورد زندگی او 
چندان صحبت نشده است اما اگر 

از روی عکس قضاوت کنيم بعيد 
است 40 ساله شده باشد. علی هاشم 

خبرنگار مشهور الجزيره در مورد اين 
دو خبرنگار نوشته است؛ تسليت به 
همکاران الميادين، به خانواده های 

فرح عمر و ربيع المعماری. به خانواده 
عصام عبدالله که تنها يک ماه و نيم 

پيش به شهادت رسيد و به بيش از 60 
خبرنگار فلسطينی که به عمد توسط 

اشغالگران اسرائيل کشته شده اند. 
قاتل ناشناس نيست و قاتل ناآگاه هم 

نيست.
غسان بن جدو مدير شبکه الميادين 

که در مصاحبه ای با بغضی در گلو 
خبر از کشته شدن خبرنگارانش 

می داد گفت اين حمله مستقيم و قطعا 
عامدانه بوده است. او در اين برنامه 

اشغالگران را خطاب قرار داد و گفت؛ 
من به شما می گويم که نمی توانيد 

صدای ما را خاموش کنيد و بدانيد که 
هر چقدر هم که ما را بکشيد يا در اين 

زمينه تلاش کنيد، به راه خود ادامه 
خواهيم داد.

حزب الله لبنان هم شهادت دو 
خبرنگار الميادين را تسليت گفت و 

جنايت رژيم صهيونيستی را محکوم 
کرد.

حزب الله تاکيد کرد: هدف قرار دادن 
مستمر و مستقيم دست اندركاران 

رسانه ها و كشتار خبرنگاران، 
نشان دهنده ميزان کينه رژيم 

صهيونيستی به رسانه ها است. ما 
از رسانه های بين المللی و نهادهای 

بشردوستانه می خواهيم که اين 
جنايت و جنايت های مشابه قبل از آن 

را محکوم کرده، صدای خود را بلند 
کرده و بر دشمن بيشترين فشار را 
اعمال کنند تا از تجاوزهای خود به 

رسانه ها و غيرنظاميان خودداری کند.
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ادامهازصفحه   اول   امــا اطلاعیــه 
شفاف ســازی که مديرعامل تپسی 
منتشــر کرده و گفته خبــر فروش 
سهم عمده به گلرنگ شــايعه بوده 
اســت صرفا يک اطلاعیه برای تنوير 
افکار عمومی محســوب نمی شــود 
و چون تپسی يک شــرکت بورسی 
اســت، اين اطلاعیه وجه قانونی هم 
دارد. البتــه پرس و جوهــای هفت 
صبح از خبرهای درگوشی می گويد 
که بین اهالی اســتارتاپ ها احتمال 
چنین معامله  ای برای تپســی چیز 
غیر طبیعی نیســت كه بــا توجه به 
وضعیت فعلــی و دورنمای تپســی 
گفته مي شود. زمزمه هايی که شايد 
هم شايعه باشــند می گويند بعضی 
قرارمدارها در اين مورد گذاشته شده 
بود اما بزرگ ترين رقیب تپســی از 

يک طرف و بعضی ها که ورود بیشتر 
گلرنگ بــه اين حــوزه را چندان به 
صلاح نمی دانند، برای ســر نگرفتن 

معامله تلاش هايی کرده اند. 
حتی اگر واقعا همه اينهــا به تمامی 
شــايعه باشــد اما باز هم اين ماجرا 
می تواند بهانه ای باشــد بــرای اينکه 
نگاهی داشــته باشــیم بــه گلرنگ، 
شــرکتی کــه در وانفســايی کــه 
شرکت های قديمی ايرانی اغلب خسته 
و فرسوده به نظر می آيند چنان چابک 
و بزرگ به نظر می آيــد که در حوزه 
استارتاپ ها هم ســرمايه گذاری های 

ريسک پذير می کند.
سرتروباچیمیشوری؟

برای خیلی ها گلرنگ فقط يک تولید 
کننده شوينده های بهداشتی است اما 
وقتی به فهرست زيرمجموعه های آن 

نگاه می کنیم می بینیم که سال هاست 
رد پای گلرنگ در بسیاری از صنايع 
ديگر هم ديده می شود؛ از توزيع دارو، 
لوازم آرايشی و زيبايی، ارائه خدمات 
بازرگانی و بسته بندی گرفته تا صنايع 
تجهیز فروشــگاهی، چاپ، حمل و 
نقل و مالکیت يکی از مال های بزرگ 
تهران )کوروش مال( و فروشگاه های 

زنجیره ای افق کوروش.
وقتی از قديمی های صنايع مختلف 
درباره گلرنگ می پرســیم آنها يک 
دلیل اصلی را برای رشــد و توســعه 
آن در تمــام ســال های گذشــته 
مطرح می کنند و می گويند گلرنگ 
برخلاف خیلــی از صنايــع قديمی 
دســت به دست نشــد و در خانواده 
حاج محمد کريــم فضلی باقی ماند، 
مهمتر اينکه توانست از گزند دولتی 

تیتردو

تکاپویبیوقفهیکغول
درباره تمام شايعات و خبرها پیرامون امپراطوری گلرنگ 

شدن و ورود دســتگاه های نزديک 
بــه دولــت و نهادهــای عمومی به 
مجموع سهامدارانش تا جای ممکن 
جلوگیری کند موضوعی که در مورد 
بعضــی برندهای قديمــی ديگر هم 
مطرح اســت اما چطــور؟ مخصوصا 
اينکه می دانیم محمــد کريم فضلی 
پاکشــو را بــه عنوان شــرکت مادر 
گلرنگ در سال 13۵1 تاسیس کرد 
و اين سوال به وجود می آيد که چطور 
اين شرکت مانند خیلی از شرکت های 
ديگر درگیر تلاطم های انقلاب نشد؟ 
در جواب اينطور می شــنويم که اولا 
خود محمد فضلی آن زمان چهره ای 
سرمايه دار و شناخته شده نبود که به 
عنوان نزديک بــه حکومت پهلوی يا 
ظالم به کارگران شــناخته شود ثانیا 
پاکشــو هم آن زمان آنقدرها بزرگ 
نبود کــه بتواند گزينــه خوبی برای 
مصادره باشــد. در واقع بیشتر رشد 
پاکشو و بعدتر گلرنگ بعد از انقلاب 
اتفاق افتاد و در ادامه مســیر خانواده 
فضلی نه تنها توانستند از بحران های 

مختلف عبور کننــد بلکه يکی يکی 
برندها و خط تولیدهــا و حوزه های 
فعالیت جديــد به امپراتوری شــان 
اضافه کردند تا جايی کــه وقتی در 
ســال 99 حاج محمــد کريم فضلی 
بنیانگــذار و رئیــس هیــات مديره 
گلرنگ در ســن 88 ســالگی از دنیا 
رفت و جايش را به پســرش مهدی 
فضلــی داد اين شــرکت نزديک به 
۵0 برند مختلف را پوشــش می داد 
و بیشتر از 20 شــرکت مختلف زير 
مجموعه اش داشت. البته حاج محمد 
کريم فضلی در دهــه 70 از مديريت 
شــرکت کنار رفته و کارهای اصلی 
را به پسرش مهدی واگذار کرده بود 
و اگــر بخواهیم منصف باشــیم بايد 
بگويیم که توســعه امروزی شرکت 
دقیقا از همان زمان شروع شد اگرچه 
استخوان بندی کار به خوبی تشکیل 
شده بود اما گسترش و توسعه گلرنگ 
و ورود آن به حوزه های جديد مانند 
بعضی غذاها و لوازم آرايشــی و حالا 
هــم اســتارتاپ ها در دوره مديريت 

مهدی فضلی اتفاق افتاده است. حالا 
حتی گلرنــگ در زمینه های عجیبی 
ماننــد باتری ســازی هــم فعالیت 
جدی دارد و فقــط در همین زمینه 
مالک سه شرکت بزرگ میکرو پاور، 
پی کی سل و  يوروسل است و بسیاری 
از برندهای آشــنا ماننــد اوه، اويلا، 
فامیلا، هوم پــلاس، اکتیوهوم، مای، 
شون، بايودنت، سافتلن و... همگی از 
برندهای زيرمجموعه گلرنگ هستند.

اگر بخواهیم کارنامــه مالی گلرنگ 
را بررســی کنیم مســیر سختی در 
پیش داريم چون اين شــرکت نماد 
اصلی در بــورس ندارد امــا کارنامه 
شــرکت های بورســی زير مجموعه 
گلرنگ مانند پاکشــو نشان می دهد 
که اوضاع آنقدر خوب هست که اين 
مجموعه به سمت سرمايه گذاری های 

ريسک پذير مانند استارتاپ ها برود.
 حالا کــه حتی گلرنگ دانشــگاهی 
هم تاسیس کرده تا نیروی مورد نیاز 
خودش و بخش های ديگری از صنعت 

را راسا آموزش بدهد. 

سایتنگارسیاسي/گزیدهايازتحلیلهايجناحهايسیاسی

آب عمان/ معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
اصفهان گفت: پروژه انتقال آب از دريای عُمان به اســتان با 
جديت در حال انجام است و پیش بینی می کنیم آب انتقالی، 
خرداد يا شهريور سال 1403 به اصفهان برسد. رسیدن آب 
دريا به استان ســبب غنای آبی مجموعه های صنعتی مانند 
مجتمع فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان می شود و اين امر 
سبب آزادسای ســاير منابع آبی مانند پساب که توسط اين 

صنايع مورد استفاده قرار می گیرد، خواهد شد.
مقابله با بی عفتی/ حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه گفت:  امروز تمام تلاش و همت دشمن، مصروف 
آن است که ارزش های دينی را در جوامع اسلامی و جامعه ما 
به خصوص در میان قشر جوان کمرنگ گرداند؛ امروز دشمن 
به برخی از ناهنجاری ها و احیاناً بی عفتی ها و مفاسد مالی و 
اخلاقی و سیاسی که بعضاً مشاهده می شود، چشم امید بسته 
است؛ دشمن يقین دارد که اقدامات نظامی اش ره به جايی 
نمی برد لذا دلبسته آن شده که به نحوی از انحاء، نسل جوان 
ما را نسبت به ارزش های اسلامی و عمل به آموزه های دينی، 

بی تفاوت گرداند.
 امروز وظیفه همه ما مســئولان و متولیان بــرای مقابله با 
اقدامات ايذايی دشــمن در جنگ  ترکیبی، ثقیل و سنگین 
اســت؛ بر همین اســاس، فراجا و دســتگاه های امنیتی و 

اطلاعاتی در کشــف و معرفی مسائل پشــت پرده که مروج 
ناهنجاری و بی عفتی هستند، اهتمام مضاعف داشته باشند 
و مطمئناً بر اين مسئله فائق می آيیم اما مهم آن است که اين 

امر، هر چه زودتر و با هزينه کمتر انجام گیرد.
در کمترين زمــان ممکن/ ســخنگوی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری از انتصاب سرپرســت جديد دانشــگاه 

صنعتی شريف خبر داد.
 به گزارش مهر، علی شمسی پور در توئیتی اعلام کرد: دکتر 
سیدعباس موسوی عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی شريف 
صبح ديروز به عنوان سرپرست جديد آن دانشگاه معرفی شد 
و از زحمات صادقانه آقای دکتر رسول جلیلی تقدير و تشکر 

به عمل آمد.
موسوی دانشیار دانشکده مهندســی شیمی و نفت و دانش 
آموخته مقطع کارشناســی مهندسی شــیمی در سال 78 
اســت که در گرايش طراحی فرآيندهای صنايع نفت درس 
خود را گذرانده و کارشناسی ارشد مهندسی شیمی، گرايش 
مهندسی پلیمر را از شريف گرفته و دکتری مهندسی شیمی، 
گرايش مهندسی پلیمر را هم از دانشگاه صنعتی شريف در 

سال 86 گرفته است.
 وی سابقه مســئولیت حوزه رياســت مرحوم دکتر روستا 
آزاد و رياست مرکز پژوهشی بیوشــیمی دانشگاه را هم در 

کارنامه دارد.  به نظر می رسد تغییر رياست دانشگاه شريف 
پیرو اتفاقات ناهنجار در مراسم فارغ التحصیلی دانشجويان 
پرديس کیش دانشگاه باشد. در آن زمان نیز سخنگوی وزارت 
علوم درتوئیتی اعلام کرده بود: وزير علوم دستور پیگیری و 
بررســی و اعلام نتیجه ظرف 48 ساعت را صادر کرده است. 
با متخلفین در هر ســطحی برخورد قانونــی و جدی انجام 

خواهد شد.
حلقه اروميه/ منصور حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا 
و نماينده اردبیل در گفت وگو با خبرآنلاين گفت: در مجلس 
نهم اين جريان فکری پايداری  يک حلقه در قم داشت و يک 
حلقه ديگر در ارومیه کــه در نهايت در جبهــه پايداری به 
يکديگر متصل شــدند. با غفلت از حکمرانــی اين جريان، 
توانستند برخی نهادهای دولتی در کشور را در اختیار بگیرند 
و با تکیه بر اين نهادهای دولتی ســرانجام توانستند دولت، 
مجلس، صداوســیما، کیهان و نهادهای ديگــر را در اختیار 

بگیرند و پشتوانه مالی نیز که دارند.
شــما اســامی افرادی که در دوســال گذشــته روســای 
پتروشــیمی ها بودنــد را لیســت کنیــد، می بینیــد که 
فارغ التحصیل کدام دانشگاه هستند. مگر اين مملکت تنها 
يک دانشگاه دارد؟اينها در شســتا، صندوق بازنشستگی و 
جاهای مختلف خیمــه زدند برای چه کســی تولید ثروت 

کردند؟ برای کدام جريان؟ برای اين خالص سازها؟
اينهــا در نهادهای مختلف نفــوذ دارند. مجلــس، دولت و 
صداوســیما در اختیارشان اســت. برخی نهادهای نظارتی 
اســت و نیز نهادهای ديگری که نام نمی برم. با تکیه بر اينها 
برنامه خالص ســازی خود را جلو می برند. 98 نفر يعنی دو 
اتوبوس در مقابل 98 درصد جمعیت کشور ايستاده اند. اين 
خلاف عدالت، مروت و تمام ظرفیت های اخلاقی اســت که 
به خاطر منافع عده ای، کوتوله های سیاســی و فرهنگی در 
مملکت حاکم شوند و تمام مفاخر کشور را حذف کنند. چقدر 

فرهیخته داريم که در دانشگاه ها و در حاشیه نشسته اند.
مربی های تربيت شده / حجت الاســلام والمسلمین 
طاهری آکردی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر با بیان 
اين که در حال حاضر سه دوره آموزشی از سوی ستاد در حال 
برگزاری است، بیان داشت: اين دوره ها شامل »دانش افزايی 
مربیان عفاف و حجاب«، »دانش افزايی مربیان امر به معروف 
و نهی از منکر« و »آموزش آمران به معروف و ناهیان از منکر« 

است.
 وی تعداد ثبت نام های دوره آموزشــی »آمران به معروف و 
ناهیان از منکر« تا به امروز را 13 هزار و ۵۵7 نفر اعلام کرد و با 
بیان اين که ثبت نام ها همچنان ادامه دارد، تصريح کرد: هدف 
اين دوره ارتقاء آگاهی دانــش و مهارت های امر به معروف و 

نهی از منکر برای آحاد مردم است.
فعلا 11 هزارتا/ ســید احســان خاندوزی ســخنگوی 
اقتصادی دولت در پاسخ به اين سوالات گفت: قاعده ای که 
دولت سیزدهم دارد اين اســت که خودروساز حق افزايش 
قیمــت خودرو را نــدارد مگــر اينکه صورت حســاب های 
بررسی شده آن ها در خصوص هزينه تمام شده تولید، تأيید 

شود يا اينکه شورای رقابت مجوز بدهد.
وی افزود: اگر در زمان توافق، خودروساز قیمتی اعلام کرده 
باشد، بايد خودروساز همان نرخ را رعايت کند و خودرو را با 
همان قیمت، به متقاضی تحويل دهد؛ رشد تولید خودرو در 
سال جاری، 22 درصد بود و امســال تاکنون خودروسازان، 
626 هزار دســتگاه انواع خودرو تولید کرده انــد؛ در تولید 
ســواری 19، وانت 47 و کامیون و کشنده 3۵ درصد طی 7 

ماهه امسال رشد تولید داشته ايم.
ســخنگوی اقتصادی دولت تاکید کرد: تاکنــون، 11 هزار 
دستگاه خودرو از ابتدای امسال وارد کشور شده يا در آستانه 

ورود به کشور و در حال طی تشريفات گمرکی هستند.
حرفه ای نبود/ پیمــان جبلی، رئیس صداوســیما به 
اظهارات مجری تلويزيون درباره حسن روحانی واکنش نشان 
داد. رئیس سازمان صداوسیما گفت: صداوسیما ده ها شبکه 
در تلويزيون و راديو دارد که بخــش عمده ای از آن ها برنامه 

مسعود ستايشی سخنگوی قوه قضائيه 
در نشســت خبری روز سه شنبه 30 
آبان ماه به برخــی از پرونده های مهم 
اين روزها پرداخت و در پاسخ به سوالی 
درباره اقدامات قوه قضائيه در خصوص 
پرونده حميد نوری گفت: کمافی سابق 
همچنان که در روند برگزاری دادگاه 
بدوی حميد نوری مشــاهده کرديم، 
رونــد دادگاه تجديدنظــر او هم با 
تخلفات عديده حقوقی و قانونی عليه 
اين فرد روبه رو شده است. به گونه ای 
که بارهــا اين روندهای سياســی و 
غيرحقوقی عليه يک زندانی و کسی 
که در مظان اتهام است از سوی وکلای 
ســوئدی حميد نوری مورد اعتراض 
واقع شده، گرچه اين اعتراضات مکرر 
مورد استماع واقع نشده است. هنوز 
حکم دادگاه تجديدنظر صادر نشده 
و اميدواريم که برخلاف روند دادگاه 
که الان ملاحظه می شود و واجد اين 
ايرادات است، انشای حکم براساس 
موازين حقوق بشری و قانونی باشد. 
آنها در آنجا کار سياســی می کنند و 
مداخلــه جــدی در دادگاه دارند و 
روند به گونه ای اســت که قابل دفاع 
نيست. بخش های ديگری از گفته های 

ستايشی را بخوانيد:

  آخرين جلســه دادگاه حمید نوری در 
هفت و هشت نوامبر سال 2023 برگزار شده 
و در اين دو جلسه وکلای آقای نوری آخرين 
دفاعیات خود را مطرح کردند. در حال حاضر 
دادگاه تجديدنظر تا زمان صدور حکم باز هم 
بازداشــت آقای نوری را تمديد کرده  است. 
حکم دادگاه تجديدنظر در 28 آذرماه سال 
جاری قاعدتا صادر خواهد شــد. دادستان 
کل به همتای سوئدی نامه نوشته و آمادگی 

دستگاه قضايی را به همتايان سوئدی اعلام 
کرده است. با اين حال متاسفانه دولت سوئد 
درخواست معاضدت قضايی با تاخیر ناموجه 
به وزارت امــور خارجه به ما ارســال کرده 
است. با اين تاخیر ناموجه عملا عادلانه بودن 
رسیدگی در پرونده حمید نوری زير سوال 
رفته است و حکم برائت اين شهروند ايرانی 
بايد صادر شود و انتظار داريم اين حکم در 
دادگاه تجديدنظر بروز پیدا کند. حدود 4۵ 
مورد نقص شــکلی و ماهــوی در آرايی که 
صادر شده ديده شده است. سوئد بايد محلی 

برای اجرای عدالت باشد.

  )درباره آخريــن وضعيت پرونده 
توماج صالحی(: پرونده فــرد مورد نظر 
براســاس گــزارش ضابطین خــاص در 
دادســرای عمومی و انقلاب اصفهان مورد 
رســیدگی واقع شــد. بر اســاس اتهامات 
مطرحــه در اين پرونــده، تحقیقات کامل 
صورت پذيرفته و پــس از تحقیقات تفهیم 
اتهامات به عمل آمده و پس از تفهیم اتهامات 
قرارهای قانونی در خصوص فرد مورد نظر 
صادر شده است. پس از اين و صدور دو قرار 
قانونی و متناســب با بزه ارتکابی و اتهامات 
مطروحه، پرونده به دادگاه صالحه ارســال 
و در محکمــه صالح با صرف وقت موســع 
اتهامات او مورد رسیدگی واقع شد و دادگاه 
در خصوص متهم رای را صادر کرد. متعاقبا 
در اجرای حقوقی که مقررات دادرســی ما 
از جمله قانون آيین دادرسی کیفری برای 
متهمان قائل است، متهم از حق قانونی خود 
به عنوان اعتراض بــه تصمیم دادگاه بدوی 
استفاده می کند و فرجام خواهی او صورت 
می پذيرد. پرونده در جريان رسیدگی است. 
نظر مرجــع بالاتر اين بوده که نســبت به 
برخی از اتهامات بايد دادگاه تصمیم ديگری 
اتخاذ کند. ان شــاءالله در آينده اين پرونده 

رســیدگی خواهد شــد و مطابق مقررات 
اطلاع رسانی می کنیم.

  )درباره آخريــن وضعيت پرونده 
قتل داريوش مهرجويــی و وحيده 
محمدی فرد(: در ايــن زمینه رئیس کل 
دادگستری اســتان البرز زحمت کشیدند 
در دو و سه مرحله اطلاع رسانی کردند. من 
در جلســاتی که بوده تا آنجايی که امکان 
اطلاع رســانی داشــته، مطالــب را گفتم. 
اين پرونــده جنايی و کیفــری در مرحله 
دادسراست و بايد تمام ابعاد و زوايای پرونده 
در اطلاع رســانی مورد توجه قرار گیرد. در 
خصوص پرونده مرحوم داريوش مهرجويی 
و همسرشان تا الان چهار نفر متهم که حاضر 
در صحنه قتل بودند، به اعمال ارتکابی اقرار 
داشــتند. علاوه بر اين اقراری که متهمان 
داشــتند موضوعات ديگری هست که در 
پرونده وجود دارد و بر موضوع و ارتکاب قتل 

دلالت دارد.
 يکــی از مــوارد و نکاتی کــه مطمح نظر 
بازپرس و دادستان ما در شهرستان فرديس 
واقع شده اين است که آلت قتاله خون آلود و 
اموال مسروقه ای در محله اختفای متهمان 
بوده است؛ مثل طلايی که کشف شده و به 
تايید دخترشان رسیده و درمحل اختفای 
متهمان بوده است. خونی در محل ارتکاب 
جرم کشف شده و اين خون در صحنه قتل 
با خون يکی از متهمان انطباق دارد. گوشی 
مقتولین از منزل يکی از متهمان کشف شده 
است. بازبینی پیام هايی که در گوشی تلفن 
بوده دلالت بر اين موضوع دارد. تحقیقات 
ادامه دارد. اســتعلاماتی صــورت گرفته 
اســت. منتظر جلب به دادرســی و صدور 
کیفرخواست هستیم. ان شاءالله در نیمه اول 
آذرماه پرونده به صدور کیفرخواست منتهی 

خواهد شد. 

دعوتنامهايبرايآقايگلشنيوهمسرش
حمید گلشني و همسرش كه ساكن ايالت فیلادلفیاي آمريكا 
هستند چند روز مانده به جشن روز شكرگزاري، پیام جالبي 
در توئیتر منتشــر كردند كه بازخورد زيادي داشت. حمید 
38ساله اســت و براي يك شــركت تجهیزات پزشكي در 
چستركانتي فیلادلفیا كار مي كند و از دانشگاه كسل آمريكا 
فارغ التحصیل شده است. همسر او ناديا هم در حال تحصیل 

در رشته امنیت سايبري دانشگاه تمپل است.
ماجراي ايــن توئیت هم به علاقه اين دو نفر به شــركت در 
مراسم روز شكرگزاري بود. حمید چند روز پیش در صفحه 
توئیترش نوشت كه »آيا كسي مي داند او و همسرش چطور 
مي توانند روز شكرگزاري را با يك خانواده آمريكايي جشن 
بگیرند؟« او در توئیتش تاكید كرده بود كه »من و همسرم 
سهم خودمان را براي شــركت در اين جشن مي پردازيم و 
فقط مي خواهیم بدانیم جشن شكرگزاري چیست و چطور 

برگزار مي شود؟«
 يكي از رسانه هاي فیلادلفیا از حمید پرسید كه درخواستش 
براي حضور در يك جشن شكرگزاري همراه با خانواده هاي 
آمريكايي جدي است؟ او هم به اين رسانه توضیح داده بود 

كه دوستانش از اين جشن زياد تعريف كرده اند.

    آخرین خبر

گالری

    
مراسم تشييع و 

بدرقه »محمد علی 
اسلامی نُدوشن« 

صبح سه شنبه 
)30 آبان 1402( با 

حضور جمعی از 
اهالی فرهنگ و 

هنر در دبيرستان 
ماندگار ايرانشهر 

يزد برگزار و جهت 
خاکسپاری به 

نيشابور منتقل شد 

    
اکانت توئيتری »ايران لند« تصويری از يک زمين فوتبال در 

روستای نورياب در کرمانشاه منتشر کرد که با واکنش کاربران 
ايرانی همراه بود. بسياری از کاربران در کامنت های انتقادی، 

وضعيت خوب چمن اين زمين فوتبال را با وضعيت بد چمن 
ورزشگاه آزادی مقايسه کرده اند و لب به انتقاد از مسئولان 

ورزشگاه آزادی گشوده اند. البته بايد به اين نکته اشاره کرد 
که چمن اين زمين، مصنوعی است

    
يک روز پاييزی استثنايی در تهران و باران در چهارباغ اصفهان

     
پريسا 
مجنونی که 
با کمک و 
حمايت سردار 
آزمون  مهاجم 
تيم ملی در 
مسابقات 
دوچرخه 
سواری شرکت 
کرده بود، به 
مقام دومی 
استقامت 
رسيد 

     
تصويری از مذاکرات جلسه ديروز مجلس

     رزمايش تاکتيکی نيروی زمينی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور رئيس ستادکل نيروهای مسلح در منطقه 
عمومی رزمايش در کرمان آغاز شد 

مهلا جوادپور

زنده اســت، به هرحال طبیعت برنامه های زنده 
اســت که گاهی اوقات چه مجری و چه مهمان و 
کارشــناس برنامه ممکن اســت در برنامه زنده  
مواضع، نکات و يا ادبیاتی را به کار ببرند که چه به 
لحاظ سیاست های کلان رســانه و چه به لحاظ 

اصول حرفه ای رسانه مورد تايید نباشد.
نبايد اين اتفاقات رخ دهد، قطعا و يقیناً مواردی که 
کارشناسان و مهمانان اين مواضع را بگیرند، چون 
عضو بدنه صداوسیما نیستند، اين ها موضع رسانه 
ملی نیست. مواردی هم که گاهی اوقات مجريان 
چه با ادبیات ناشايست و چه با طرح موضوعاتی که 
اخلاقاً پرداختن به آنها درست نیست به ويژه در 
مورد افرادی که روی آنتن نیستند که از خودشان 

دفاع کنند، به لحاظ اخلاقی اتفاق خوبی نیست.
ما به شدت حساسیت داريم، من به شخصه خودم 
حتی قبلًا تاکید و به همه شــبکه ها ابلاغ کردم 
که اگر موارد اســتثنايی اتفاق بیفتد )زيرا بسیار 
مواردش اندک است( هر مورد خاصی هم باشد ما 
جداگانه تذکر می دهیم و هم يادآوری می کنیم، 
اگر در حدی باشــد که توبیخ کنیــم، توبیخ هم 

می کنیم.

بودجه عمومي دولت دو بخش دارد: منابع و مصارف عمومي كه همگي به حساب هاي دولت در 
خزانه واريز و بعد از آن بین مصارف عمومي مختلف تقسیم مي شوند. مديريت اين تقسیم هم با 

سازمان برنامه و بودجه است. 
بخش دوم هم مربوط به منابع و مصارف اختصاصي است. محل مصرف اين منابع همان دستگاه 

يا سازمان ايجادكننده درآمد است، مثل درآمد بیمارستان ها يا دانشگاه ها. 
منابع عمومي دولت از سه بخش تامین مي شود: 

درآمدها: شــامل مالیات ها و درآمدهاي غیرمالیاتي مثل جرائم و خسارت ها، سود شركت هاي 
دولتي، درآمد فروش كالا و خدمات دولتي و موارد ديگر. 

فروش دارايي ها: اين بخش هم شامل منابع حاصل از صادرات نفت و گاز،  واگذاري شركت هاي 
دولتي يا پروژه هاي عمراني نیمه تمام، فروش اموال يا زمین هاي دولتي و ساير منابع ديگر است. 
بخش سوم هم مربوط به استقراض است: اين منابع هم در قالب انتشار اوراق مالي، دريافت انواع 

وام ها و... به دست مي آيند. 
در اصطلاح بودجه اي، دريافت ها از محل فروش نفت، واگذاري شــركت ها يا زمین هاي دولتي 
درآمد محسوب نمي شوند؛ چون از محل فروش سرمايه هاي ملي به دست مي آيند. فروش اوراق 
قرضه يا گرفتن وام از بانك هم بخشي از درآمدهاي دولت به حساب نمي آيد. به همین دلیل است 
كه در لايحه بودجه فروش دارايي و سرمايه ها به نام واگذاري دارايي هاي سرمايه اي و فروش اوراق 

قرضه و ايجاد بدهي به نام واگذاري دارايي هاي مالي معرفي مي شود. 
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امام علی عليه السلام  
ق ظَنَّه  مَن ظَنَّ بِكَ  خَیرَاً فَصَدِّ

 کسی که به تو گمان نیکی برد، گمانش را )عملًا( تصدیق کن.
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سوژه مهم؛ دابسمش خانم ضیغمی است 
درباره پاییز و گلدسته و جرثقیل و طبقه برگزیده 

  سايتنگار

ازممنوعالخروجیآزادهصمدیتاسنوسالاردشیرکاظمی
  ایسنا نوشــت: رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از بازداشــت مردی که با سوءاستفاده 
از شیرین زبانی پســر شش ســاله اش او را مجبور به اســتفاده از الفاظ رکیک و تظاهر به 

شراب خواری کرده و تصاویر آن را در فضای مجازی منتشرکرده بود، خبرداد.
متهم اعتراف کرد که به همراه دوستانش اقدام به تولید و انتشار ویدئو از پسر شش ساله اش 
کرده و قصد داشته تا از طریق جذب دنبال کننده برای صفحه اینستاگرامی خود، درآمدزایی 
کند.متهم همچنین بیان داشت که در تصاویر شراب خواری فرزندش عمل شرب خمری 

انجام نگرفته و تنها شبیه سازی با آب و نوشیدنی انرژی زا انجام داده است.

 لایف وب به پایش و تحلیل داده های منتشر شده درباره سریال های در حال پخش 
از صداوسیما و شبکه نمایش خانگی پرداخته است.

در این بررسی  سریال های »ســرزمین مادری« و »محرمانه« از صدا و سیما و سریال های 
»زخم کاری: بازگشت« و »مگه تموم عمر چندتابهاره؟« از شبکه نمایش خانگی بررسی 
شده اند. با توجه به تفاوت بین تاریخ شروع سریال ها، تعداد محتوا را به صورت میانگینِ روزانه 

نمایش دادیم تا مقایسه دقیق تر شود.
به طور کلــی اطلاعات مرتبط با زمان پخــش و مجموع محتوا را لایف وب به این شــکل 

دسته بندی کرده است:
از زمان شروع پخش دو ســریال مهم صداو سیما، ســریال محرمانه مورد توجه کاربران 

توئیتری و سریال سرزمین مادری مورد توجه کاربران اینستاگرامی قرار گرفته است.
اما در شبکه نمایش خانگی، سریال مگه تموم عمر چندتا بهاره؟ آخرین اثر سروش صحت 
که از روزهای پایانی خرداد ماه پخش می شود، در کانون توجه کاربران شبکه های اجتماعی 
قرار گرفته است. بعد از گذشت ۴۰ روز از پخش اولین قسمت فصل دوم سریال زخم کاری، 
حجم محتوای منتشر شده درباره این ســریال، به اندازه نیمی ازمحتوای سریال سروش 
صحت رسیده است. ســریال مگه تموم عمر چندتا بهاره؟ ۵ ماه است که در شبکه نمایش 

خانگی درحال پخش است. 

  توسعه ایرانی نوشت: دو روز پیش از قول محسن منصوری، معاون اجرایی رئیسی،  در 
خبرها نقل شد که: »امروز دولت ]آقای رئیســی[ خودش را در مقابل مقام معظّم رهبری 

عددی نمی داند. خودش را صفر می داند. خودش را نوکر ولایت می داند.«
این رویکرد که به قولی در تقابل با اصول متعدد قانون اساسی و آرمان های انقلاب است که 
حفظ ارزش و کرامت انسانی را یکی از پایه های ایمانی نظام و کارگزاران را نوکران و خادمان 
ملت می داند؛ بازخوردهای منفی بسیاری داشت. عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب به 
این خودشیرینی چنین پاسخ داد:»خود رهبری خود را نوکر و خدمتگزار مردم می داند«.  
مهدی فضایلی نوشت: »رهبر انقلاب: فلســفه وجود بنده و امثال بنده و دیگر مسئولان، 
خدمت است. ما نوکر و خدمتگزار مردم هستیم. اعتبار و آبروی ما به این است. اسلام این 
را برای ما معیّن کرده است. ما حقی به گردن مردم نداریم؛ مردم به گردن ما حق دارند.« 
واکنش برخی کنشگران اجتماعی و سیاسی نیز به تملقات او چنین بود که: »نکند ماجرای 
دولت احمدی نژاد اتفاق بیافتد؛ که عملا همه کاســتی های دولت به پای رهبری ریخته 
شــود.« عبدالرضا داوری، از نزدیکان دولت احمد ی نژاد در این مورد نوشت: »هر چند این 
جمله حتما به مذاق جریان انقلابی شیرین می آید، اما در عمل، دولت را »نوکر« و »فرمانبر« 
نشان داده و با سلب مســئولیت از دولت، نتایج عملکرد قوه مجریه را تماما بر دوش رهبر 
انقلاب می اندازد و این خطرناک است. امیرعباس هویدا، همواره در مکاتباتش با محمدرضا 
پهلوی، خود را »چاکر شاه« و دولتش را مجری اوامر ملوکانه می نامید. همین شیوه او که 
برخلاف رویه اغلب دولت های مشــروطه بود، دولت هویدا را فاقد مسئولیت نشان داد تا 
همه بحران های کشور در دهه پنجاه، مستقیما متوجه شاه و موجب فروپاشی رژیم شود.«

   مهدی کشتدار، مدیرعامل خبرگزاری میزان در توئیتی نوشت:
ممنوع الخروجی از پیش به خانــم آزاده صمدی اطلاع داده شــده بــود و وی با علم به 

ممنوع الخروج بودن به فرودگاه مراجعه کرده است.
حتی اینکه، کارگردان فیلم سینمایی »عزیز« هم که همراه وی بوده شب قبل از آن هم از 

دستگاه های مسئول در رابطه با آخرین  وضعیت ممنوع الخروجی وی سوال پرسیده است.

    فارس نوشت: تیم ملی ووشو ایران به دلیل کارشکنی آمریکایی ها و عدم صدور 
روادید از حضور رقابت های جهانی  بازماند، اما در این رقابت ها در بخش داوران تالو 

یک نفر خانم با نام ارغوان جلالی به عنوان داور با نام ایران حضور پیدا کرد.
در فیلمی که در اختیار قرار گرفته، این فرد در اقدامی هنجارشکنانه بدون پوشش اسلامی 

در این مسابقات به عنوان داور ایرانی و به عنوان نماینده کشورمان معرفی می شود!
اینکه کاروان ورزشکاران ایران با اقدام غیرورزشی آمریکایی ها در این مسابقات حاضر نشده، 
چگونه یک داور زن بدون حجاب به عنوان نماینده ایران در این مسابقات حضور دارد تامل 

برانگیز است.
فدراسیون ووشو در جوابیه ای اعلام کرد خانم جلالی از دوسال قبل درآمریکا اقامت دارد و 

حضورش به فدراسیون ربطی ندارد.

    فرهیختگان نوشت:
 داریوش فرضیایی چه در سال هایی که نامبروان تلویزیون بود و برنامه زنده روزانه داشت، 
چه در روزهایی که برنامه زنده اش را لغو کردند تا برنامه ضبط شده اش به نمایش گذاشته 
شود و چه در روزهایی که دیگر در تلویزیون برای او جایی باقی نماند، مشی اخلاقی خود را 
تغییر نداد. او آدم رفتن به برنامه های عجیب وغریب با پشت پرده های عجیب وغریب نبود. 
هر جا رفت، در هر رسانه ای که به دســتش رسید کار کودک کرد و کارش هم نه اقتصادی 

که فرهنگی بود.
  اینکه او می تواند با یک حساب کاربری ساده در فضای مجازی بازدیدی بیش از برنامه های 
روزمره کودک و نوجوان تلویزیون داشته باشد حاصل اعتمادی است که از مخاطبان خود 
کسب کرده. اعتمادی که حاصل سه دهه خاطره و فرهنگ سازی برای چندین نسل پی در 

پی است. نمی توان و نباید ارزش و اهمیت کار بزرگی که می کند را نادیده گرفت.

    رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی غرب استان تهران از شناسایی و دستگیری 
زنی که تحت عنوان مربی باشگاه بدنسازی بانوان اقدام به انتشار تصاویر نامناسب 
در بستر اینستاگرام کرده بود، خبر داد:مشــخص شد فردی تحت عنوان مربی باشگاه 
بدنسازی بانوان در بستر اینستاگرام، اقدام به انتشار تصاویر نامناسب از برخی هنرجویان و 
ورزشکاران کرده است. فرد مورد نظر در اینستاگرام دارای حدود 23 هزار دنبال کننده است. 
ماموران پلیس فتا با هماهنگی مقام قضائی، فرد مــورد نظر را احضار کرده و تذکرات لازم 
در خصوص عکس های نامناسب منتشرشده در داخل این صفحه را به وی ارائه کردند.در 
ادامه نیز تمامی تصاویر نامناسب از این صفحه پاک شده و با تشکیل پرونده، متهم برای سیر 

مراحل قانونی به دادسرای عمومی شهرستان اسلامشهر معرفی شد.

    حرف های شهاب اسفندیاری رئیس دانشکده صدا و سیما درباره افت سریال سازی 
در تلویزیون ایران: 

اگر آمارهای تولید را بررســی کنید می بینید تلویزیون در یک دوره ۵ ـ ۶ ساله و در سال 
۷۶ که در کل سه شبکه  بیشتر نبود، تولید نمایشی حدود 3۵۰ ساعت در سال بود که فکر 

می کنم در سال ۸۴ به 3۰۰ هزار ساعت رسیده بود؛ یعنی تقریباً ۱۰ برابر شده بود.
ما در زمینه سریال های الف ویژه ای که چند سال یک بار اتفاق می افتاد، مجموعه هایی مثل 
»امام علی)ع(« و »امیرکبیر« را تولید کردیم و به ظرفیتی رسیده بودیم که همزمان ۱۰ 
سریال الف ویژه تولید می شد. سال ۸2 تا ۸۴ مدیر فیلم و سریال شبکه تهران بودم و یادم 
هست ما سه نوبت پخش سریال ایرانی در هفته داشتیم و یک نوبت پخش طنز شبانه؛ ضمن 

اینکه بقیه شبکه ها هم همین تولیدات را داشتند.
آن زمان حجم تولیدات از لحاظ تنوع و کیفیت بالا بود و مردم هم بسیار راضی بودند و همه 
چهره هایی که شاید قبلا تلویزیون را تحریم کرده بودند از مرحوم سلحشور گرفته که سریال 

یوسف پیامبر )ع( را کار می کرد تا آقای میرباقری که مختارنامه را ساخت و آقایان ابراهیم 
حاتمی کیا و کمال تبریزی، آمدند و با تلویزیون کار کردند.

همچنین بسیاری از ســینماگران مثل مرحوم داریوش مهرجویی که اثر ماندگار مهمان 
مامان را برای تلویزیون ساخت و خیلی از نام ها که شهرتشان را از تلویزیون گرفتند؛ البته نه 
اینکه منتی سرشان باشد خیر بلکه یک تعامل بود که هنرمند از طریق و به واسطه مدیریت 
فرهنگی با رسانه ملی مرتبط بود و کار می کرد. ما در ســال ۱3۸3 دیداری با مقام معظم 
رهبری داشتیم و گزارشی که آن زمان به ایشان رسید این بود که سازمان صداوسیما ۱۸ 

هزار نیرو دارد. من یادم هست که ایشان گفتند ۱۸ هزار خیلی است.
آن زمان شبکه های استانی در حال افزایش بودند و شبکه های دیگر در حال گسترش که از 
طریق آزمون های استخدامی تعداد نیروهای استخدامی زیاد شد. بنابراین از دوره ای ناگهان 
همین ۱۸ هزار نیرو به 3۰ و ۴۰ هزار رسید؛ البته با احتساب بازنشستگان که در همان دوره 
متاسفانه به دلیل مشکلی که در صندوق بازنشستگی سازمان اتفاق افتاد، عملًا حقوق همه 

آنها را هم خود سازمان پرداخت می کرد.
پس هم مشکلات مالی زیاد شد و هم انبارهای سازمان از جهت ذخیره آثار نمایشی خالی 
شد. فیلمنامه های الف ویژه که در دوره قبل آماده شده بود هم در یک دوره  مصرف شد اما 
متاسفانه هیچ چیزی جایگزین نشد. ما الان سریال های الف ویژه ای که مربوط به ۱۰ ـ 2۰ 
سال قبل است را داریم که هنوز هم در زمان بازپخش مخاطب دارند و حتی از سریال های 
روز، مخاطبشان بیشتر است و چقدر نفوذ بین المللی برایمان ایجاد کردند. ما با سریال »مریم 
مقدس« بازار ترکیه را فتح کردیم. با سریال »یوسف پیامبر)ع(« در منطقه غرب آسیا و در 
کشورهای عربی چقدر مخاطب پیدا کردیم و با سریال »مختارنامه« توانستیم عراق را فتح 
کنیم.اسفندیاری در عین حال گفت: متاسفانه همه این ها نابود شد و رفتیم سراغ یکسری 
تولیدات یک بار مصرف کم ارزش و از آن طرف حجم زیادی جذب نیرو خارج از رویه و سهم 

بودجه سازمان صداوسیما از آنچه باید خرج تولید می شد، خرج حقوق شد.

    حجت الاســلام عالم زاده نوری معاون تهذیب و تربیت حوزه های علمیه یادآوری 
کرد: دانش روانشناسی هم گاهی می تواند به فهم برخی از آیات و روایات کمک کند و توجهات 
بیشتری پدید آورد و حتی ابعاد تازه ای را روشن ســازد. البته یک چالش در این میان وجود 
دارد؛ گاهی وقت ها آموزه های دینی ما با آموزه های روانشناختی همخوانی ندارد یعنی دین 
در مورد موضوعی، توصیه ای می کند و روانشناسی توصیه دیگری دارد. گاهی شنیده شده که 
برخی روانشناس های دانشگاهی نوجوانان را برای آرامش روانی به فعل حرام توصیه کرده اند.

 ما در حوزه دستورالعمل های سختگیرانه ای داریم که براساس آن در مشاوره به هیچ عنوان 
نباید توصیه های خلاف شــرع صورت بگیرد.ما آموزه های دینی را از دانش روانشناســی 
معتبرتر می شــماریم و معتقدیم با کار حرام نمی توان آرامش روانی پایدار به دست آورد و 
در نقطه ای که آموزه های دینی با روانشناســی تقابل و تعارض دارد التزام به دستور دینی 

مقدم است.
 

    گفت وگو با اردشیر کاظمی بازیگر سریال مگه تموم عمر چندتابهاره که کاراکترش 
در نقش یک مرد بسیار پیر )در نقش پدر قدرت الله رشیدی( مورد توجه بینندگان 

قرار گرفته: 
اغلبِ ما او را به عنوان مسن ترین بازیگر سینما و تلویزیون ایران می شناختیم و تاریخ تولدش 
در بسیاری از رسانه ها سال ۱2۹۹ قید شده بود؛ با این حساب ۱۰2 سال را باید رد کرده باشد؛ 
اما وقتی این نکته را با او در میان گذاشــتیم، بی درنگ پاسخ داد: من متولد 2۹ آبان ۱3۱۷ 
هستم. نمی دانم چرا به اشــتباه تاریخ تولدم اینگونه در همه جا عنوان شده است. نمی دانم 

می شود اصلاح کرد یا خیر. همه به من می گویند پیرترین بازیگر اما من پیرترین نیستم.
او در واکنش به این جمله که شــما به رغم چهره جدی تان در کارهای طنز زیادی حضور 
داشــته اید اما خنده تان را نمی بینیم،  گفت: ژانرِ کار تفاوتی برایم ندارد. من کلا با دوربین 
راحتم، طنز و غیــر طنز هم ندارد اما اصولا نمی خندم. فقط در یک ســکانس از ســریال 
»دودکش« به یاد دارم که خندیدم که آن هم مربوط به ســکانس رقصیدن در کنار بهنام 

تشکر و هومن برق نورد بود که با این دوستان هم بسیار راحتم و دوستشان دارم.

    روایتی از عصر ایران درباره مشکلات ساختاری نظام آموزش و پرورش:
یک ماجرای کاملا واقعی را به عنوان شاهد نقل می کنم تا ببینید چه خبر است. خانم جوانی 
فرزند حاصل از ازدواج موقت خود با مردی مجهول را گردن مادر گرفتار و سرپرست خانوار 

خود می اندازد و  خود در دسترس نیست.
  کودک بی حمایت پدر و مهر مادر در آغوش مادربزرگ به ۵ سالگی می رسد در حالی که 

هنوز هویت و شناسنامه ندارد و تلاش برای یافتن پدر به نتیجه نمی رسد. 
فردی را به گمان ابوت فرا می خوانند ولی نتیجه آزمایش دی ان ای هم معما را حل نمی کند. 
در نهایت با مساعدت و نظر مساعد چند قاضی بسیار شریف و انسان دوست و  در ۷ سالگی 
کودک برای او شناسنامه صادر می شود. در حالی که قاعدتا فاقد نام پدر است منتها برای 
این که بچه انگشت نما نشود نامی صوری برای او تعیین می کنند اما طبعا شماره ملی ندارد.

قیمومَت موقت را هم به مادربزرگ می سپارند. مادربزرگی که رای قاضی برای انتقال کودک 
به بهزیســتی را هم دارد ولی این هزینه را به دولت تحمیل و از ســر فداکاری کودک را از 

خانواده محروم نمی کند.
مادربزرگ این کودک را برای ثبت نام به مدرسه می برد اما می  گویند پدر یا »ولی« باید بیاید!  
خود او را به عنوان قیم نمی پذیرند مگر آن که قیم دایم شده باشد. در شهری که پل هوایی 
فلزی موقت آن ۴۰ سال عمر دارد و امام جمعه های موقت ۴۰ سال است خطبه می خوانند از 
مادربزرگ می خواهند الا و بلا زودازود برگه قیمومت دایم بیاورد و موقت را قبول نمی کنند 

در حالی که پروسه ای زمان بر است.
  شناسنامه را به مدیر مدرسه نشــان می دهد تا ببینند پدری در کار نیست. در غیاب پدر 
برگه قیمومت موقت را تنها برای ۱۵ روز حضور در مدرسه می پذیرند ولی در سامانه ثبت 
نمی کنند. این در حالی است که حسب الامر مقام معظم رهبری کودکان اتباع بیگانه هم که 
طبعا فاقد شناسنامه ایرانی و بعضا بدون هیچ برگه هویتی هستند در مدارس ثبت نام شده اند 
و این کودک شناسنامه ایرانی دارد. یعنی ایرانی است. معنی ایرانی مگر چیست؟ برای اثبات 

ایرانی بودن جز شناسنامه چه مدرکی باید ارایه داد؟  
اما چرا این سیستم اسیر مناسبات خشک اداری است؟ چون درک نمی کند اگر پدر این بچه 
مشخص بود که نیاز به این همه دوندگی در دادگاه ها برای سپردن قیمومت به مادربزرگ و 

الزام به صدور شناسنامه با حکم قاضی نبود!

    مهرداد خدیر- مهم ترین حاشیه آیین بزر گداشــت زنده یاد دکتر محمد علی 
اسلامی ندوشن در تالار بزرگ مؤسســه اطلاعات را می توان خالی شدن نیمی از 
صندلی ها حین ســخنرانی دکتر غلامعلی حداد عادل دانست. بازگشت آنان به تالار 
بلافاصله بعد از اتمام نطق او ولو به شکل نیمه تمام ماندن چاشت جای تردید باقی نگذاشت 
که چرا سالن را ترک کرده اند. این رفتار نشان داد که در ذهن ترک کنندگان وجه گرایش 

سیاسی آقای حداد بر صبغه دانشگاهی او چربیده است.
    طبعا وقتی هم فکران او غیر از خودشــان را خودی نمی دانند حاضران هم لابد لَختی به 
بیرون تالار رفتند تا مجلس خودمانی تر باشد مثل مجلس خودمانی تر شورا که در تدارک 
آن اند )و افسوس که به لحاظ دستوری نمی توان نوشت خودمانی تر »تر«! که حق مطلب 

را بهتر ادا می کند(
   مقایسه شدت تشویق شهرام ناظری که از قبول دعوت مجری امتناع کرد با نوع استقبال 

باقی ماندگان در تالار از سخنان حداد عادل هم مؤید دیگری بر مدعای بالاست. 
    به هر رو هیچ کس نمی تواند دو پاره شدن جامعه ایران را انکار کند و اتفاق روز دوشنبه 2۹ 
آبان یکی از جلوه های آن بود. البته نباید از حق گذشت و صرف حضور این چهره شاخص 
اصولگرا را که در مقام رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی -و نه به سبب مناصب سیاسی- 
در مراسم حاضر شده بود باید مثبت دانســت اما وقتی اصولگرایان بخشی از مردم ایران را 
خالص و مصداق تمام مردم ارزیابی می کنند از دیگر مردمان نمی توان انتظار همراهی داشت. 

به قول بابا طاهر: چه خوش بی مهربانی هر دو سر بی.

دیروز تهران اســتثنایی بود. باران و  1
آفتاب و ابر و خزان. بــا هوایی پاک و زلال 
و دورنمــای کوه های برفــی. نمی دانم در 
سرسام و مشغله کار و ترافیک حواستان به 

تهران بود یا نه. روز عجیبی بود. 

تصویری در توئیتــر دیدم مربوط به  2
مرمت یک گلدسته دوره افشاریه. مسجد 
پامنار در مهدی شهر ســمنان )سنگسر( 
شــیوه ترمیم این بنای آجری با ســیمان 
سیاه باعقل من که خب متخصص این حوزه 
نیستم جور در نمی آمد. این شیوه ترمیم را 
قبلا در گنبد مسجد شیخ لطف الله و برخی 
از بدنه سازه آبی شوشتر هم دیده بودم. در 
مورد ترمیم آثار تاریخی دوستان متخصص 
وزارت میراث فرهنگی توجیه هســتند؟  
نهضت بهبود توالت های بین راهی مطمئنا 
حرکت بزرگی است اما در کنار آن به شیوه 

ترمیم آثار تاریخی هم التفاتی بشود.

بخش زیادی از نارضایتی های تکثیر  3  
شــده در جامعه شهری مســئله توقیف 
خودروها به خاطر مسئله بی حجابی راننده 
و سرنشینان است. نقطه نظر خاصی نداریم. 
ســردار رادان و همکارانش معمولا وقتی 
ایده ای را می خواهند اجرا کنند تا انتهایش 
می روند و تبعاتش را نیز قاعدتا می پذیرند.

در سال های ۸۶ و ۸۷ هم سر ماجرای تبرج 
وضعیت مشــابهی رخ داده بود. به هرحال 
خواستیم اعلام کنیم که آنچه ما می شنویم 
در این حوزه است و مسائل ریزی مثل حمل 
اجباری خودرو با جرثقیل و پارکینگ های 
شلوغ و مسائلی مشــابه. دوستان خسته 

نباشند.

آقای نقد علی نماینــده مجلس به  4
آقای قالیبــاف تذکر داده انــد که جامعه 
ایمانی منتظر نهایی شــدن لایحه حجاب 
هستند. در حال حاضر جامعه ایمانی دیگر 

به یک طبقه اجتماعی بدل شده است که 
خب به شکلی قابل انتظار دولت و مجلس 
را در اختیار دارد. یعنی از چشــم بیرونی 
این می تواند حاصل دو انتخابات مجلس و 
ریاست جمهوری باشد. اما مسئله اینجاست 
که این طبقه در ماه هــای اخیر خودش را 
به عنوان طبقه اصلی کشــور ایران معرفی 
کرده و رســیدگی به خواسته هایشان را 
چیزی فراتر از مســئله انتخابات قلمداد 
می کنند و... یکی نیســت بــه من بگوید 
اصلا به این چیزها چه کار داری. ول کن. 
دو کلمه درباره فوتبال و ســینما بنویس 
و یا  دابســمش خانم نیوشــا ضیغمی که 
به شــرایط ایده آلشــان نزدیک شده اند و 
این طور چیزها. اصلا یک پرونده در بیاوریم 
دربــاره همه دابســمش های بازیگران. از 
خانم شقایق دهقان تا خانم شیلا خداداد 
و خانم یکتا ناصر و حالا هم ســرکار خانم 

ضیغمی.   

 واگویه های انتظار
   شنیدم تو از خونه بیرون میای
درختای تجریش حظ می کنن

تو که ساکتو بستی اخبار گفت / دارن پایتختو عوض می کنن 

 دستور زبان عشق
 دوستت دارم

و پنهان کردن آسمان
 محمد شمس لنگرودی میثم بهاران سوژه مهم دابسمش خانم ضیغمی است 

گفتیم کــه در نیمــه دوم دهــه چهل، 
فوتبالیســت ها ناگهان به سطح مشاهیر 
درجه اول جامعــه ایرانی صعود می کنند. 
محبوبیت ناگهانی فوتبال و ستاره هایش 
پس از قهرمانی تیم ملی در ســال ۱3۴۷ 
و ۱3۵۱ در آســیا و قهرمانی تاج در سال 
۱3۴۹ و همچنین اوج گیــری رقابت تاج 
و پرسپولیس در همین سال ها، همزمان 
می شــود با خیزش موسیقی پاپ ایرانی و 

یکه تازی چهره های سینمای ایران.
ســتاره های فوتبــال بســته بــه پایگاه 
اجتماعی، دانش و ســطح زندگی شــان 
جذب بــازی مبتذل رســانه ای مجلات 
می شــوند. در ســال ۱3۴۹، پرویــن و 
آشتیانی از پرسپولیس با ناصر حجازی و 
علی جباری از تاج به استودیوی عکاسی 
می آیند تا با فــروزان، بازیگر مشــهور و 
بی رقیب آن دوره ســینمای ایران عکس 
بیاندازند. تیپ اسپرت پروین و حجازی و 
آشتیانی در برابر کت و شلوار خاکستری 
و کراوات علی جباری و البته ژانگولرهای 
خانم فروزان اتمسفر عجیبی به عکس ها 

بخشیده است.
در این مــوج جدید همایون بهــزادی با 
تکیه بر چهره آرتیســتی خود و حســین 
کلانی بــا موهای بلونــد و اروپایی اش در 
کنار ناصر حجازی هدف اول این رسانه ها 
و مجلات هســتند )جوانــان، اطلاعات 
هفتگی، اطلاعات بانوان، ســپید و سیاه، 
زن روز، دختران و پسران و...(، اما بهزادی 
و کلانی که ســن و تجربه بیشتری دارند 
و متاهل هم هســتند، چندان تن به این 
بــازی نمی دهند. در ســال ۱3۵۰ مجله 
جوانان خوش تیپ ترین مــردان ایرانی را 
به نظر ســنجی خواننده هایش می گذارد 
و همایــون بهزادی در ســطح اول بعد از 
عارف و فردین و ناصر ملک مطیعی و بهروز 
وثوقی قــرار می گیرد و کلانــی دوازدهم 

می شود و حجازی سیزدهم.
همایــون بهزادی با بهــروز وثوقی عکس 
می گیرد، در حالی که مثل همیشه آراسته 
و خو ش تیپ است و حسین کلانی در کنار 
عارف و نیلوفر چند فریم عکس ســه نفره 
می اندازد، در حالی که مشخص است سعی 

می کند فاصله خود را با نیلوفر در عکس ها 
حفظ کند. ناصر حجازی اما جوان است و 
خوش تیپ و طعمه اول. مجلات آن دوران 
پر اســت از عکس های تکی حجازی که 
تقریبا در آن سال ها از همه هنرپیشه های 
ســینمای ایران خوش تیپ تر بوده است. 
و البته عکس هایش با فــروزان، داریوش 
اقبالی، ســتار، فریدون فروغــی، بهروز 

وثوقی، مهناز و...
در این میان داریوش اقبالی طرفدار تاج بود 
و روابط بسیار گرمی با حجازی و مسعود 
مژدهی و اکبر کارگر جــم و حتی منصور 
رشیدی داشت. با توجه به گرفتاری های 
متناوب داریوش به مســئله مواد مخدر، 
می شد همنشینی با او را همیشه به عنوان 
یک خطر بالقوه برای فوتبالیست ها دانست 
که خوشــبختانه از قرار به خیر گذشــته. 
خاطراتی از دلهره های مثبت همسر ناصر 
حجــازی از این همنشــینی ها در فضای 
مجازی نقل شده اســت که نشان از حس 

مسئولیت ایشان دارد.
دو مهاجــم خوزســتانی آن ســال ها 
غلامحسین مظلومی و صفر ایرانپاک هم 
در ایــن مجموعه عکس ها بــه کار گرفته 
می شوند. در بالا گرفتن تب قرمز و آبی در 
پایتخت و در حالی کــه همایون بهزادی و 
علی جباری و حســین کلانی پا به چنین 
بازی هایــی نمی دهنــد، ایــن دو گلزن، 
ایرانپاک و مظلومی، انتخاب می شوند برای 
بازی زرد روی جلدها. در این میان عکس 
صفر ایرانپاک با مهناز هنرپیشه پرطرفدار 
فیلم های تبلیغاتی به یک غائله بزرگ در 
پرسپولیس بدل شد. )مهناز دو سال بعد 
عکس مشهوری با گرد مولر و بکن باوئر در 
تهران دارد( عکس بسیار عجیبی است و 
ایرانپاک با بردن دو دستش در پشت خود 
به وضوح معذب بودن خود را در این عکس 
نشان داده است. با این حال علی عبده از 
استفاده تبلیغاتی که از این عکس می شود 
دلخور است و در مواجهه با صفر ایرانپاک 
بر گونه مهاجم ماخوذ به حیای خوزستانی 
سیلی می زند. عبده ســابقه موفقیت در 
بوکس را داشته و طبیعی است که دستان 
سنگینی باید داشته باشــد ! این ماجرا به 

بلوایی بدل می شود که به استعفای پروین 
و ابراهیم آشتیانی و اصغر ادیبی به حمایت 
از ایرانپاک به اوج خود می رسد و در نهایت 
با دلجویی عبده از ایرانپاک و عذرخواهی 

دومی ماجرا تمام می شود.
غلامحســین مظلومی هم عکس عجیبی 
با آرام بازیگر جنجالی فیلمفارســی دارد. 
مهم ترین طعمه مجلات در نیمه دوم دهه 
پنجاه حسن روشن است. فوق ستاره بسیار 
جوان فوتبال ایران کــه در صحنه آرایی 
این مجلات مجبور می شــود با سپیده و 
لیلا فروهر عکس بگیرد. او یک عکس سه 
نفره هم با پروین و فرزین خواننده دارد. و 
بالاخره آخرین تصاویر در سال ۵۷، اعضای 
تیم ملی در یک بزن و بکوب شبانه و حضور 
رقاصه هاست. نادیا درآن وسط و بازیکنان 
تیم ملی با نیش باز و کــف زنان. و آخری 
هم پایکوبی دفاع چپ جوانی که به شکل 
افتخاری همراه تیم ملــی راهی آرژانتین 
شده اســت و بعدها دفاع آخر پرسپولیس 
شــد و کاپیتان تیم منتخب آسیا در سال 

  .۱۹۸۴
و این که در جســت و جوهایم به شــکل 
عجیبی عکســی از پرویــز قلیچ خانی با 
ستاره های ســینما و موسیقی ندیدم. اگر 
کســی ســراغ دارد به من بگوید. میکس 
فوتبالیســت ها و ستاره ها ســه دهه بعد 
دوباره شکل گرفت. و با غلظتی دوچندان. 
همنشین هم هستند. رفیق هستند و پای 
ثابت مهمانی ها و نمایش های خصوصی و 

کنسرت ها و دیت های مثلا مخفی.
با همت اســاتید محســن مســلمان و 
رامین رضائیان و مهدی طارمی و ســعید 
عزت اللهی و فرشــاد احمدزاده و مرحوم 
علی انصاریان و مرحــوم مهرداد میناوند 
و مهدی قایــدی و وریا غفــوری و فرهاد 
مجیدی و البتــه محمدرضا گلزار و مهناز 
افشــار و ترلان پروانه و امیــر تتلو و رضا 
صادقی و ســرکار خانم ســحر قریشی و 
البته چندین بازیگر دیگر از صنف بانوان 
ســینمای ایران که خــب بگذریم. با یک 
تفاوت که حالا این فوتبالیســت ها عموما 
درآمد بیشتر و یا حداقل برابر همتایانشان 

در موسیقی و سینما دارند.

مهنازوآراموناديا!

بارها پیش آمده که نیمه شب، وسط یک 
رویا از خواب پریده باشــم و بعد از مرور 
ســریع آن به خودم گفته باشم »باید این 
خواب یادم بمونه« اما صبح بعد از بیداری 
کوچکترین سرنخی از آنچه شاهدش بودم 

در سرم باقی نمانده باشد. 
جهان رویا هنوز قلمروی ناشــناخته ای 
است. احتمالًا نباید بفهمیم که خواب ها 
ســوراخ هایی بــه ســوی زندگی هــای 
دیگرمان هســتند و هربار که رویایی از 
ذهنمان پاک می شــود در واقع نگهبانان 
بین جهانی آن حفره را مسدود کرده اند. 
هیچکس  نمی خواهد مــا بفهمیم که در 
دنیایی دیگر مشــغول زندگی در شهری 
هســتیم که آرزوی این جهان مان است 
و شــام را در کنار اویی می خوریم که در 

این زندگی ازش محرومیم. نباید بفهمیم 
که در دنیایی دیگر پدرمــان هنوز زنده 
است و با سبدی میوه به خانه برمی گردد. 
نباید بفهمیم که در جایــی دیگر اوضاع 
خراب تر از اینجاســت و باید از دســت 
نیروهای شــریر با نقاب های ســیاه فرار 
کنیم و خود را به خانه ای تاریک برسانیم 
و از پله های بی پایانش بالا برویم. بالا، بالا، 
بالاتر. در دنیایی دیگر بچه ایم و هنوز روی 
نیمکت های مدرسه می نشینیم و امتحان 
ریاضی می دهیم. جایی دیگر ۱۹ ساله ایم 
و در مهمانی، کنار آدم هایی که اسمشان 
را نمی دانیم با دهان باز می خندیم. جایی 
دیگر مادرمان جوان است و با موهای فر 
توی صورت ریخته کیــک را از فر بیرون 
می آورد و می خنــدد. در زندگی ای دیگر 

مشــغول دعوا با مرد چاق و کوتاه قامتی 
هستیم که نمی شناسیم و در جهانی دیگر 
روی صندلی عقب ماشــین یــک بازیگر 
هالیــوودی نشســته ایم و آن لعنتی در 
خیابانی که شبیه هیچ خیابانی که پیش 
از این دیده ایم نیســت با سرعتی مرگبار 

می راند.
هیچ وقــت شــک نکرده اید که شــاید 
آدم هایی که در خواب می میرند در واقع 
از دروازه رد شده اند و ســر از زندگی ای 
دیگر در آورده اند و نگهبان پشت سرشان 
حفره را بســته و دیگر نتوانســته اند به 
دنیای قبلی شــان برگردند؟ تصور کنید 
اگر می توانستیم محبوب های مرده را از 
دروازه رد کنیم و از رویا بیرون بکشــیم، 

چقدر همه چیز تغییر می کرد. 

  ستون فقرات             آنالی اکبری

معافازمرگ
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
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 اگرچــه بارها گفتــه شــد واردات خودروهای صفر 
قطره چکانی اســت و حتی ماجرا تا جایی پیش رفت 
که اعلام شد ورود خودروهای کره ای به کشور ممنوع 
است اما با همه این تفاسیر، در نهایت  اولین خودروی 
غیر چینی تحویل مشــتری داده شــد. کیا سلتوس، 
وارداتی شرکت کوشاخودرو روز سه شنبه به مشتری 
تحویل داده شد تا سد واردات خودروی کره ای و موانع 
تحویل به مشتری  شکسته شود. این خودرو در ابتدا با 
قیمت علی الحساب یک میلیارد و 800 میلیون تومانی 
عرضه شد ولی در ادامه و با ارســال دعوتنامه تکمیل 
وجه برای خریداران قیمت آن حدود 2میلیارد و 624 

میلیون تومان   محاسبه شد.
    تحویل به مشتری

صبح سه شنبه خودروی وارداتی کیا سلتوس 2023 
  توسط کوشــا خودرو با حضور اهالی رسانه و مدیران 
این مجموعه تحویل مشتری شــد. کیا سلتوس یکی 
از خودروهای پرفروش در بازار جهانی است و با توجه 
به اینکه واردات خودرو با محوریت عرضه خودروهای 
اقتصادی انجام می شود، کوشاخودرو تصمیم به عرضه 
کیا سلتوس گرفته اســت. این خودرو یک کراس اوور 
جمع و جور شهری در سگمنت B بوده که زبان طراحی 
آن به خصوص در نمای جلو مقداری با دیگر محصولات 
کیا متفاوت است. این خودرو از رینگ های 17 اینچی 
بهره می برد و در نمای عقــب دارای چراغ های جدا از 

هم است.
    مشخصات فنی کیا سلتوس وارداتی

این خودرو از یــک موتور 4 ســیلندر خطی به حجم 
1591 سی ســی بهره می برد. این موتور با سیســتم 
تنفس طبیعــی و مجهز به سیســتم متغیر زمانی دو 
مرحله ای، حداکثر قدرت 121 اســب بخار در 6300 
دور بر دقیقه و حداکثر گشــتاور 154 نیوتن متر در 
4850 دور بر دقیقه تولید می کند.قدرت تولیدی این 
موتور از طریق یک گیربکس اتوماتیک 6 ســرعته به 
چرخ های جلو منتقل می شود. سیستم تعلیق جلو از 
نوع مک فرسون و تعلیق عقب از نوع محور پیچشی با 

فنر لوله ای مارپیچ است.این خودرو همچنین مجهز به 
فرمان برقی است که هدایت آن را آسان می کند. ابعاد 
طول، عرض و ارتفاع کیا سلتوس 1600 سی سی آی به 
ترتیب 4315، 1800 و 1620 میلی متر است. فاصله 
بین دو محور آن نیز 2610 میلی متر اســت و ظرفیت 
صندوق عقب این خودرو 433 لیتر و حجم باک بنزین 

آن 55 لیتر است.
    کیا سلتوس چه امکاناتی دارد؟

از امکانات ایمنــی و رفاهی این خــودرو می توان به 
مواردی همچون قفل و مهارکننــده صندلی کودک 

)ISO FIX(، سیســتم ورود بدون کلید، ایموبلایزر، 
کیســه هوای ایمنی راننده و سرنشین جلو، سیستم 
ترمز ضد قفل )ABS(، سیســتم پایداری الکترونیکی 
 ،)TPMS( سیستم مانیتورینگ فشار باد تایر ،)ESP(
ترمز پارک برقی، سیستم کمکی شــروع حرکت در 
سربالایی، سیســتم مدیریت پایداری خودرو، کروز 
کنترل، استارت دکمه ای، مانیتور 8 اینچی، دوربین و 

سنسور عقب، سانروف و… اشاره کرد.
    طراحی و امکانات کیا سلتوس 2023

خودروبانک درباره امکانات این خودرو نوشته است، 
کیا سلتوس 2023 در بخش ظاهری دارای طراحی 
جدیدی است که المان های زیبایی منحصربه فردی 
همچون شبکه جلو پنجره الماسی شکل و چراغ های 
LED جلو و عقب را به ارمغان آورده است. آینه های 
جانبی همرنگ بدنه، فلاشر روی آینه، آینه های برقی 
و تاشــو، رینگ های آلومینیومی 17 اینچ و سانروف 
برقی از دیگر جزئیــات ظاهری و زیبایی شناســانه 
این خودرو هســتند.اما آنچه   کیا سلتوس را به یکی 
از بهترین گزینه ها در ســگمنت خود تبدیل کرده، 
فضای داخلی بسیار ایده آل و مجهز آن است. مواردی 
همچون صفحه کیلومتر دیجیتال، نمایشگر لمسی 
 Android و Apple CarPlay 8 اینچی، اتصال
Auto، سیســتم صوتی ، دوربین دنده عقب، دکمه 
اســتارت و... از جمله مشــخصه های بارز کابین این 
خودروست.علاوه بر اینها، کیا سلتوس 2023 مجهز 
به سیستم های ایمنی و کمک راننده است تا امنیت 
سرنشینان را تأمین کند. سامانه های کیسه هوا، ترمز 
ABS و ESP، کنترل پایداری VSM، مانیتور فشار 
باد تایر و... از جمله این موارد هســتند.البته به دلیل 
ســقف ارزی واردات این خودرو با آپشن های نسبتا 
کم وارد شده   و در مقایسه با خودروهای عمدتا چینی 
تا بن دندان مســلح تا حدودی در این بخش ضعیف 
ظاهر شــده اســت اما این موضوع با در نظر گرفتن 
برند و کیفیت این محصول کــره ای تا حدودی قابل 

جبران است.

گاراژ

مشخصات فنی کوئیک  GX منتشر شد 
بررسی مشخصات خودروی کوییک GX به همراه قیمت و امکانات این خودروی اقتصادی

شــرکت ســایپا کاتالوگ رسمی مشــخصات فنی 
خودروی کوییک GX را منتشر کرد. به دنبال نمایش 
عمومی خودروی کوییک GX در نمایشگاه بین المللی 
تهران، کاتالوگ مشخصات فنی این خودرو نیز انتشار 
یافت.براساس این گزارش، خودروی کوییک GX در 
دو تیپ کوییک GX-LOW و کوییک GX-HI قرار 
است به بازار عرضه شود. این خودروی چهار سیلندر 
 I M15 از یک گیربکس پنج سرعته معمولی و موتور

با 1500 سی سی حجم بهره می برد.
    مشخصات فنی

به گزارش پرشــین خودرو، حداکثــر قدرت کوییک 
جی ایکس 90 اسب بخار با 137 نیوتن متر گشتاور 
است. سیستم تعلیق جلو مک فرسون و سیستم تعلیق 
عقب یکپارچه تیر پیچشی اســت و مجهز به فرمان 
هیدرولیک با غربیلک D-TYPE اســت.ترمز جلو 

در خودروی کوییک GX به صورت دیســکی و ترمز 
عقب کاسه ای است و وزن خالص این خودرو 1065 
کیلوگرم اســت.ظرفیت باک کوییک جی ایکس 41 
لیتر و مصرف ســوخت ترکیبی آن 6/77 لیتر در هر 
100 کیلومتر اعلام شده است و استاندارد آلایندگی   

یورو 5 را پاس می کند.
 تجهیزات و ایمنی خودرو

 GX از جمله تجهیــزات ایمنی خــودروی کوییک

می توان به سیســتم ترمز ABS، توزیع الکترونیکی 
نیروی ترمز EBD، کیســه هوای راننده و سرنشین 
جلو، سیستم ضد سرقت ایموبلایزر و سیستم هشدار 
دهنده امنیتی اشــاره کرد.امکانــات رفاهی در این 
خودرو شــامل نمایش دمای هوای بیرون، سیستم 
تهویه مطبوع نیمه اتوماتیک، نشــانگر تعویض دنده 
GSI، آینه جانبی برقی، سنســور پارک دنده عقب، 
سیستم محاسبه سفر، صندلی راننده 6 حالت دستی، 
صندلی سرنشین جلو 4 حالت دستی، مه شکن عقب 
و جلو، چراغ روشنایی روز، روف رک، چراغ های جلو 
همراهی کننده، شارژ موبایل USB، سیستم نمایش 

کنترل باد تایرها TPMS و ... می شود.
  امکانات رفاهی خودرو

 برخی امکانات اختصاصی در کوییک جی ایکس نیز 
شــامل کنترل صدا از روی فرمان، صندلی با روکش 
چرم، مولتی مدیا با نمایشــگر 7 اینچ، دوربین عقب، 
سیســتم ناوبری GPS و شیشــه دودی درب پنجم 
و درب های عقب اعلام شده اســت.قیمت خودروی 
کوییک GX تیپ LOW به تازگی از سوی شرکت 

سایپا   293 میلیون تومان اعلام شده است.

کادیلاک از اپتیک 202۵ رونمایی کرد
خانواده محصولات الکتریکی کادیلاک در حال شــکل گرفتن است. آنها این بار، 
مدل Optiq را به عنوان محصول پایه این خانواده معرفی کرده اند. اپتیک که قرار 
است در خط تولید پایین تر از مدل Lyriq قرار بگیرد، یک کراس اوور کوچک است 
که با وعده ترکیب داینامیک های رانندگی با جذابیت جهانی معرفی شده است. 
کادیلاک اطلاعات چندانی از این مدل منتشر نکرده اما وعده جزئیات بیشتر در 
سال آینده را داده است. با این حال، با نگاهی گذرا به تصاویر هم می توان متوجه 
شد که این کراس اوور، یک جلوپنجره نسبتا کوچک با چراغ های عمودی دارد.به 
گزارش اتومبیل فارســی، طراحی دورنگ اپتیک 2025 در عقب و انتهای آن نیز 
ادامه یافته است. ستون های A مشــکی رنگ را می بینیم که راه خود را به سقف 
 SUV 4 Pilot Sport هم رنگ پیدا کرده اند. چرخ های 21 اینچی با تایرهــای
میشلن نیز در تصاویر منتشرشده خودنمایی می کنند. پورت شارژ با نشان کادیلاک 
در فندر جلو نیز دیده می شود. پشت خودرو در مجموع، طراحی ساده تری دارد اما 
چراغ های از هم جدا شده همانند آنچه   در Escalade IQ هم دیده بودیم، در این 

مدل حضور دارند.

ریزش گسترده قیمت ها در بازار خودرو
بازار بدون مشتری خودرو این روزها در وضعیت ثابت قرار ندارد؛ یک روز شاهد 
افزایش قیمت خودرو هســتیم و یک روز کاهش قیمت. آخرین وضعیت بازار، از 
کاهش قیمت برخی خودروها حکایت دارد و این در شــرایطی است که بازار در 
رکود کامل به سر می برد. آنطور که رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودروی تهران   گفته؛ بازار خودرو همچنان در رکود کامل قرار دارد.براساس اعلام 
سعید موتمنی، حتی در روزهای گذشــته که قیمت ارز نیز کاهش یافته باز هم 
قیمت خودرو آنچنان تغییری نکرده است.وی با بیان اینکه عرضه خودرو از سوی 
خودروسازان کم است گفت: علاوه بر این، خریداری نیز در بازار وجود ندارد و مردم 
هم تمایلی به خرید خودرو ندارند.به اعتقاد موتمنی، اگر عرضه خودرو از ســوی 
خودروسازان افزایش داشته باشد، قطعا قیمت خودرو در بازار افت قابل توجهی 
خواهد داشت اما متاسفانه این عرضه ها زیاد نیست. بنا به این گزارش، گزارش ها از 
وضعیت بازار خودرو حاکی از آن است که پژو 207 اتوماتیک در بازار 820 میلیون 
تومان قیمت دارد. قیمت پژو207 دنده ای نیز با کاهش 2 میلیون تومانی قیمت، 
613 میلیون تومان فروخته می شود.در این میان، قیمت تارا اتوماتیک به 775 
میلیون تومان رسیده است. دنا پلاس دنده ای هم 5 میلیون تومان کاهش قیمت 
داشته و به قیمت 635 میلیون تومان رسیده است.قیمت رانا پلاس پانوراما نیز 
540 میلیون تومان شــد که کاهش 5 میلیون تومانی دارد. همچنین قیمت پژو 
پارس 622 میلیون تومان شده؛ به طوری که کاهش 3 میلیون تومانی قیمت را 
نشــان می دهد.بنا به این گزارش، قیمت هایما اس در بازار خودرو یک میلیارد و 
345 تومان شده است. شاهین هم 585 میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. در 
این میان، قیمت کوییک دنده ای به 345 میلیون تومان رســید. قیمت کوییک 

اتوماتیک نیز با رشد 3 میلیون تومانی، 425 میلیون تومان شده است.

BYD از خودروی جدیدش برای رقابت
 با تسلا رونمایی کرد

بی وای دی خودروســاز چینی تحت حمایت برکشــایر هاتاوی، از جدیدترین 
خودروی الکتریکی خود به نام Sea Lion 07 رونمایی کرد که انتظار می رود در 
بزرگ ترین بازار خودروی جهان با تسلا مدل Y مقابله کند.BYD در نمایشگاه 
خودروی گوانگژو، شاسی بلند Sea Lion 07 را با قیمتی بین200 تا260 هزار 
 BYD معادل با 27879 تا 36319 دلار به نمایش گذاشت. در حالی که RMB
در سال گذشته به بزرگ ترین سازنده خودروهای برقی جهان تبدیل شد، این 
 07 Sea Lion خودروساز و تسلا همچنان رهبران بازار خودروی چین هستند و
اولین سهم BYD در بخش بزرگ تر SUV است. از زمان عرضه آن، تحلیلگران 
 SUV 07 برای رقابت در بخش Sea Lion به سرعت متوجه چالش احتمالی
الکتریکی، تســلا مدل Y شده اند. مدیر اجرایی ســرویس خودروی شانگهای 
مینگلیانگ در مورد این موضوع گفت:» زمانی که BYD وسایل نقلیه ای شبیه   
مدل 3 و مدل Y تسلا بسازد، رقابت ایجاد خواهد شد.« این یک چالش جدی 
برای تسلا خواهد بود زیرا BYD اکنون از مزیت قیمت نسبت به رقیب آمریکایی 
خود برخوردار است. قیمت تســلا مدل Y از 266400 یوان معادل با   37167 
دلار شروع می شود، برخی از تحلیلگران اشاره می کنند که BYD مزیت هزینه 
تولید را نســبت به تاسیسات تولید خودروســاز آمریکایی در شانگهای، چین 
 Seal می توانند BYD کارخانه های ،UBS دارد. به گفته بانک سرمایه گذاری
EV را با هزینه ای 15 درصد کمتر از تســلا که می تواند مدل 3 را در کارخانه 

Gigafactory شانگهای بسازد، تولید کند.

اتوبوس های یورو۵ گروه بهمن پیش از 
وارونگی هوا به پایتخت رسید

مدیرعامل شرکت خودروسازی اســنا از آزمایش اولین اتوبوس برقی اسنا تا پایان 
سال خبر داد. جلیل هاشمی، مدیرعامل شرکت خودروسازی اسنا، گفت: مشخصات 
قابل قبول شرکت خودروسازی اسنا )زیر مجموعه خودروسازی بهمن( نظر مدیران 
شهری کشور را به این محصولات جلب کرده اســت.با شهرداری تهران، قراردادی 
مبنی بر 500 دســتگاه اتوبوس درون شــهری را منعقد کردیم که طبق توافق نیز 
اتوبوس ها را تحویل می دهیم و شاهد تحویل مرحله دوم از اتوبوس های این شرکت 
به شهرداری تهران هستیم.هاشمی با اشاره به اینکه روز دوشنبه، طبق مرحله دوم 
از قرارداد منعقد شده با شــهرداری تهران، تعداد 25 دستگاه اتوبوس درون شهری 
به شهرداری تهران تحویل داده شد، گفت: هر ماه تعدادی از این اتوبوس ها را مطابق 
قرار داد تحویل می دهیم.مدیرعامل شرکت خودروسازی اسنا به قرارداد این شرکت 
با شهر اصفهان نیز اشــاره و تصریح کرد: برای تحویل 50 دستگاه اتوبوس های دو 
 کابین یا همان BRT به کلانشهر اصفهان نیز قراردادی منعقد شده و اکنون در حال 
برنامه ریزی برای تحویل این اتوبوس ها هستیم.او از مذاکرات صورت گرفته با مدیران 
کلانشهر مشهد نیز خبر داد و اظهار داشت: در حال مذاکره  برای تحویل تعدادی از 
اتوبوس های دو کابین و تک کابین هستیم و قرار است به زودی اتوبوس برقی شهری 
12 متری را وارد خط تولید خودروســازی اسنا کنیم. مهمترین دلیل علاقه مندی 
مدیران شهری به استفاده از این خودروها، مشخصات فنی قابل قبول و کیفیت آنها 
است. گفتنی است؛ در حالی روز دوشنبه 25 دستگاه اتوبوس درون شهری از سوی 
شرکت اسنا تحویل شهرداری تهران شد که پیشتر 23 دستگاه اتوبوس 12 متری اسنا 
)شرکت اتوبوس سازی گروه بهمن( طی مراسمی تحویل شهرداری تهران شده بود.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

کیا سلتوس توسط کوشاخودرو وارد  و تحویل داده شد
تحویل اولین خودروی وارداتی غیرچینی به مشتری  

ناتوانی مردم برای خرید 
خودروهای وارداتی

آیا واقعا طبقه متوسط   توان خرید خودروهای وارداتی 
را دارد؟

طرح واردات خودرو با هدف عرضه خودروهای اقتصادی به بازار اجرا شــد؛ 
اما آیا واقعا طبقه متوسط   توان خرید خودروهای وارداتی را دارد؟ به گزارش 
گجت نیوز، مدتی قبــل وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه ســقف 
واردات 20 هزار دلار در نظر گرفته شــده، عنوان کرد این قیمت برای قشر 
متوســط مردم قابل قبول بوده و خودروها با نرخ فعلی با قیمت حدود یک 
میلیارد تومان قیمت گذری خواهند شد؛ اما آیا خودروهای 20 هزار دلاری با 
قیمت یک میلیارد تومان در ایران عرضه شدند و آیا طبقه متوسط توان خرید 
خودروهای وارداتی را دارد؟ وزارت صمت و سایر مسئولان طرح آزادسازی 
واردات خودرو همواره روی اقتصادی بودن خودروهای وارداتی تاکید داشتند 
و مسئولان وزارت صمت نیز از واردات خودروهای اقتصادی زیر یک میلیارد 
تومان خبر داده بودند؛ اما اعلام قیمت قطعی برخی از خودروهای وارداتی 
که اخیرا توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان منتشر 

شده بود، نشان می دهد خودروهای وارداتی اصلا اقتصادی نیستند. 

ســامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی اخیرا طی یک به روزرسانی، 
قیمت های اعلام شده توسط ســازمان حمایت را برای 6 خودروی وارداتی 
اعلام کرد که بر این اساس قیمت آنها بین یک میلیارد و 500 میلیون تومان 
تا 2 میلیارد و 290 میلیون تومان بود. ضمــن اینکه این قیمت ها پایه بوده 
و حدود 2 درصد به عنوان ســایر هزینه های جانبی نیز به آن اضافه خواهد 
شد. چنین ارقامی نشان می دهد خودروهای وارداتی با واژه اقتصادی غریبه 
هستند.مسئولان واردات خودرو سعی داشتند با واردات خودروهای خارجی 
ارزان قیمت بتوانند بازار را رقابتی کرده و قیمت های نجومی را از بین ببرند؛ 
اما خودروهای وارداتی فعلی از لحاظ قیمت گــذاری در ردیف خودروهای 
اقتصادی قرار نمی گیرند؛ چرا که اکثــر آنها بالای یک میلیارد تومان قیمت 
دارند و قیمت برخی از آنها نیز به 3 میلیارد تومان می رسد.در واقع هم اکنون 
با وجود اینکه سری نخســت خودروهای وارداتی عرضه شده  اما مشتریان 
بازار ایران در سه دسته قرار می گیرند؛   دسته اول بسیاری از مشتریان ایرانی 
با توجه به بودجه خود می توانند به ســراغ خریــد خودروهای داخلی بین 
300 تا 700 میلیون تومان بروند.دســته دوم نیز که به خودروهای داخلی 
علاقه ای ندارند و از طرفی قادر به خرید خودروهای وارداتی نیستند، خرید 
خودروهای مونتاژی را با قیمت بین 800 تا یک میلیارد و 300 میلیون تومان 
در دستور خود قرار می دهند.   دسته ســوم نیز مشتریان ایرانی خودروهای 
وارداتی بالای یک میلیارد و 500 میلیون تومان را خریداری می کنند که از 

لحاظ مالی نیز این دسته از مشتریان در سطح بالایی قرار دارند.
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روزگارخودرو نوشــت: خرید خودروی گذرموقت دردســرهای خاص خود را 
دارد اما قیمت  عرضه این خودروها جنجالی و جالب اســت. برخی از شرکت ها 
هســتند که اقدام به واردات خودروهای گذرموقت می کننــد که البته به نظر 
می رســد نظارت خاصی روی روند کار آنها صورت نمی گیرد. برای بررســی 
قیمت خودروهای گذرموقت با یکی از این شــرکت ها تماس گرفتیم.یکی از 
خاص ترین محصولات ب. ام. و در حال حاضر را می توان مدل XM دانست که 
یک شاسی بلند قلدر محسوب می شود.این شرکت واردکننده ب.ام.و XM را 
با قیمت 250 هزار دلار یعنی معادل 12/5 میلیارد تومان به فروش می رساند.

نکته جالب اینجاست که عرضه خودرو نیز در کمتر از 10 روز صورت می گیرد. 
البته لازم به ذکر است که هر 5 ماه یک بار نیاز است برای تمدید پلاک خودرو 
ماهانه بین 6 الی 7 هزار دلار نیز پرداخت شــود.طبق گفته شرکت واردکننده 

این خودرو از مرز گرجستان به کشــور وارد می شود که قیمت بالاتری دارد اما 
سایر مدل ها از طریق کشور عراق به ایران می رسند.

XM مشخصات ب.ام.و 
ب.ام.و XM با گیربکس اتوماتیک 8 ســرعته و سیســتم چهارچرخ متحرک 
xDrive در 4/1 ثانیه صفر تا 100 را پر می کند و حداکثر سرعت نیز به 250 
کیلومتر بر ســاعت می رسد. اما با خرید بســته M Driver می توان سرعت 
شاسی بلند آلمانی را به 270 کیلومتر بر ساعت رساند. در صورتی که راننده فقط 
از موتور برقی استفاده کند، می تواند ماشین را با حداکثر سرعت 140 کیلومتر 
بر ســاعت براند. قوی ترین خودروی خیابانی تاریخ ب.ام.و M را به این خودرو 

لقب داده اند.

خاص ترین ب .ام.و فقط 12/۵ میلیارد تومان!
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سهمیه بنزین آبان شارژ شد
سهمیه بنزین آذرماه بامداد شب گذشته در کارت سوخت خودروها شارژ 
شد. 60 لیتر سهمیه بنزین آذرماه خودروهای شخصی بدون تغییر، ساعت 

صفر بامداد چهارشنبه یکم آذر در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ 
شد. سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت برای مالکان 
خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها طبق آخرین اطلاعیه شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی 9 ماه است و بیش از این میزان در کارت سوخت 
صاحبان خودروها ذخیره سازی نمی شود. قیمت هر لیتر بنزین سهمیه ای 
معادل هزار و 500 تومان با سهمیه 60 لیتر در ماه و قیمت هر لیتر بنزین 

آزاد معادل سه هزار تومان و با سهمیه 150 لیتر در کارت سوخت شخصی 
خودروها شارژ می شود که هیچ تغییری نسبت به گذشته نخواهد داشت. 

جزئیات زمان و نحوه واریز سود سهام عدالت
زمان واریز سود سهام عدالت اعلام شد. مهدی سعادتی رئیس 

فراکسیون سهام عدالت مجلس از پرداخت سود قطعی 1۴0۲ به 
دارندگان سهام عدالت خبر داد و گفت سود سهام عدالت 1۴0۲ 

تا پایان آذرماه امسال و مانند سال گذشته دومرحله ای واریز 
خواهد شد. سهام عدالت با هدف گسترش سهم بخش تعاون 

در اقتصاد ایران عرضه شد. سهام عدالت در ابتدا ارزشی حدود 
500 هزارتومان داشت که بعدها به یک میلیون تومان افزایش 
یافت. سود سهام عدالت امسال برای برخی از سهامداران تحت 

پوشش، از یک تا دو میلیون تومان است و برای برخی دیگر از 
سهامداران هم مبلغ ۴00 تا 600 هزارتومان برآورد شده است.

بازگشت شاخص بورس به مدار صعودی
شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز 

سه شنبه 30 آبان ماه با افزایش دو هزار و 65 واحد همراه 
شد و به رقم دو میلیون و ۲0 هزار و 1۴۴ واحد رسید. 

معامله گران در این روز بیش از 6/7میلیارد سهم و انواع 
اوراق مالی در قالب 310 هزار فقره معامله و به ارزش چهار 

هزار و 395 میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای شستا، 
مخابرات ایران، پتروشیمی نوری، پالایش نفت اصفهان و گروه 

توسعه مالی مهر آیندگان بیشترین اثر افزایشی در شاخص 
بورس را از خود به جای گذاشتند و نمادهای فولاد مبارکه و 

گل گهر بیشترین اثر کاهشی را از خود به جای گذاشتند.
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2ه صدور مجوز ورود بنگاهی ها به سامانه قرارداد املاک

مشاوران املاک به زودی وارد فرآیند کد رهگیری در سامانه قرارداد 
اجاره می شوند. هادی عباسی اصل معاون وزیر راه و شهرسازی گفته 

گزینه باواسطه در سامانه املاک و مستغلات ایجاد شده که علاوه 
بر مالکان و مستاجران به زودی امکان ثبت قرارداد اجاره توسط 
مشاوران املاک فراهم می شود. تا کنون ۴1 هزار و 963 قرارداد 
با کد رهگیری اجاره رایگان بین موجران و مستاجران در سامانه 

املاک و مستغلات به امضا رسیده است. برنامه بعدی این است که 
مشاوران املاک در این فرآیند وارد شوند. او توضیح داده در مواقعی 

مالک و مستاجر یکدیگر را پیدا کنند راسا اقدام به ثبت قرارداد 
می کنند. در موارد دیگر در نرم افزار حالت باواسطه آماده شده.

احتمال افزایش دوباره قیمت روغن خوراکی
قیمت جهانی روغن در یک روز پنج و نیم دلار گران شد و با این 
حساب احتمالا افزایش قیمت این نوع روغن بالا رفته است. در 

کشور ما کالاهای اساسی با  ارز نیمایی وارد می شود تا دولت 
قیمت مصرف کننده را کنترل کند. در واقع قیمت داخلی تحت 

تاثیر نوسان  قیمت جهانی قرار نمی گیرد اما افزایش قیمت 
جهانی می تواند تاثیر خود را به هر حال تا اندازه ای بر روی ما هم 

بگذارد. بنابر آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، 90 درصد نیاز به 
روغن در کشور وارداتی است. محتبی خیام نکویی، معاون وزیر 
جهاد کشاورزی گفته حدود یک چهارم ارزی که برای واردات 
کالاهای اساسی از کشور خارج می شود مربوط به روغن است.

    رئیس پلیس فتا از مســدود شــدن هزار و 32۵ میلیارد 
تومان در حساب کلاهبرداران در ســاعت اولیه ارتکاب جرم 
خبر داد. به گفته سردار وحید مجید، مرکز فوريت های پلیس 
ســايبری با شــماره پنج رقمی 96380 در دسترس است و 
افراد می توانند علاوه بر چت آنلاين با پلیس فتا، با آن تماس 
بگیرند. افرادی که از آنها در فضای مجازی کلاهبرداری به ويژه 
کلاهبرداری مالی شده است، به اين ترتیب می توانند در همان 
بدو وقوع کلاهبرداری، اقدامات فوريتی پلیس ســايبری را 
درخواست کنند. با استفاده از اين روش، سال 1399 در تهران 
مبلغ 221 میلیارد تومان، ســال 1400، مبلغ 406 میلیارد 
تومان، سال 1401، مبلغ 461 میلیارد تومان و در شش ماهه 
ابتدای امســال مبلغ 2۵ میلیارد تومان در همان 24 ساعت 
اولیه کلاهبرداری يا سوءاستفاده مالی توسط پلیس در حساب 

متهمان مسدود شده است. 
    دستیار ويژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام 
عدالت گفت: بعــد از انجام امور انحصار وراثت توســط وراث 
متوفیان سهام عدالت، اصل سهام عدالت به وراث اختصاص 
داده خواهد شــد. مطابــق زمان بندی انتقال ســهام عدالت 
متوفیان، وراث متوفیان ســال های 138۵، 1384 و قبل از 
آن از تاريخ 1۵ آبان، سال 86 و 8۷ از 11 آذر، سال های 88 و 
89 از 2۵ آذر، سال های 90 و 91 از 9 دی، سال های 92 و 93 
از 23 دی، سال های 94 و 9۵ از ۷ بهمن، سال های 96 و 9۷ 
از 21 بهمن، ســال های 98 و 99 از ۵ اسفند و وراث متوفیان 
سال 1400 و به بعد از تاريخ 19 اسفند سال 1402 می توانند 
اقدام به انجام امــور مربوط به انحصار وراثت ســهام عدالت 

متوفیان کنند.
     امکان وثیقه گذاری دارايی های مختلف به صورت سبد 
دارايی در توثیق الکترونیکی به زودی برای مشــتريان شش 
بانک فراهم خواهد شــد: به گفته محمد جلال، مشــاور وزير 
اقتصاد، قرار است شرکت های تخصصی دارايی های مختلف 
مردم را به صورت الکترونیکی و بــدون مراجعه ارزيابی  کنند 
تا فرد مبتنی بــر دارايی خود بتواند با مراجعــه به بانک ها يا 
مجموعه هايی که لازم است وثیقه گذاری در آنها اتفاق بیفتد، 
عملیات خــود را انجام دهــد. اين امــکان در بانک صادرات 
فراهم شــده و در هر نوع از دارايی ها که ســهام، اوراق بهادار 
و بیمه عمر و زندگی هســتند، زيرساخت توثیق الکترونیکی 
فراهم شده است. حدود شش بانک خصوصی و دولتی ديگر 
در حال طی کردن مراحل فنی برای اتصال به زيرســاخت ها 
هستند. بانک های ديگر نیز دراين خصوص در مراحل مذاکره 
هستند. سیستم سنتی به اين صورت بود که افراد سند خانه 

را به رهن بانک بگذارند يا ضمانت به صورت ســنتی با چک يا 
سفته دريافت می شد اما ســامانه  جديد به تمامی افرادی که 
می خواهند بگیرند امکان ارائه وثیقــه را می دهد فقط با اين 
شرط که کد سجام داشته باشند و بخواهند معادل پايین ترين 
قیمت شش ماه گذشته خود را با ضريب 8۵ درصد وام بگیرند.

    سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور با انتشار 
گزارشی اعلام کرد متوسط قیمت مسکن در شهر تهران طی 
آبان ماه امسال 1/4درصد کاهش پیدا کرده است. بیشترين 
کاهش قیمت در مناطق يک با میزان 9/6درصد، منطقه چهار 
با 9/4درصد و منطقه 12 به مقدار ۷/6درصد رخ داده و متوسط 
قیمت مسکن در شــهر تهران طی اين مدت به ۷۵ میلیون و 
182 هزار تومان رسید. با اين حال تورم مسکن شهر تهران در 

آبان امسال نسبت به آبان پارسال به 61 درصد رسیده است.
     اقتصادآنلاين نوشت: برآوردها نشان می دهد سال آينده 
احتمالا حدود هشــت میلیون نفر از مرزهای زمینی و هوايی 
کشور خارج شوند که احتمالا نصف اين مسافران از مرزهای 
هوايی تردد می کنند و مشمول مصوبه جديد مجلس در مورد 
اخذ عوارض 10 يورويی شوند. اگر مسافران زيارتی را حذف 
کنیم و فرض بگیريم تقريبا سه میلیون مسافر قصد عزيمت 
به مقاصد غیرزيارتی داشته باشند، در نهايت 30 میلیون يورو 

از ناحیه تصمیم مجلس به حساب خزانه واريز خواهد شد.
     خبرگزاری مهر نوشــت: طبق آمار رســمی سهم خريد 
خانه های کلنگی در بازار مسکن افزايش پیدا کرده اما با بررسی 
دقیق تر روشــن می شــود اين خانه ها به منظور تامین زمین 
برای ساخت وساز خريداری نمی شوند. اخیرا بانک مرکزی از 
تحولات بازار مسکن کلانشــهر تهران گزارش رسمی منتشر 
کرده است. طبق اين گزارش سهم املاک کلنگی از معاملات 
مسکن افزايش يافته است. طبق آنچه در نمودار آمده، در سال 
1394 که بازار مسکن کشــور وارد بحران جديد رشد شديد 
قیمت ها و رکود ساخت وســاز نشده بود، سهم املاک کلنگی 
)بالای 20 سال ساخت( از کل معاملات مسکن حدود هشت تا 
9 درصد و سهم املاک نوساز )زير پنج سال ساخت( ۵0 تا ۵6 
درصد بود. اما اتفاقی که در سه سال گذشته رخ داده اين است 
که سهم املاک کلنگی از کل معاملات به 22 درصد رسید و 
برعکس آن سهم املاک نوساز که زمانی بیش از ۵0 درصد بود 
به 2۷ درصد رسیده اســت. اين موضوع نشان می دهد خريد 
وفروش در خانه های کلنگی وجــود دارد اما چرا با اين وجود 
وضعیت ساخت و ساز مساعد نیست. می توان اينگونه برداشت 
کرد که زمین های داخل شــهری که همان خانه های کلنگی  

هستند به دست محتکران زمین افتاده است.

  نبض بازار

مقابله اورژانسی با کلاهبرداری اینترنتی و عوارض 10 یورویی سفر

جمعه ســیاه و تبلیغات بلک فرايدی ممکن است اسباب 
وسوسه عده ای را فراهم کند تا برای اولین بار سراغ خريد 
آنلاين لباس بروند. اين گزينه معمولا با کم لطفی روبه رو 
است چون اغلب مردم درباره سايز و تن خور لباس اطمینان 
ندارند. بین روايت های کاربران شــبکه های اجتماعی به 
شوخی های هوشمندانه و توصیه  و سفارش های کاربردی 
زيادی درباره ســفارش و خريد اينترنتــی لباس برخورد 
می کنیم. مثلا محمدحسین حس طنز خوبی دارد و نوشته 
توصیه می کنم هرچیزی آنلاين می خريد، لباس را آنلاين 

نخريد چون من خريدم و شکل سمندون شدم.
کاربر ديگری يک تجربــه پرتکرار تلــخ را روايت کرده: 
برای مــادرم آنلاين لبــاس خريدم ولی چنــد وقت بعد 
زنگ زدند و گفتند همزمان با شــما يک نفر ديگر همین 
لباس را ســفارش داده، پس بايد يک لباس ديگر انتخاب 
کنیم. حالا هم که انتخاب کرديــم و پیام داديم، پیامم را 
نمی بینند. يک نفر ديگر نوشته اکسپلورر اينستاگرامش 
پر از لباس های زيبا ست که مزون ها آنها را برای فروش با 
قیمت بالا گذاشته اند و اصلا متوجه نمی شوند که من پول 
خريد لباس از مزون ها را که چند برابر است، ندارم. کاربر 
ديگری با نام هاروی هم از اين موضوع گلايه کرده و نوشته 
ده ها لباس را در اينستاگرام برای خريدن ذخیره کرده اما 
درنهايت متوجه شده اگر بخواهد همه آنها را بخرد به چند 
10 میلیون تومان پول نیاز دارد. سارا نوشته من اگر بخواهم 
يک ست ساده از آنلاين شاپ هايی که لباس می آورند برای 
زمستان بخرم و همه را هم برندهای معمولی انتخاب کنم، 
بايد حداقل 1۵ میلیون تومان پول داشته باشم و تازه همه 
آنها حداقل سه هفته طول می کشــد تا به دستم برسند. 
کیانا می گويد هر وقت برای خريد لباس، سمت سفارش 
آنلاين رفته ام، وقتی به دستم رسیده از نظر سايز و شکل با 
نمونه اصلی تفاوت داشته و مجبور شدم هر چه خريده ام ته 
کمد بیاندازم. سمیرا نوشته فقط يک بار کت وشلوار رسمی 
زنانه را به صورت آنلاين خريدم و نتیجه کار آنقدر خوب از 

آب درآمد که حاضر نیستم ديگر سمت فروشگاه ها بروم. 
آناهیتا نوشته بعضی پیج های اينســتاگرامی از هر لباس 
يک عدد می آورند و وقتی آپلودشان تمام شد می نويسند 
خريد خوبی داشته باشید، وايب پادشاهی روم را در حالی 
که گلادياتورها را در میدان زرم تماشا می کردند، می دهند.

شیوا نوشته من از رفتن به فروشگاه ها و پاساژها برای خريد 
خوشم نمی آيد و يک مدت سعی کردم آنلاين خريد کنم. 
اما چون لاغر هســتم در همه لباس هايی که خريدم گم 
می شدم. سپهر نوشته همسرم چند سالی است که تصمیم 
گرفته برای اينکه مصرف گرا نباشد لباس نخرد. روی من 
هم تاثیر گذاشــته اما هیچ جوری نمی توانم از خیر خريد 
آنلاين بگــذرم. هر روز هم لباس هــای جديد می آورند و 

جیبم را خالی کرده اند.
علیرضا در توئیتر نوشته است وقتی خريد آنلاين می کنید 
و به دستتان می رسد، قبل از اينکه پیک برود، بسته بندی 
را باز کنید و چک کنید که خريدتان ايرادی نداشته باشد. 
وگرنه مثل من مجبور می شويد جای يک بار سه بار پول 
پیک بپردازيد. رزا نوشته اين لباس رو از کدام آنلاين شاپ 
خريدی، يکی از ســوالات اين روزها همه دخترها از هم 
ديگر اســت. ويدا نوشــته اغلب برندهايی کــه تن مردم 
می بینید از آنلاين شاپ هايی می خرند که کالا را مستقیما 
از اروپا و آمريکا می آورند. ايــن يعنی برای خريد هر کدام 
از آنها بايد يک ماهی صبر کنند تا به دستشان برسد. نگار 
که عکســی از يک کت بد دوخت و عجیب را گذاشته و با 
عکس اصلی که يک آنلاين شاپ آن را منتشر کرده، نوشته 
است از ديدن لباس شوکه شــده اما در نهايت فهمیده که 
کار خاصی نمی تواند بکند و مدل اصلی که کت را پوشیده 
قد بسیار بلندی داشته و او در هنگام خريد احتمالا بايد از 
فروشنده در مورد قد کار سوال می کرده است. او البته در 
نهايت نوشته چون استايل کردن بلدم، از همان کتی که 
به دردنخور به نظر می رسید يک استايل قابل قبول برای 

خودم ساختم.

   تجربه بازار

خریداران درباره سفارش اینترنتی لباس چه می گویند؟
قیمت آيفون 13 که به  خاطر رجیستری نشدن آيفون 14 و 
1۵ اوج گرفته بود، در روزهای اخیر توی سراشیبی افتاده. يک 
فروشــنده موبايل به هفت صبح می گويد کف قیمت آيفون 
13 به 38میلیون رســیده و گران ترين مدل ها را 40میلیون 
می فروشند. قیمت آيفون 14  و 1۵ هم ديگر مثل روزهای اول 

هیجانی نیست و روزبه روز ارزانتر می شود.
قیمت آیفون همچنان ارزان می شــود یا این کاهش 

قیمت ها مقطعی است؟
نه فکر نکنم دوباره قیمت ها بــالا برود. آن افزايش قیمت هم 
به خاطر ورود آيفون جديد و ماجرای رجیســتری نشدن و 
غیرقانونی بــودن آيفون 14 و 1۵ بود که ناگهان باعث شــد 
قیمت آيفون 13 بالا برود. زمانی کــه آيفون 14 آمد قیمت 
آيفون 13 معمولی و پرومکس بالا رفت. باز هم وقتی آيفون 
1۵ به صورت قاچاق وارد بازار شد،  همه آيفون ها گران شدند. 
الان ولی اوضــاع فرق کرده، همه عاشــق های آيفون جديد 
گوشی هايشان را خريده اند. از طرف ديگر دلار هم در اين چند 
هفته نوسانی نداشته که فروشنده ها بهانه بیاورند قیمت دلار 

بالا رفته و گوشی ها را گران کنند. 
اگر خودتان بخواهید گوشی آیفون بخرید همین الان 

دست به کار می شوید یا صبر می کنید ارزان تر شود؟
به نظر من قیمت بیشتر گوشــی های  آيفون در حال حاضر 
منطقی است. بازار اصلا هیجان يکی دو ماه پیش را ندارد. فکر 
نمی کنم قیمت ها پايین تر بیايد. اگر هم ارزانتر شــود خیلی 
چشمگیر نیست. الان بازار گوشی موبايل خیلی آرام شده و 

بهترين زمان برای خريد گوشی است.
بین گوشــی های آیفون کدام مدل را برای خودتان 

انتخاب می کنید؟
من برای خودم آيفــون 13 پرومکس با حافظه ۵12 انتخاب 

می کنم.
چرا؟ آیفون 1۴ و 15 که به روزتر هستند؟

از دردسر رجیستری غافل نباشــید. من دوست دارم گوشی 
بی دردسر دســتم بگیرم. مدام نگران پريدن آنتن و خاموش 
شــدن و وصل نشــدن به اينترنت نباشــم. من خودم همه 
روش های آنتن آوردن و بقیه کارها را بلدم ولی دوست ندارم 

مدام درگیر اين کارها باشــم. روزی چند مشــتری دارم که 
می خواهند آنتن آيفون 14 و 1۵ را وصل کنم يا مشــکلات 

سوختن سیمکارت دارند و ...
خودتان را بگذارید جای مشتری که می خواهد برای 
خرید یــک آیفون خوب پول جمع کند، کدام گوشــی 

ارزش صبر کردن دارد؟
گوشــی آيفون 13 پرومکس به نظرم در حال حاضر بهترين 
آيفون موجود و قانونی است. الان به قیمت منطقی رسیده و 
خیلی هم به روز است. اگر حدود 40 میلیون پول داريد بهتر 
اســت آيفون 13 پرومکس با حافظــه 2۵6 بخريد. اگر اهل 
عکس گرفتن و فیلم و اين چیزها هســتید 13 پرو با حافظه 
۵12 بخريد. چون حجم عکس های آيفون 13 خیلی بالاست 
و ممکن است چند عکس يک گیگ حافظه را پر کند. به نظرم 
بايد با توجه به نیازی که داريد آيفــون بخريد. آيفون 13 با 
حافظه ۵12 حدود 6۵ تا 68 میلیون تومان است و بايد بیشتر 

منتظر بمانید و پول بیشتری جمع کنید. 
از وقتی آیفون های جدید غیرقانونی اعلام شده، کسی 
برای بازرسی و سرکشی آمده؟ برخوردی با فروشنده ها 

انجام می شود؟
من چیزی نديدم. شايد روزهای اول که سروصدای آيفون 1۵ 
بلند شد، به صورت سرزده بازرسی کردند ولی در چند هفته 

گذشته خبری نبوده.
اگر کسی بخواهد آیفون 1۴ یا 15 بخرد، با توجه به 

اینکه غیرقانونی شده، ممکن است به زحمت بیفتد؟
زحمتی ندارد. بیشتر فروشنده ها يا در مغازه دارند يا در انبار. 
اگر کسی در مغازه نداشته باشد با يک تماس تلفنی پنج دقیقه 

بعد آيفون به دستتان می رسد. 
پس غیرقانونی شــدن فــروش آیفــون 1۴ و 15 

فروشنده ها را محتاط نکرده؟
بعضی هــا کار غیرقانونی نمی کنند و ايــن دو مدل آيفون را 
نمی فروشند. بعضی ها کمی محتاط هستند و گوشی را جلوی 
چشــم نمی گذارند. اما بعضی از فروشــنده ها آنقدر شجاع 
هســتند که آيفون 14 و 1۵ را می گذارند توی ويترين کنار 

بقیه گوشی ها. 
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۳0 میلیون و ۶۵0 هزار

۲۷ میلیون و ۵۶۲ هزار

۲1 میلیون

۲1 میلیون و 1۴0 هزار

۲۷ میلیون و ۲00 هزار

۲۵ میلیون

۲۲ میلیون و ۶۹0 هزار

۲۵ میلیون و ۳00 هزار

۴۸ میلیون و ۲۷0 هزار

۲۳ میلیون و ۸۸0 هزار

قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

جی پلاس

کنوود

جی پلاس

اسنوا

جی پلاس

جی پلاس

دوو

تکنوهاوس

بوش

بوش

MD109W

9460

 L88S

 84616

 MD106T

 L909SS

9540V

WM1410

 WAX32E90ME

 WAJ2018SGC
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4

5

6

7

8
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قیمت انواع فلش ۲۵۶ گیگابایتی 

سن دیسک

سیلیکون پاور

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

ای دیتا

کینگستون

سیلیکون پاور

سن دیسک

ای دیتا

Ultra Dual Drive Go

 Blaze B10

Ultra Dual Drive M۳.0

Ultra Flair CZ۷۳

Ultra Luxe

 UC۳10

 EXODIA

 B۲۵

Ultra Eco

 UV۳۵0

یک میلیون و 1۳0 هزار

یک میلیون و 1۲۵ هزار

۹۳۴ هزار

۹۶۵ هزار

۹۵۵ هزار

۸۳0 هزار

۹۵۷ هزار

یک میلیون و 1۲۶ هزار

۹۴0 هزار

۹00 هزار
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4
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10

بیشترین ۵0 هزار و ۵۵0

۵۵ هزار و ۴۸۸

1۳ هزار و ۸۹۸

هزار و ۷۶0

۲۸ میلیون و ۸1۵ هزار

۲۵ میلیون و ۵۲0 هزار

1۵ میلیون و 100 هزار

10 میلیون و 100 هزار

پنج میلیون و ۷۵0 هزار

دو میلیون و ۴۲۸ هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 1۸ عیار

کمترین۵0 هزار و ۸۵

۵۴ هزار و ۸۵۷

1۳ هزار و ۷۶۲

هزار و ۷۳0

۲۸ میلیون و ۶۴۵ هزار

۲۵ میلیون و ۲۹۵ هزار

1۵ میلیون و ۵0 هزار

10 میلیون و ۵0 هزار

پنج میلیون و ۷00 هزار

دو میلیون و ۳۹۲ هزار و ۷00

  بازار کسب وکار

اختلاف دستمزد کارگران تهران و شهرستان  چقدر است؟
مقایسه حقوق پیشنهادی کارگران ساده در تهران و کرج با سایر 

شهرهای بزرگ
کارگر ساده همیشه نیاز است اما نکته مهم تفاوت بین حقوقی 
است که اين کارگران دريافت می کنند. بررسی میزان حقوق 
پرداختی به کارگران ســاده در تهران و کرج نشان می دهد 
بیشــترين میزان حقوق در اين دو شهر حدود 30 میلیون و 
کمترين آن حدود هفت میلیون تومان است اما در کلانشهرها 
اين رقم کمی متفاوت اســت. در مشــهد، تبريز و اصفهان 
بیشترين حقوق پیشــنهادی بین 1۵ تا 18 میلیون تومان و 
کمترين دستمزد برای کارگر ساده سه میلیون تومان است. 
   حقوق پیشنهادی کارگران ساده در تهران و کرج

حقوق حدود 30 میلیون تومانی برای يک کارگرساده بالاترين 

میزان حقوق پرداختی در بین آگهی های تهران است. کارخانه 
پوشک بچه به کارگر ســاده آقا با جای خواب بین 1۷ تا 29 
میلیون و 800 هزار تومان حقوق می دهد. ســاعت کاری از 
هشت صبح تا چهار بعد از ظهر و پنجشنبه ها تا 12 ظهر است. 
کارگر بیمه می شود و اگر در کارخانه بخوابد سه وعده غذايی 
رايگان هم دارد. يک کارخانه معتبر تولید شکلات و کاکائو برای 
قسمت بسته بندی و تولید به تعدادی کارگر ساده نیاز دارد و 
برای اين شغل حقوق 18 تا 28 میلیون تومانی را در نظر گرفته 
است. محل اين کارخانه در يافت آباد است و سرويس رفت وآمد 
هم برای کارگرانش در نظر گرفته. يک شرکت دارويی نیز به 

تعدادی کارگر ساده نیاز دارد. برای کســانی که جای خواب 
ندارند،  خوابگاه موجود است و وعده غذايی و سرويس رفت و آمد 
رايگان هم دارد. اين شرکت بســته به سابقه کارگران حقوق 
1۵ تا 2۷ میلیون تومانی در نظر گرفته اســت. يک شــرکت 
ساختمانی به کارگر ســاده ای که بتواند کار نمای ساختمان 
انجام بدهد، ماهی 12 میلیون تومان حقوق می دهد، اين کار 
بیمه دارد و ساعت کاری از هشت صبح تا پنج بعد از ظهر است. 
کمترين میزان حقوق پیشنهادی برای کارگر ساده در تهران 
بین هشت تا 9 میلیون تومان و برای کار در قسمت ظرفشويی 
يک رستوران اســت. اما در کرج مبلغ حقوق پرداختی کمی 
کمتر از تهران اســت. مثلا يک شرکت تولیدکننده نوشیدنی 
انرژی زا حداکثر حقوق 2۷ میلیــون تومانی را برای کارگران 
ساده در نظر گرفته. اين شرکت برای کارگرانش خوابگاه دارد 
و ســه وعده غذای رايگان می دهد. کارگاه شکلات سازی در 
گلشهر کرج کارگر ساده استخدام می کند. حداکثر حقوق در 
اين کارخانه 24 میلیون تومان و ساعت کاری از هشت صبح تا 

چهار بعدازظهر است. کارگرانی که جای خواب ندارند می توانند 
در خوابگاه اين کارگاه بمانند. صاحب يک فروشگاه میوه فروشی 
دنبال کارگر ساده است و حقوق 1۵ میلیون تومانی برای حدود 
1۵ ساعت کار پیشنهاد داده،  اين کار بیمه ندارد و فقط در ماه 
دو روز مرخصی دارد. کمترين حقوق پیشنهادی برای کارگر 
ساده در کرج حدود هفت میلیون تومان است و کبابی کوچکی 
در شاهین ويلا به کارگری نیاز دارد که پای منقل بايستد. ساعت 

کارشان از هفت تا 12 شب است. 
   حقوق پیشنهادی کارگران ساده در 

سایر کلانشهرها 
بررسی آگهی استخدام کارگر ساده در اصفهان نشان می دهد 
بیشترين حقوقی که يک کارفرما پیشنهاد داده 18 میلیون 
تومان و کمترين آن چهار میلیون تومان اســت. يك کارگاه 
ساختمانی به کارگر ساده برای حدود 10 ساعت کار، بین 1۵ 
تا 18 میلیون تومان حقوق می دهد. صاحب يک سوپر گوشت 
در اين شهر دنبال کارگر ســاده ای است که کارهای نظافت 

را انجام بدهد،  ســاعت کاری از صبح تا شب و حقوق ماهی 
10 میلیون تومان. مدير تولید لباس برای وسط دوزی دنبال 
کارگر ساده خانم اســت و برای اين کار بین 9 تا 12 میلیون 
تومان حقوق می  دهد. کمترين حقوق پیشنهادی در اين شهر 
مربوط به يک آگهی کار در کابینت ســازی است که کارفرما 
گفته به کارگر ســاده بین 4 تا شش میلیون تومان دستمزد 
می دهد. بیشترين دســتمزد کارگر ساده در بین آگهی های 
شــهر مشــهد 1۵ میلیون تومان و کمترين آن سه میلیون 
تومان است. يک کارخانه تولید مواد لبنی برای ايستادن پای 
نوار نقاله کارگر ساده استخدام می کند و برای هشت ساعت 
کار با بیمه و سرويس ماهی 12 تا 1۵ میلیون تومان حقوق 
می دهد. حداکثر حقوق در کارخانه تولید زيتون در اين شهر 
نیز حدود 11 میلیون تومان اســت با بیمه و سرويس و يک 
وعده صبحانه. همچنین کارگاه ساختمانی برای يک کارگر 
ساده و برای روزی هشت ساعت کار ماهی شش میلیون تومان 
حقوق در نظر گرفته. صاحب يک ساندويچی در اين شهر نیز 

دنبال کارگر ســاده ای می گردد که حداکثر بین سه تا چهار 
میلیون حقوق بگیرد، البته اين کارفرما اعلام کرده دو وعده 
ســاندويچ رايگان به کارگرش می دهد. آگهی های استخدام 
کارگر ســاده در تبريز نشــان می دهد حداکثر حقوق 1۵ 
میلیون و حداقل حقوق چهار میلیون تومان است. حقوق 1۵ 
میلیون تومانی را کارفرمايی که صاحب يک کارگاه تراشکاری 
خارج از شهر است پیشنهاد داده. کارفرما تاکید کرده عیدی 
و سنوات هم می دهد. يک شرکت تولیدی کفش ايمنی دنبال 
کارگر ساده اســت و اعلام کرده حداکثر 11 میلیون تومان 
حقوق می دهد. ســرويس و بیمه هم دارد. صاحب مطبخی 
که فقط غذای بیرون بر دارد، دنبال کارگر ســاده ای اســت 
که از ساعت 11 صبح تا 10 شب به تلفن جواب بدهد. بیمه 
ندارد،  حقوق ماهیانه هم حدود هفت میلیون تومان اســت. 
يک شرکت بسته بندی جعبه های کادويی در اين شهر کارگر 
ساده خانم می خواهد و برای روزی هفت ساعت کاری ماهی 

چهار میلیون تومان حقوق می دهد. 

  بازارگردي 

 لوکس و دلربا در پوست شیر
بررسی و مقایسه سه دستگاه یخچال فریزر بالا و پایین که قیمت نسبتا بالایی دارند

گروه بازار |ارزان ترین یخچال فریزر کمبی موجود در بازار از برند امرسان است که بیش از 1۳میلیون تومان قیمت دارد اما گران ترین برندهای موجود در بازار دیپوینت، دوو و سوزوکی به حساب می آیند. این مدل ها 
بین ۳۲ تا ۳۴میلیون تومان فروخته می شوند و جای نسبتا زیادی در آشپزخانه اشغال می کنند. یخچال فریزرهای گرانقیمت اغلب فضای مناسب برای نگهداری از موادغذایی یک خانواده سه تا پنج نفره را دارند. 
به گفته کارخانه های سازنده، این مدل ها کم مصرف هستند و حتی تنظیماتی دارند که در زمان مسافرت انرژی کمتری مصرف شود. امکان سرمایش سریع از دیگر ویژگی های مشترک در این یخچال فریزرهای 

بالاوپایین است و وجود قفل کودک خیال خانواده هایی که فرزند نوپا دارند را راحت می کند. از نظر ظاهر هم یخچال فریزر هایی که بیش از ۳0میلیون تومان فروخته می شوند، جذابیت نسبی دارند.

BOSS 1   دیپوینت مدل

يخچال فريــزر ديپوينــت مــدل BOSS يــک محصول 
28فوت اســت که ظرفیت متوســطی دارد. ظرفیت کلی 
اين يخچال فريزر برابر با ۵۷2 لیتر است که ترکیبی از 42۷ 
لیتر يخچال و 14۵ لیتر فريزر است. چینش موادغذايی در 
بخش يخچال توسط ســه طبقه، يک کشو و سه طبقه روی 
در يخچال انجام می شود. در بخش فريزر هم سه کشو وجود 
دارد. مقاومت در برابر برفک با تکنولوژی نوفراست، شما را از 
شر مشکلات رها می کند. سرمايش سريع يخچال و انجماد 
ســريع فريزر، صرفه جويی در وقت را به همــراه دارد تا در 
کمترين زمان به دمای ايده آل برای نگهداری از موادغذايی 
برسید. سیستم گردش هوای چندگانه، به تازه ماندن مواد 
غذايی و حفظ طعم آنها کمک می کند. ســرمايش دوگانه، 
مصرف انرژی بهینه در زمان ســفر از ديگر امکاناتی اســت 
که اين دستگاه در اختیار خريداران قرار می دهد. اين مدل 
همچنین به قفل کودک و نمايشگر پنل لمسی مجهز شده  و 

محصولی کم به حساب می آيد.
قیمت: 33 میلیون و 500 هزار

ســوزوکی مدل RBH484DSIR يــک يخچال فريزر 
بالاوپايین 30 فوت اســت. اين مدل با ظرفیت کلی 3۷0 
لیتر تولید شده اســت. در بخش يخچال اين مدل شاهد 
سه طبقه هســتیم و روی در هم چهار طبقه وجود دارد. 
همچنین دو کشــو در يخچال ديده می شود. در فريزر هم 
چهار کشو قرار گرفته است. به گفته کارخانه سازنده حفظ 
طعم موادغذايی در اين يخچال با يــک فیلتر بوگیر قوی 
امکان پذير شده است. اين فیلتر با کربن فعال تمامی بوها 
را جذب کرده به طوری که حتی شــما قادر به نگهداری 
مواد غذايی مختلف در کنار هم هســتید. نمايشگر و پنل 
لمسی، کارهايی مانند کنترل و مديريت دما و قابلیت های 
مختلف را به کاری آسان تبديل کرده. البته اين پنل برای 
در دســترس نبودن کودکان، مجهز شدن به قفل کودک 
راهکاری است که در اين محصول ديده می شود. سوزوکی 
مدل  RBH484DSI با دو قابلیت کارکرد بدون برفک و 

انجماد سريع تولید شده است.
قیمت: 3۲ میلیون و 600 هزار

 يخچال فريزر پايین دوو مــدل DB-2832LW با طراحی 
کلاســیک يکــی از يخچال فريزرهــای مجهز به نســل جديد 
کمپرسورهای کم مصرف اســت که با قابلیت کنترل رطوبت و 
سیستم انجماد سريع ســاخته شــده. اين مدل دارای سیستم 
قدرتمند گردش هوای سه بعدی و همچنین دارای سامانه مديريت 
مصرف هنگام سفر اســت تا در زمانی که به مســافرت می رويد 
انرژی کمتری مصرف کنید. اين يخچال فريزر با ايجاد سرمايشی 
مناسب شرايط را جهت نگهداری انواع مواد غذايی فراهم می کند. 
از جمله ويژگی های اين يخچال فريزر دوو می توان به مجهز بودن 
آن به سیستم کنترل سرمايش اشاره کرد. در اين سیستم با وجود 
سنسورهای تعبیه شده دمای بیرون و درون يخچال اندازه گیری 
می شود و به ســامانه کنترل ديجیتال منتقل می کند. کمپرسور 
با عملکردی بهینه ســرمايش مــورد نیاز را تامیــن می کند. با 
استفاده اين سامانه میوه و سبزيجات و مواد پروتئینی برای مدت 
طولانی تری تازه و سالم می ماند. گنجايش يخچال دستگاه 331 
لیتر است و در اين بخش سه طبقه و دو کشو قرار گرفته. فريزر 119 

لیتر جا دارد و شامل سه کشو می شود.
قیمت: 3۲ میلیون و 850 هزار

DB-2832LW ۲     دوو مدلRBH484DSIR 3   سوزوکی مدل

   اسنک فروشی؛ 80 میلیون
درصورتی کــه تصمیــم بگیريد اسنک فروشــی 
راه بیندازيــد، نیاز بــه اجاره يــک فضای بزرگ 
نخواهید داشــت. اغلب اسنک فروشــی ها شامل 
يک غرفه کوچــک يا نهايتا مغــازه ای کوچک تر 
از هفت متر می شــوند. اما ما اينجا قرار نیســت 
در مورد هزينه هاي اجاره مغــازه صحبت کنیم. 
برای راه انداختن اسنک فروشــی شــما در وهله 
اول بايد به فکر يک اسنک ســاز باشید. يک مغازه 
اسنک فروشی معمولا نیاز به دو دستگاه دارد که 
می توانید هر کدام از آنها را با قیمت پنج میلیون 
تومان بخريد و مجموعــا 10 میلیون تومان پول 
بدهید. هر دستگاه اسنک ســاز چهارعدد اسنک 
برای شما آماده می کند. وسیله ديگری که به آن 
نیاز داريد، دستگاه تاپینگ است که مواد مورد نیاز 
در تهیه اسنک را بايد به طور تفکیک شده داخل 

آن نگهداريد. تاپینــگ از چند لگن فلزی با اندازه 
متوسط تشکیل شده و حدود 30 میلیون تومان 
است. می توان گفت که برای ايجاد اسنک فروشی، 
يکی از گران ترين وســايلی که نیاز داريد همین 
تاپینگ اســت. اسلايســر هم برای خرد کردن 
موادغذايی برای شما ضروری به نظر می رسد. برای 
خريد آن شما نیاز داريد تا يک دستگاه را با قیمت 
حدودی 12 میلیون تومان تهیه کنید. البته قیمت 
اين دستگاه می تواند تا 18 میلیون تومان هم بالا 
برود. اگر سراغ برند های متوســط يا لوازم دست 
دوم برويد، می توانید هزينه خريد را کاهش دهید. 
خريد اجاق دو شعله برای کاروبارتان که می توانید 
مواد مورد نیاز را داخل آن تفت بدهید، 16 میلیون 
است و با چهار میلیون تومان می توانید میز کاری 
را بخريد که روی آن حســاب و کتاب ها را انجام 
دهید و منتظر مشتری ها بمانید. معلوم است که 

کار در اسنک فروشی گاهی شما يا کارکنان تان را 
مجبور می کند تا ظرف  بشويید و آنچه را شسته ايد 
خشــک کنید. برای اين کار بايد يک آبچکان را 
به قیمت شش میلیون تومان بخريد. البته اغلب 
افراد دو گزينه آخر را دست دوم می خرند. قیمت 
دست دوم تمیز و با کیفیت هم همین حدود است. 
البته اگر اسنک فروشی شما آنقدر بزرگ است که 
می توانید يک يخچال را گوشه ای برای نگهداری از 
نوشیدنی هايی مانند نوشابه و دلستر و آب معدنی 
داشته باشــید، می توانید با پرداخت حداقل 12 
میلیون تومان و حداکثر 20 میلیون تومان يکی 
از آنها را در مغازه خود داشــته باشید. حواستان 
باشــد که اين حداقل هزينه ای اســت که برای 
راه اندازی کار نیاز داريد. ممکن است هزينه ها تا 
200 میلیون تومان هم بالا برود. هر چقدر اندازه 
مغازه شــما بزرگ تر باشــد، هزينه بیشتری هم 

برايتان می تراشد.
   ساندویچ  سرد؛ 10۲ میلیون

حتما شــما هم در شــهر يــا روســتای خود به 
ساندويچی هايی که فقط ســاندويچ سرد، يعنی 
انواع کالباس و ژامبون ارائه می کنند، برخورده ايد. 
فست فودی هايی که ساندويچ گرم هم سرو کنند، 
عموما تجهیزات بسیاری نیاز دارند. اما ساندويچ 
سرد فروشی ها کارشــان با مبالغ قابل قبولی پول 
راه می افتد. يکی از دســتگاه هايی که شــما نیاز 
مبرمی به آن داريد، اسلايســر است که اگر آن را 
دست دوم از برند محک بخريد، بايد 12 میلیون 
تومان پول بدهید. نوی همین اسلايسر نزديک به 
18 میلیون تومان فروخته می شود. اين دستگاه 
قرار است برای شما کالباس ها و ژامبون ها را ببرد 
و آماده کند. شــما يک يخچال فريزر نیاز داريد تا 
برخی از موادغذايــی را درون آن قرار دهید. اگر 

بخواهید يخچال  را از برند کینــو بخريد بايد 2۵ 
میلیون تومان هزينه کنید. قیمت يخچال مربوط 
به نوشابه و نوشیدنی که باريک و بلند است و جای 
کمی می گیرد، حدودا 12 میلیون تومان اســت 
و ســینک و آبچکانی از جنس پلاستیک و اندازه 
متوسط را می شود با قیمت شش میلیون تومان 
خريد و به وســايل داخل ساندويچ فروشی اضافه 
کرد. هزينه خريد میز کار، هر عدد چهار میلیون 
تومان می شود و برای اين بايد خريداری شوند که 
بتوانید ساندويچ را روی آن بســته بندی و آماده 
کنید. مجموع قیمت میزها حدودا هشت میلیون 
تومان خواهد شد. تاپینگ می تواند يک دستگاه 
همه فن حريف باشــد که هم موادغذايی را سرد 
در يخچال جادار خود نگه دارد و هم شما بتوانید 
موادغذايی مانند خیارشور و گوجه و... را داخل آن 
بگذاريد تا کارتان راحت شود. يک تاپینگ کوچک 

34 میلیون قیمت دارد. وسايل اضافی مانند جای 
نمک و فلفل و سس و... را هم با سه میلیون تومان 
تهیه خواهید کرد. يکی ديگر از وسايل مورد نیاز 
شما برای را ه اندازی ساندويچ سرد فروشی، دستگاه 
ترازو است که اگر سراغ برند مشهور ايرانی محک 
برويد کارتان با يک و نیم میلیــون تومان تا دو و 
نیم میلیون تومان راه می افتد. ناگفته پیداســت 
که شما احتمالا بايد يک هزينه نه چندان کم برای 
میز و صندلی و تزئینات داخلی ساندويچ فروشی 
خود صرف کنید. اما آنچه ما گفتیم تنها مربوط به 
بخش راه اندازی آشپزخانه است و هزينه های اجاره 
يا رهن مغازه و چیدمانش به نسبت اينکه در کجای 
کشور زندگی می کنید و مغازه تان چند متر است، 

متغیر خواهد بود.
   فروش مرغ  سوخاری؛ 3۴0 میلیون 

سوخاری فروشــی ها اخیــرا ديگــر فقط مرغ 

ســوخاری ندارند. آنها پنیر و قــارچ و... را هم 
ســوخاری می کنند و حتمــا در خیلی از نقاط 
کشور فروشگاه هايی را ديده ايد که خوراکی های 
سوخاری را کیلويی به شما می فروشند. حالا اگر 
شما بخواهید يکی از مغازه های سوخاری فروشی 
را برای خود راه بیندازيد چقدر پول نیاز است؟ 
بــرای راه اندازی مغازه فروش مرغ ســوخاری، 
سرخ کن مهم ترين کالايی اســت که بايد آن را 
بخريد. دستگاه قرار اســت موادغذايی خام را 
تبديل بــه خوراکی هايی کند کــه می خواهید 
به دســت مشــتری ها بســپاريد. برای خريد 
يک سرخ کن صنعتی شــما بايد حداقل 14۵ 
میلیون تومان پول بدهیــد. حتما می دانید که 
اين مــدل کارش را اتوماتیــک انجام می دهد. 
مورد بعدی بردينگ است. وســیله ای که شما 
قطعاتی که می خواهید ســوخاری کنید روی 
آن قرار می دهید و پودر سوخاری را بر روی آنها 
می ريزيد. دستگاه دو نوع دســتی و اتوماتیک 
دارد و اگر بخواهید هزينــه کمی کنید، کارتان 
با همان نوع دســتی هم راه می افتد. يک مدل 
دســت دوم آمريکايی برای اين کار را می توانید 
با حدود 62 میلیون تومان بخريد. اما برندهای 
ايرانی و نو را می شــود با ۵0 میلیون تومان هم 
تهیه کرد. البته به شــرطی که يــک لگن برای 
کار شما کافی باشد. ديسپلی از ديگر کالاهايی 
است که بايد خود را برای خريدش آماده کنید. 
ديسپلی ها در واقع گرم  نگهدارنده موادغذايی 
هســتند. حتما شــما هم در پشــت ويترين 
سوخاری فروشــی ها اين دســتگاه را ديده ايد 
که تکه های مرغ ســوخاری يا پنیــر و قارچ را 
گرم نگه می دارنــد و نمی گذارند از دهن بیفتد. 
قیمت يک ديسپلی متوسط و دست دوم حدود 
60 میلیون تومان اســت. مدل هــای ايرانی را 
می توانید با 40 تا ۵0 میلیون تومان تهیه کنید. 
دستگاه مرينیتور يا دســتگاه سس زن يکی از 
ضروری ترين تجهیزات فست فود جهت طعم دار 
کردن مرغ و... اســت که هم در فست فودی ها 
کاربرد دارد و هم در مرغ سوخاری فروشــی ها 
استفاده می شود. مرينیتور دست دوم را می شود 
به قیمت 30 میلیــون خريد اما اگر ســراغ نو 
برويد بايد دوبرابر پول هزينــه کنید. میزکار را 
هم می توانید با پرداخت چهــار میلیون بخريد 
و شايد هم دو تا نیاز داشــته باشید که برايتان 
هشت میلیون تومان تمام می شود. هزينه خريد 
يخچال برای نگهداری از نوشیدنی ها هم حدود 
12 میلیون تومان تمام می شــود.  قیمت ترازو 
برای وزن کــردن مرغ ســوخاری و ارائه اش به 
خريداران هم چیزی حــدود 12 تا 1۵ میلیون 

تومان خواهد بود.

   فست فود؛ 300 میلیون
فست فودی ها هم ساندويچ ســرد دارند و هم 
ســاندويچ گرم و برگر و پیتزا. با اين حســاب 
هزينــه راه اندازی  آنها خیلی هم کم نیســت. 
علاوه بر اينکه شــما برای راه اندازي فست فود 
به فضاي نســبتا بزرگی برای اجاره نیاز داريد 
که حداقل شش نفر بتوانند همانجا غذايشان 
را بخورند، بايد میز و صندلــی را هم به تعداد 
نسبتا زيادی تهیه کنید. اما اينها هزينه هايی 
نیســتند که ما الان بخواهیم در موردشــان 
صحبت کنیم. آنها را بايد با توجه به نیازهايتان 
بعدا حســاب و کتابش را انجام دهید. ما برای 
شما هزينه های حداقلی ايجاد يک آشپزخانه 
را برای راه اندازی فســت فود جمع کرده ايم. 
برای پخت پیتــزا و غذاهای گــرم به يک فر 
نوژن نیاز داريد که کار پخت و پــز را برايتان 
بدون منــت انجام دهد. قیمت يــک فر نوژن 
دست دوم به طور متوسط 120 میلیون تومان 
تمام می شود. اما اگر شما اصرار داشته باشید 
که همه چیز را نو تهیه کنید بايد برای چنین 
کالايی حداقل 2۵0 میلیون تومان پول بدهید. 
البته قیمت ها در صورتی صــدق می کند که 
فست فودی شــما چند طبقه و بزرگ نباشد. 
برای چنین فست فودی هايی به پول های بسیار 
بیشتری نیاز داريد. ســرخ کن امپريال، فقط 
برای رستوران ها و فســت فودها کاربرد دارد و 
درصورتی که بخواهید يکی از آنها را تهیه کنید، 
بايد ۷۵ میلیون تومان پول بدهید. ســرخ کن 
برای اين است که شــما بتوانید سیب زمینی 
سرخ کرده، قارچ ســوخاری و... به مشتری ها 
تحويل دهید. تاپینگ که محــل نگهداری از 
موادغذايی برای آماده کردن فســت فود است 
34 میلیون تومان فروخته می شود. اسلايسر 
برای آماده کردن کالباس و... 12 میلیون تومان 
اســت. چدن وســیله ای که برای سرخ کردن 
برگر و ديگر موادغذايی اســتفاده می شود را 
می توان با 9 تا 10 میلیون تومان خريد. برای 
تهیه ساندويچ ساز شما به هشت میلیون تومان 
پول نیاز داريد. وســايل جانبی آشپزخانه هم 
حداقل چهار میلیون تومان پول نیاز دارد. برای 
سینک و آبچکان هم بايد حداقل 12 میلیون 
تومان پول کنار بگذاريــد. برای خريد میز کار 
هشــت میلیون تومان پــول لازم داريد. بهتر 
اســت يخچال فريزرهايی که در فست فودی 
ضروری هســتند را فراموش نکنید. برای هر 
يک از آنها بايد حدودا 12 میلیون تومان پول 
داشته باشــید. مجموع هزينه های ايجاد يک 
فست فود در فضايی نسبتا جمع وجور، حدودا 

300 میلیون تومان می شود.

شکموها هرگز 
تنهایتان نمی گذارند!

 بررسی هزینه راه اندازی و تجهیز 
چهار کسب وکار مرتبط با غذا

گروه بازار|   اشتیاق به سرمایه گذاری در حوزه اشــتغال  و کارآفرینی ظرف دو سال اخیر کاهش 
داشته است. در نظرسنجی که ایسپا منتشر کرده از شــهروندان سوال شده که اگر شرایط مالی 
آنها طوری بود که می توانستند سرمایه گذاری داشته باشند، ترجیح می دادند پول خود را صرف 
چه اموری کنند. دو سال پیش ۲۳ درصد شرکت کنندگان گفته بودند که حاضرند پول خود را برای 
اشــتغالزایی و کارآفرینی خرج کنند اما پاییز امسال 1۵/۵درصد افراد چنین گزینه ای را انتخاب 
کرده اند. با این وجود میل به سرمایه گذاری در حوزه کسب وکار همچنان نسبت به سایر روش ها 
از جمله دلالی ارز و خودرو حرمت بیشتری دارد. مقام اول به خرید ملک و سرمایه گذاری در بازار 
مسکن اختصاص دارد و سرمایه گذاری روی طلا دوم است. کارآفرینی رتبه سوم را در اختیار دارد 
و مردم گفته اند به راه اندازی یک شغل شریف بیشتر از سپردن پول به بانک، خریدوفروش خودرو 
و خرید ارز و دلالی دلار و حتی بازاری وسوسه انگیز مثل ارز دیجیتال تمایل دارند. کسب و کارهای 
مرتبط با غذا را مطمئن تر و بهترین گزینه می شناسیم، چون همیشه مردم برای سیر کردن شکم شان 
مجبور هستند پول خرج کنند. خبر خوب اینکه برای تجهیز یک اسنک فروشی به ۸0 میلیون تومان 
پول نیاز دارید. اگر بخواهید در حوزه فروش ساندویچ  سرد کار کنید، سرمایه تان باید کمی بیش 
از 100 میلیون تومان باشد. بیشترین هزینه مربوط به مغازه فروش مرغ سوخاری است که جدیدا 
به  فروش کیلویی روی آورده اند. تجهیز یک مغازه برای چنین فعالیتی حداقل ۳۵0 میلیون تومان 
بودجه می خواهد. قطعا برای راه اندازی هر کدام از این کسب و کارها باید محلی را اجاره کنید و مبلغی 

برای تزئینات داخلی بپردازید. مبالغ شهر به شهر و محله به محله متفاوت هستند.

آیفون 13 به 38میلیون رسیده و 
گران ترین مدل ها را ۴0میلیون 

می فروشند. قیمت آیفون 1۴  و 15 
هم دیگر مثل روزهای اول هیجانی 
نیست و روزبه روز ارزانتر می شود.

بین روایت های کاربران شبکه های 
اجتماعی به شوخی های هوشمندانه 

و توصیه  و سفارش های کاربردی 
زیادی درباره سفارش و خرید 

اینترنتی لباس برخورد می کنیم. 
مثلا محمدحسین حس طنز خوبی 

دارد و نوشته توصیه می کنم 
هرچیزی آنلاین می خرید، لباس 

را آنلاین نخرید چون من خریدم و 
شکل سمندون شدم.
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علی غفوری  
هفتصبح

منکهسابقهدارشدمرفت
حبیب دربندی | تا به حال هرچه نوشتم، درباره پیش از زندان و بیرون از زندان 
بوده. در اين قســمت می خواهم کمی از زندان برايتان بگويــم. روز اولی که وارد 
زندان شدم، خیلی ترسیده بودم. مثل يک جوجه. بهترين تعبیری که درباره آن 
روز می توانم استفاده کنم، همین ترس و لرز و تپش قلب و گوشه نشینی يک جوجه 
وحشت زده است. بعد از بازرسی و اعلام مشخصات و گرفتن همان عکس معروف 
زندان با تابلوی اعداد جلوی سینه، وارد زندان شــدم. هر زندان از چند اندرزگاه 
يا واحد تشکیل شده و هر واحد چند قسمت جدا از هم. يا به اصطلاح اينجا چند 
بند دارد. هر بند هم چندين اتاق و امکانات بهداشتی و آموزشی و شايد امکانات 
اشتغال داشــته باشــد. من ابتدا وارد بند پذيرش يا همان قرنطینه شدم. بندی 
که پذيرای افراد تازه وارد اســت تا به مرور با فضای زندان آشنا شوند و به تناسب 
جرم شان تقسیم شوند. زندانیان مالی جدا از زندانیان سرقت، قتل، جرائم خشن 
و مواد مخدر نگهداری می شــوند. مگر در يک صورت که توضیح اين حالت، يک 
يادداشت مستقل می طلبد. القصه من به محض ورود به يک اتاق، معرفی شدم به 
20 نفر هم اتاقی. دور تا دور اتاق، تخت های ســه طبقه ای بود و کف اتاق هم، يک 
گلیم فرش پهن بود که يک تلويزيون هم به سینه ديوار چسبانده بودند. مسئول 
اتاق از جرم، سن و میزان حبسم پرسید. بعدش توضیحاتی داد که خلاصه اش را 

عرض می کنم:
»تخت خالی که نداريم! بايد شب ها کف زمین، پتو پهن کنی و بخوابی. صبح بعد از 
اعلام بیدارباش، پتوهايت را جمع می کنی و مرتب تحويل شهردار اتاق می دهی. از 
صبح تا شب، کف اتاق نمی خوابی. محل رفت و آمد بقیه است. وسايلت را زير تخت 
شماره 4 بگذار. به اندازه يک ســوم عرض تخت، می شود بُنه  تو. بُنه چیست؟ همان 
کمد. وسیله دان. انبان. يا هر چه صدايش کنی. همان جا، جلوی بُنه  خودت می نشینی. 
جلوی هر تخت ديگری، جز با اجازه صاحب بنه ننشــین! لبه تخت هیچ کس را با 
صندلی اشتباه نگیر. بدون اجازه، دست به وسايل بنه کسی نزن. فردا از فروشگاه يک 
ساک و يک قفل کوچک بخر و وسايلت را توی ساک بگذار و درش را قفل کن. مالت 
را محکم بچسب و هم اتاقی ات را دزد نکن. اگر ماندگار شدی و آزادی داشتیم و تخت 
خالی شد، می روی تخت ســه و به مرور زمان، می آيی تخت پايین. بايد صبر داشته 
باشی. توی اتاق مان چند نفر قديمی داريم. تخت 7 زير حکمی است. احترام حبس 
سنگین ها و زيرحکمی را بیشتر نگهدار. روزی 10 دقیقه، سهمیه تلفن داری. سروقت 
می روی توی باجه، سروقت می آيی بیرون. تنظیم کن سرموقع بیايی بیرون تا چک 
و لگدی ات نکنند. بیشتر خواستی زنگ بزنی به تلفنچی بگو، برايت  می خرد. صبح ها 
هر تايم، يک پاکت سیگار و غروب دو پاکت سیگار. از من می شنوی، خیلی هم زنگ 
نزن بیرون. حالت را خراب نکن. سیگار و تايم تلفن را تا شب تسويه کن. طلبکار نیايد 
در اتاق. ظهر و شب موقع تقسیم جیره، توی اتاق باش. غذايت را بگیر، بی غذا نمانی. از 
فروشگاه ظرف و کاسه و قاشق و لیوان بخر. ظرف غذايت را می گذاری توی سبد جلوی 
در. شهردار روزی سه بار، ظرف می شورد. به موقع نیاوری خودت بايد بشوری. هفته ای 
دو پاکت سیگار می دهی، بابت شهرداری اتاق و نظافت بند. اگر واريزی نداری يا دو 
روز تايم بفروش يا به خودم بگو که فکری کنم. هنوز زود است که هم خرج و هم سفره 
پیدا کنی. يکی دو هفته بمان، ببین با هرکس راحت تری هم سفره شو. خرجت کم 
می شود؛ ولی خب دردسرهايی هم دارد. ياد می گیری کم کم. راستی يادت باشد، اينجا 
زندان است. صدی نود، افراد اينجا خلافکارند. هر کس گفت که بیگناهم و اشتباه شده 
و فلان، باورنکن. به هیچ کس اعتماد نکن. اولش خود من. مراقب باش گوشت را نبرند. 
با قديمی تر ها مشورت کن. چیزی برای کسی نگه ندار. جا به جا هم نکن، داستان دار 
نشوی. هرکسی ازت خواست چیزی را به کســی نگويی، برو حتما به دو سه  نفر از 
اتاق های مختلف بگو، ته مطلب را برايت در  می آورند.   ســفارش های زيادی کرد که 
همه اش را يادم نمانده. من چند ماه بعد از آن بند منتقل شدم و تقريبا يک سال گذشت 
تا به جانم دريافتم که اگر بیرون از زندان، آنطور که آن زندانی  می گفت؛ مسئولانه، حد 
نگه دار، محتاط و با نظم، زندگی می کردم يا به قول بچه های دربند، سابقه داری زندگی 

می کردم، هیچ وقت پايم به زندان باز نمی شد.       ادامه دارد...

      زندان:   ایستگاه پنجم                                                                                                                             

                                                                                                                          تاریخچه سلاح و مهمات

   اگرچه در ادبیات عموم مــردم تفاوتی بین 
خلبان های جنگی، ترابری نظامی، مسافری  يا 
بالگردها نیست اما از نظر فنی در هر کدام از اينها 
روحیات و عملکرد خلبانان متفاوت است. در اين 
مجموعه مطالب درباره بهترين خلبانان ايران، 
ما عمدتا درباره خلبانان جت های شکاری برای 
علاقه مندان مطلب می نويسیم اما واقعیت اين 
اســت که خلبانان بالگردها به ويژه بالگردهای 
شکارچی نظیر کبرا يا همان AH1  در رودررويی 
با خطر تقريبا بی همتا هســتند. آنها با دشمن 
چشم در چشــم شده و برخلاف شــکاری ها با 
سرعت 500 تا 1000کیلومتر در ساعت از روی 
هدف رد نمی شــوند. آنها به دلیل نوع ماموريت 
که »پشتیبانی نزديک هوايی« است، مجبورند 
با نزديک شدن به خط مقدم ، به عنوان توپخانه 
متحرک پیاده نظام خــودی عمل کنند.حدود 
61 سال قبل ارتش ايران با تاسیس واحدی به 
نام هوانیروز ســعی کرد تا بــه نیروهای زمینی 
خود رسته ای قدرتمند و تازه اضافه کند که در 
روزهای سخت احتمالی بتواند حتی بدون کمک 

نیروی هوايی به جنگ ادامه دهد . 
  خلبانان اين رســته اگرچه دوره های خارج 
از کشــور نديدند اما در ايران زيــر نظر بهترين 
اساتید آمريکايی و ايتالیايی رشد يافته و چون 
عمدتا از بین داوطلبان نیــروی زمینی انتخاب 
می شــدند، همگی از ويژگی بدن های ورزيده و 
شجاعت و سرعت عمل تکاوران برخوردار بودند. 
هوانیروز ايران در ســال 1356 سومین نیروی 
بالگردی قدرتمند جهان پس از آمريکا و شوروی 
بود و به دلیل آنکه خلبانان آن افســر نبودند و 
با درجات ســتوانیاری )آن زمان درجه ای بین 
درجه داری و افسری بود( خدمت می کردند، از 
امواج تسويه حساب های ابتدای انقلاب نیز جان 
به در بردند و پس از مدتی بازوی اصلی انقلاب در 
مبارزه با جدايی طلبان و نیروهای نفوذی شدند.

   بین اين خلبانــان چند نفر شــاخص تر از 
بقیه شــدند؛  يکی از اين مردان احمد کشوری 
بود. کشــوری يکی از خلبانان بزرگ بالگردهای 
کبرا، تیرمــاه 1332 در کیــا کلای مازندران 
به دنیا آمد و تحصیلات متوسطه را در بابل تمام 
کرد. وی به دلیل برخورداری از هوش و اعتماد 
به نفس از همان ابتدا علاقه به خلبانی داشت و 

سال 1351 وارد نیروی هوايی نیروی زمینی يا 
همان هوانیروز شد.

   آن سال ها آمريکا به دلیل قرار داد بزرگی که 
با ايران داشت، بخشی از بهترين افسران و اساتید 
خود را که معمولا بازمانده های جنگ ويتنام نیز 
بودند، برای آموزش خلبانــان و کمک خلبانان 
بالگردها به ايران فرســتاد.  برخی از اين اساتید 
بدشان نمی آمد که شجاعت ايرانی ها را نیز محک 
بزنند.گويا در يکی از همین دوره های آموزشی 
اســتاد خلبان آمريکايی در حالی که کشــوری 
مشغول هدايت بالگرد بوده او را از پشت گرفته 
و گفته است در اين حالت چگونه از خودت دفاع 
می کنی و کشــوری در همان حال که استیک 
بالگرد در دستش بوده، يقه استاد خود را گرفته 

و گفته از همینجا پرتت می کنم پايین !
  کشــوری با پیروزی انقلاب خیلــی زود به 
صف انقلابیون پیوســت و از همان ماه های اول 
پا به پای نیروهای ســپاه و نیروی زمینی ارتش 
به جنــگ تجزيه طلبان رفت.شــلوغی ماه های 
ابتدايی انقلاب ســبب جان گرفتــن نیروهای 
تجزيه طلب شــد و پاوه در آســتانه سقوط قرار 
گرفت و ســنندج ، مريوان و چند شــهر ديگر 
همگی توسط دشمنان کشــور محاصره شدند. 
دکتر مصطفی چمران که خــود تجربه بالايی 
در جنگ های چريکی داشت  خیلی زود پی برد 
چنین نبردهايی بدون پشتیبانی هوايی ممکن 
نیســت .اينجا بود که افرادی نظیر ســهلیان، 
کشوری و شــیرودی وارد عمل شــدند. آنها با 
بالگردهای قدرتمند کبرا تمامی راه های اصلی 
و فرعی را تحت کنترل گرفتــه و صدها نیروی 

تجزيه طلب را از میدان نبرد خارج کردند.
   نقل است که بارها در شب نیروهای خودی 
در محاصره قرار می گرفتند و حتی شجاع ترين 
خلبانان نیز حاضر نبودند در منطقه کوهستانی 
با راه های باريک کردستان دســت به عملیات 
بزنند اما کشوری همواره داوطلب بود. در يکی از 
همین شب ها در حالیکه گزارش ها همگی حاکی 
از مسلح شدن دشمن به تیربار و حتی توپ ضد 
هوايی بود )چندی قبل آنهــا حتی هواپیمای 
فانتوم سرگرد نوژه را زده بودند( سرتیپ فلاحی 
به دنبال يک داوطلــب می گردد تا يک واحد در 
محاصره شده را نجات دهد.از بین جمعیت جوان 
خلبانان کرمانشــاه ، جوانی با صورت نتراشیده 
بیرون می آيد و ماموريت را می پذيرد .او کســی 
نبود جز ستوانیار احمد کشــوری. او بارها برای 

نجات سربازان پیاده سپاه و ارتش خود را به خطر 
انداخت و در بین رزمندگان به ناجی آســمانی 

معروف شده بود.
   در يکی ديگر از عملیات ها، کشــوری آنقدر 
بر ســر دشــمن آتش می ريزد کــه گلوله ها و 
سوختش تمام می شود و سرگرد صیاد شیرازی 
)بعدها فرمانده نیروی زمینــی ( به او می گويد 
هرجا هســتی فرود بیا وگرنه ســقوط می کنی 
اما کشــوری که می دانســت با بلاهايی که سر 
تجزيه طلبان آورده اگر به دســت آنها بیفتد چه 
به سرش می آورند، به هر قیمت بالگرد را به پايگاه 
می رساند.البته اين شــهامت بی هزينه هم نبود 
و بالگرد او بارها مورد اصابت قرار گرفته و حتی 

خود او زخمی شد. 
جنگآغازمیشود

   هنوز التهاب های غرب کشور تمام نشده بود 
که حمله سراسری عراق آغاز شد.سرعت ارتش 
عراق در جنوب بسیار زياد بود و تقريبا 80درصد 
توجه ها به خوزســتان رفت اما لشکرهای 6،7 
و 8 عراق با ســرعت وارد مرزهای غربی شده و 
به دنبال آن رفتند که طرح صدام را برای تصرف 
غرب ايران عملی کنند.قصر شــیرين ، ســرپل 
ذهاب و کرمانشــاه هدف اصلی آنها بود که اگر 
می توانستند به اين اهداف دست پیدا کنند،  به 
400کیلومتری تهران می رسیدند  .اينجا بود که 
بالگردهای کبرا و بالگردهای ترابری هوانیروز در 
يک عملیات گسترده با عنوان بکاو و بکش با زدن 
تانک ها و نفربرهای عراقی آنها را در گردنه ها گیر 
انداخته و عملا دشــمن را متوقف کردند. روش 
کشوری و شــیرودی اين بود که ابتدای ستون 
زرهی و انتهــای آن را می زدند و ســپس واحد 
درمانده را زير آتش می گرفتند.نفرات لشکر 28 
سنندج هر کجا که با مشــکل مواجه می شدند 
تنها کافی بــود از هوانیروز کمــک بخواهند و 
دقايقی بعد کشــوری و چند خلبان ديگر بالای 

سر آنها بودند.
لحظهشهادت

  پس از تثبیت دشمن در جنوب غرب کشور، 
اواخر آبان 59 ارتش تصمیم گرفت تا دشمن را 
از ارتفاعات مهم منطقه غرب نظیر بند پیرعلی 
و تپه ســارات ها بیرون براند. منطقه مذکور که 
بین ايلام و مهران بود، توســط لشکرهای 2 و 
12 عراق در کنار نیروهــای مخصوص مراقبت 
می شد .از اين سو نیروهای ايرانی به فرماندهی 
نیروی زمینی متشکل از لشکرهای 81 خرم آباد 

و 77 خراسان و نیروهای سپاه حمله ای بزرگ و 
سراسری را آغاز کردند.28 آبان اين حمله شروع 
شد و علیرغم پیشــروی اولیه، به دلیل مقاومت 
ســازمان يافته کوماندوهای عراقی و تانک های 
پناه گرفته، نیروهای خودی زمینگیر شــدند.

بالگردهای ارتش نیز اگرچه در دســته های 3 
يا 4 فرونــدی حملات خوبی به دشــمن انجام 
می دادند اما سنگربندی مناسب عراقی ها مانع 
فروپاشی خط دشــمن می شــد.اينجا بود که 
کشــوری برای روحیه دادن بــه نیروها ، بالگرد 
خود را به پرواز درآورده و چشم در چشم دشمن 
با توپ قدرتمند کبرا نیروهای دشمن را دسته 
دسته از سر راه برداشت .به دنبل او بقیه بالگردها 
هم پیش آمدند اما دشــمن با درخواست کمک 
از نیروی هوايی خود و رسیدن میگ ها، ورق را 
برگرداند و بالگردها ترجیح دادند   موقتا بازگردند 
اما کشــوری بازنگشــت.او که می ديد دشمن 
منتظر است تا با خالی شــدن زمین منطقه از 
بالگردهای کبرا ، دســت به ضد حمله بزند، اين 

فرصت را به آنها نداد.
 زير پــای او صدها ســرباز خــودی در حال 
آماده سازی خود برای مقابله با تانک های عراقی 
بودند و تانک هــا يکی يکی از ســنگرها بیرون 
می آمدند.کشوری معطل نکرد و تانک اول را با 
تاو منهدم کرد که فرياد خلبانان بلند شد که به 
او هشدار می دادند »احمد میگ ها دوباره دارند 
می رسند« اين میگ ها از مرکز عراق بلند شده 
و رادارهای ايران نشــان می دادند که به زودی 
آنها به منطقه می رسند اما کشوری که سربازان 
خودی را زير بالگرد خود می ديد و می دانســت 
عقب نشــینی او مصادف با مرگ دسته جمعی 
آنهاست، پا پس نکشید و با بارگذاری تاو دوم يک 
تانک ديگر را منهدم کرد.اينجا بود که فرمانده 

عراقی دستور توقف ضد حمله را داد و ايستاد تا 
نتیجه حمله میگ هــا را ببیند.میگ های عراق 
چند دقیقه بعد در  آســمان بودنــد که مجددا 
فرياد خلبانان صمــدزاده و میرايی بلند شــد 
»برگرد ...« میگ لیدر عراقی موشــک حرارتی 
خود را روانه بالگرد کشوری کرد که با چرخش 
سريع او موشــک با زمین برخورد کرد اما میگ 
مذکور نیز فرصت اســتفاده از موشــک دوم را 
نیافت و با موشک يک فانتوم ساقط شد. کشوری 
مجددا يک تانــک ديگر را نیز هــدف گرفته و 
منهدم کرد اما میگ دوم ديگر مجالش نداد و با 
کاستن از ارتفاع و رساندن خود به ارتفاع بالگرد 
ايرانی ، موشک حرارتی خود را   روی او قفل کرد.

فاصله دو هواگــرد آنقدر کم بود که کشــوری 
نتوانست مانور دهد و موشک دم بالگرد و بدنه را 
به شدت صدمه زد.هر دو طرف نبرد می ديدند که 
چگونه کشوری سعی در مهار بالگرد خود دارد 
اما بی فايده بود. موشــک های هواپیماها برای 
بالگردها بسیار خطرناک هســتند چرا که جثه 
بالگردهای کبرا بسیار کوچک تر از هواپیماهای 
شکاری اســت  و خلبان بالگرد نیز امکان اجکت 
 ندارد بنابراين ، سرباز شجاع کشــور در بالگرد 
خود سوخت و نتوانست خود را به بیرون پرتاب 
کند. عملیات نیز موفق نبود و اگرچه رشــادت 
کشوری از شهادت ســربازان خودی جلوگیری 
کرد اما سرســختی مدافعان عراقی باعث شد تا 

ايران در 30 آبان ناموفق باشد.
 به اين ترتیب کشــوری در حالی که تنها 27 
سال سن داشت، 15 آذر ماه 1359 به شهادت 
رسید.گفته می شــود آنقدر آن سال ها وی در 
نزد رزمندگان زمینــی محبوب بود که تا مدتی 
شهادت او اعلام نشد و حتی در خبرها گفتند که 

يک خلبان هوانیروز شهید شده است.

احمد کشوری، ناجی سربازان پیاده
بهترین خلبانان ایران چه کسانی بودند؟ )25(

به مناسبت روز پرستار انجام شد :
دیدار مدیر عامل نفت و گاز مارون با كادر درمان

اهواز - سید رحمان محمدی: 
مدیر عامل  شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون با حضور در 
این  مرکزی  ستاد  درمانگاه 
شرکت، روز پرستار را به کادر 
درمان شرکت به ویژه پرستاران این مرکز تبریک گفت و از 
تلاش های آنان تقدیر کرد. مهندس قباد ناصری ضمن تبریک 
سالروز ولادت حضرت زینب کبری)س(، پرستاری را یک شغل 
مقدس توصیف کرد و گفت: پرستاران را فرشته هایی می نامند 
که با صبر و شکیبایی، پسندیده ترین صفت انسانی یعنی کمک 
به همنوع را به عنوان رسالت حرفه ای خود دارا بوده و همواره 
فراتر از شرح وظایف خود، به مردم و نظام درمانی کمک می 
کنند. وی افزود: در صنعت نفت نیز حساسیت و پرخطر بودن 
کار عملیاتی افزون بر استرس های ناشی از آن، کار پرستاران را 
به عنوان یک سپر پولادین برای صیانت از سرمایه های انسانی 
سازمان نمود می بخشد. در ادامه این دیدار، کادر درمان مستقر 
در درمانگاه شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون ضمن تقدیر 
از حضور مدیر عامل و هیات همراه، به بیان دیدگاه ها و نظرات 

خود در خصوص مسائل مرتبط با سلامت کارکنان پرداختند.

نخستین مجمع خیرین آبرسان استان همدان برگزار شد
همدان- مجید ملکیان: نخستین مجمع خیرین آبرسان 
استان همدان با حضور معاون مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو 
در شهرستان بهار برگزار شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان همدان در این مجمع اظهار کرد: با توجه به لزوم کسب 
مشارکت مردمی در اجرای پروژه های آبرسانی به استان همدان 
را  آبرسان  خیرین  مجمع  نخستین  پیشرو  استان  عنوان  به 
تشکیل داده و این مجموعه دارای تشکیلات هیأت مدیره و 
تشکیل  با  افزود:  بختیاری فر  فرهاد  است.  تشکیلات مصوب 
پروژه های  که  هستیم  آن  دنبال  به  آبرسان  خیرین  مجمع 
آبرسانی روستاها را با توجه به محدودیت منابع اعتباری تسریع 
آبرسانی  مشکل  دارای  روستاهای  برای  عاجل  اقدام  و  داده 
انجام دهیم و مشکلات را در تابستان سال آینده به حداقل 
برسانیم. وی خاطرنشان کرد: تصمیم داریم از همه سرمایه و 
امکانات موجود برای به حداقل رساندن تنش آبی سال آینده 
بهره بگیرم ضمن اینکه تشکیل این مجمع از نقش مؤثری در 
مجمع  مدیرعامل  بود.  خواهد  برخودار  تصمیم  این  پیشبرد 
خیرین آبرسان استان همدان هم گفت: مجمع خیرین آبرسان 
استان همدان در ۱۲ اردیبهشت ماه امسال کار خود را با هدف 
آبرسانی به مناطق محروم و کمتر توسعه یافته بخش شهری 
و روستایی شروع کرده است. مرضیه کرمی خاطرنشان کرد: 
استان همدان در سال های گذشته از ظرفیت خیرین بسیار 
بهره برده است و به طور قطع تشکیل این مجمع نظم دهی 
بهتری به امور اقدامات خیرین آبرسان خواهد داد. وی یادآور 
شد: در سال گذشته شهرستان بهار ۳۰ میلیارد ریال از ظرفیت 
خیرین آبرسان خود استفاده کرده است. بازرس مجمع خیرین 
آبرسانی و کارشناس جهاد آبرسانی در شرکت آب و فاضلاب 
استان همدان هم اظهار کرد: آب و فاضلاب استان همدان با 
همکاری بسیج سازندگی استان همدان طی قراردادی افزون بر 
۵۰۹ میلیارد تومان از سال ۱۴۰۰ اقدام به اجرای پروژه هایی به 
تعداد ۱۶۰ روستا با پیشرفت فیزیکی ۷۴ درصد در سطح کل 
استان کرده که این پروژه ها در حال اجراست. مصطفی مرادی 
پروژه های  از  رابطه  این  در  بهار  شهرستان  کرد:  خاطرنشان 
آبرسانی از ۱۴ پروژه بهره مند شده که این پروژه ها نیز در 
دهنجرد،  روان،  آباد،  گنده جین،رسول  از جمله  روستاهایی 
حسن ابدال و حسین آباد عاشوری در حال اجرا بوده و یا اینکه 

بخشی به اتمام رسیده است.

مدیرعامل شركت برق منطقه ای خوزستان: 
در  ماهشهر  منطقه  توزیع  فوق  برق  شبکه  توسعه 

راستای پایداری و افزایش ضریب اطمینان
اهواز - سید رحمان محمدی: 
برق  شرکت  مدیرعامل 
گفت:  خوزستان  منطقه ای 
 ۱۳۲ خط  احداث  عملیات 
ـ  اصلی  ماهشهر  کیلوولت 
ماهشهر فرعی در پست ماهان به اتمام رسید و برق دار شده 
است. محمود دشت  بزرگ اظهار کرد: عملیات احداث خط ۱۳۲ 
کیلوولت ماهشهر اصلی ـ ماهشهر فرعی در پست ماهان شامل 
تامین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و سیم کشی به 
طول ۱ کیلومتر مدار به پایان رسید و مورد بهره برداری قرار 
گرفته است. وی با بیان اینکه این پروژه از پروژه های ضروری 
جهت گذر از پیک تابستان ۱۴۰۳ بوده، تصریح کرد: ارزش 
سرمایه گذاری پروژه مذکور ۴۵ میلیارد ریال است. به گفته 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان، با برق داری خط 
مذکور، پایداری و ضریب اطمینان شبکه برق منطقه ماهشهر 
به  برق رسانی  جهت  جدید  ظرفیت  و  می کند  پیدا  افزایش 
فراهم  کشاورزی  و  صنعتی  خانگی،  متقاضیان  و  مشترکین 
می شود. دشت بزرگ اضافه کرد: امکان استفاده از ظرفیت پست 
۱۳۲ کیلوولت ماهان از دیگر اهداف بهره برداری از این پروژه 
بوده است. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت انتقال 
برق در استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

مدیركل اوقاف قم:
مقام  همچون  جایگاهی  متبركه،  بقاع  در  خدمت 

ابراهیم و اسماعیل)ع( دارد
اوقاف  مدیرکل  قم- 
استان قم گفت: مقام مدیران 
و خادمان بقاع متبرکه، بدون 
عصمت  گرفتن  نظر  در 
و  ابراهیم  مقام  عترت،  و 
اسماعیل )علیهما السلام( است. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان قم، حجت الاسلام والمسلمین 
عباس اسکندری در دوره آموزشی مدیران اجرایی، مراکز افق 
و هیئت امنا بقاع متبرکه شهرستان قم که در سالن همایش 
مجتمع فرهنگی امامزاده سید علی)ع( برگزار شد اظهار کرد: 
ارزش کاری که در بقاع متبرکه انجام می شود بسیار بالاست، 
بنابراین نباید خودتان را دست کم بگیرید و کارتان را کم ارزش 
بدانید. وی افزود: مقام شما در خدمت گذاری به بقاع متبرکه، 
بدون در نظر گرفتن عصمت و عترت، مقام ابراهیم و اسماعیل 
)علهیما السلام( است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با 
بیان اینکه انتظار از خادمان و دست اندرکاران بقاع متبرکه هم 
بالاست گفت: یک خادم در یک حرم، از نظر معنوی، اخلاقی 
و رفتاری باید سرآمد همه کسانی باشد که به آنجا رفت و آمد 
می کنند. وی ادامه داد: آیین نامه ها و شیوه نامه های متعددی 
برای مراکز افق، هیات امنا و مدیران اجرایی بقاع متبرکه نوشته 
شده ولی سوای از آنها، باید شکرگزار این فرصت باشیم، اینکه 
در جوار امامزادگان به کار مشغولیم و باید از هر فرصتی برای 
ارتقاء معنوی و روحی خود بهره ببریم. اسکندری با بیان اینکه 
خادمان بقاع متبرکه باید سنخیتی با این امامزادگان داشته 
باشند عنوان کرد: سر ماندگاری و بزرگی آنها، عبودیت آنهاست، 
وگرنه در طول تاریخ انسان های زیادی آمده و رفته اند و نامی 

از آنها نیست.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم تصریح کرد: باید 
قرار دهیم،  الگوی خود  را  امامزادگان  زندگی  و سیره  سبک 
عبودیت، کسب روزی حلال و اطاعت از فرامین خدا و ولی امر 

زمان، ویژگی های اساسی آن بزرگواران است.

تقدیر از فعالان پروژه بازاریابی وفروش ftth  در 
مخابرات منطقه گلستان 

گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: درجلسه ای که با حضور 
مدیر مخابرات منطقه گلستان ، از فعالان پروژه بازاریابی وفروش 
ftth تقدیر شد . به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه 
گلستان ، در جلسه ای که به منظور هماهنگی وهمفکری در پروژه 
بازاریابی وفروش ftth برگزار شد از ۶ نفر از فعالان این پروژه تقدیر 
شد . در این جلسه که با حضور دکتر غلامعلی شهمرادی برگزار 
شد ، ابتدا گزارش از عملکرد گروههای بازاریابی وفروش سرویس 
ftth ارائه که براساس آن نتایج حاصل از فعالیت ۷ ماهه این گروهها 
اعلام شد . مدیر مخابرات منطقه گلستان با ابراز خرسندی از روند 
فعالیت های اجرایی این پروژه ونتایج حاصل ، همکاری بین بخشی 
وحمایت حوزه های مختلف را ضروری دانست و افزود:موانعی که 
در ابتدای پروژه با آن روبرو بوده ایم با هم اندیشی وتبادل نظر 
برطرف شده وفرآیندهای کاری آن با بهبود همراه شده وموجب 
بهره مندی  . وی همچنین  به آن شده است  سرعت بخشیدن 
حداکثری از ظرفیت های درون سازمانی را دستاورد اجرای این 
پروژه دانست وگفت : حضور کارشناسان متخصص وبهره مندی 
از دانش وتخصص ومهارت آنها در اجرای پروژه بازاریابی ، فروش 
ودایری سرویس ftth موجب شده توسعه فیبرنوری در شهرستان 
گرگان رشد دو چندان داشته باشد . مدیر مخابرات منطقه گلستان 
در پایان جلسه از ۶ نفر از فعالان این پروژه آقایان مهدی بها آبادی 
، مهران حجتی ، رضا آلوستانی ، محمد داعی وحسین فندرسکی 

همچنین خانم ملیحه محمد پور تقدیر بعمل آمد .

حضور شركت توزیع نیروی برق گلستان در نخستین 
جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران

گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: 
گلستان با شناسایی محصولات دانش بنیان تولید شده در داخل 
استان که قابلیت استفاده در صنعت برق را دارند در این جشنواره 
شرکت نمود.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان؛سیداحمد موسوی گفت : محصولات ارائه شده به جشنواره 
پس از داوری که صورت گرفت،۵محصول تاییدیه لازم را اخد نمود 
و در این جشنواره شرکت نمود.وی اضافه کرد : ۴محصول نوآورانه 
اصلاح شده در راستای پدافند غیرعامل و دو نرم افزار جدید تهیه 
شده توسط پرسنل شرکت توزیع نیروی برق گلستان در معرض 
بازدید کنندگان قرار گرفت.موسوی افزود : دو نیاز فناورانه شرکت 
توزیع نیروی برق گلستان که مورد تایید داوران جشنواره قرار گرفته 
است، با هدف شناسایی شرکت های دانش بنیان یا دانشگاه هایی 

که قابلیت رفع نیاز را دارند ارائه شده است.

پرونده قتل پس از سه سال در یزد به سازش ختم شد
یزد-  زهرا افضلیان: رئیس کل دادگستری یزد گفت: یک فقره 
پرونده قتل در شهر عقدای یزد با رضایت اولیای دم بعد از سه سال 
به سازش بین طرفین ختم شد. غلامحسین دهشیری  اظهار داشت: 
با پیگیری های موثر و تلاش های مستمر و بی وقفه شورای صلحی 
زندان و همچنین کمک خیرین و صنایع در تامین دیه، پرونده یک 
فقره قصاص نفس در عقدا به سازش رسید. وی ضمن تشکر از اعضای 
شورای حل اختلاف زندان اردکان و شهر عقدا و تلاش های رئیس 
دادگاه عمومی عقدا در به سرانجام رساندن این سازش افزود: شیرینی 
سازش و نجات یک انسان بسیار بزرگ است اما در پس این شیرینی 
باید تلاش های مستمر و خستگی ناپذیر بسیاری از عوامل را هم دید 
که برای هماهنگی و جلب نظر مساعد اولیای دم بارها و بارها اقدام 
می کنند. رئیس کل دادگستری یزد با اشاره به سند تحول قضایی که 
به مقوله گسترش ظرفیت های صلح و سازش اشاره دارد گفت: یکی از 
اهداف اصلی و رسالت ذاتی شوراهای حل اختلاف، صلح یاران و دیگر 
نهادهای سازشی ترویج، تقویت روحیه سازش پذیری و مصالحه در 
بین شهروندان است که علاوه بر کاهش ورودی پرونده ها به دستگاه 

قضا رضایت مندی مراجعین را به دنبال دارد.

خبر

  ســلاحی محبوب بین نیروهای 
مســلح کشــورهای مختلف و البته 
در برخــی بازی هــای کامپیوتری و 
فیلم های سینمايی اســت. اما دلیل 

محبوبیت زياد اين سلاح چیست؟
به زبان ساده، برت ام82 از نظر قدرت 

آتش تقريبا بی نظیر است.
 برت ام82 يک سلاح نیمه اتوماتیک 
و ضد تجهیزات است که توسط شرکت 
تولیدکننده ســلاح گرم برت طراحی 
و ساخته شــده اســت. اين شرکت 
توسط رانی برت تاســیس شد. ام82 
سلاحی بسیار محبوب است و توسط 
نیروهای مســلح و واحدهای علمیات 
ويژه در نزديک به 60 کشور استفاده 
می شــود. در برخی کشــورها از اين 
ســلاح ضد تجهیزات بــه عنوان يک 
سلاح تک تیرانداز ضد نفر دور برد نیز 

استفاده می شود.
  توسعه سلاح قدرتمند برت ام82 
از اوايل دهه 1980 آغاز شــد. نسخه 
آماده استفاده ســلاح تا سال 1982 
آماده شد و بر همین اساس نام ام82 
برای آن انتخاب شــد. شــرکت برت 
توسعه و تولید هر قسمت از اين سلاح 
را به تنهايی انجام داده است. در سال 
1986، نسخه بهبود يافته ام82ای1 

معرفی شد.
برتام82؛سلاحیقدرتمنددر

برابرتجهیزاتونفرات
  برت ام82 بیشــتر به عنوان يک 
سلاح ضد تجهیزات استفاده می شود. 
اين سلاح برای از بین بردن تجهیزات 
حساس دشمن از فواصل دور طراحی 
شده که به طور سنتی برای اين کار به 
پرتابگرهای راکت، موشــک های ضد 

تانک، خمپاره يا حتــی توپخانه نیاز 
بود. از جمله ايــن تجهیزات می توان 
به هواپیماهای پارک شده، واحدهای 
رادار، وســايل نقلیه زرهی ســبک، 
کامیون ها، سیلوهای سوخت و ديگر 
دارايی های مهم دشــمن در فواصل 
دور اشــاره کرد. همچنیــن، از ام82 
برای انهدام مهمات انفجاری از راه دور 

استفاده می شود.
 به رغم ريشــه های ضد تجهیزات 
خود، برت ام82 به عنوان يک ســلاح 
تک تیرانــداز دور بــرد نیز اســتفاده 
می شود. از اين ســلاح می توان برای 
خنثی کردن تک تیراندازهای دشمن 
استفاده کرد. همچنین، از برت ام82 
می توان برای هدف قرار دادن سربازان 
دشمن که پشت پوشش ها و ديوارها 
پنهان شــده اند، اســتفاده کرد زيرا 
گلوله های قدرتمنــد آن توانايی عبور 
از آجر و بتن را دارند. اين موارد، برت 
ام82 را بــرای حمــلات، برنامه های 
نیروهای ويــژه، ايجاد وحشــت در 
نیروهــای دشــمن و ماموريت های 
بازدارنده به گزينــه ای ايده آل تبديل 

می کنند.
رکوردشلیکبابرتام82

 بــا وجود اينکــه بــرت ام82 بین 
دوربردترين تفنگ هــای تک تیرانداز 
جهان قرار ندارد، اما چند قتل دوربرد با 
استفاده از اين سلاح انجام شده است. 
در سال 2004، تک تیرانداز آمريکايی 
برايان کرمر با اســتفاده از ام82ای1 و 
از فاصله 2300 متری شــلیکی موفق 
را ثبت کــرد. در ســال 2008، تک 
تیرانداز آمريکايی نیکولاس رانســتاد 
با استفاده از ام82ای1 شلیک موفقی 
از فاصله 2092 متری در افغانســتان 
داشت. در ســال 2012، تک تیرانداز 
استرالیايی با استفاده از برت ام82ای1 
شلیکی موفق از فاصله 2815 متری در 
افغانستان داشــت. برد موثر اين سلاح 

1800 متر است.
ویژگیهایبرتام82

  بــرت ام82 يــک ســلاح نیمه 
اتوماتیک با عقب نشــینی لوله است. 
اين ســلاح برای اســتفاده از مهمات 
قدرتمنــد 12/7در 99 میلیمتــری 
)کالیبر 50( طراحی شــده است. اين 

مهمات در اصــل برای اســتفاده در 
مسلسل سنگین براونینگ ام2 ساخته 
شده و مورد اســتفاده قرار می گیرد. 
برت ام82 گاهی اوقات به دلیل کالیبر 
گلوله های خود با نام مستعار »پنجاه 
ســبک« )Light Fifty( شــناخته 

می شود.
  اين ســلاح دارای مکانیزم کاهش 
لگد منحصر به  فرد است. گفته می شود   
ترمز سرلوله ســلاح تا 70 درصد پس 
زدن را جــذب می کند. اين شــرايط 
نیروهای وارد بر مکانیسم های داخلی 
ســلاح و تیرانداز را کاهش می دهد. 
برت ام82 از طريق يک خشــاب قابل 
جدا شــدن 5 يا 10 گلولــه ای تغذيه 
می شود. اين ســلاح اغلب به دوربین 
لوپولد با بزرگنمايــی 10 برابر مجهز 
می شود. همچنین، امکان استفاده از 
دوربین های ديد در شب با اين سلاح 
وجود دارد. در صورت آســیب ديدن 
دوربین سلاح، امکان استفاده از يک 
ابزار نشــانه گیری فلزی در شــرايط 
اضطراری وجود دارد. انواع مدرن ام82 
دارای ريل دوربین ســبک پیکاتینی 

هستند.
  برت ام82 اصلی دارای يک دسته 
حمل غیر قابل جدا شــدن بــود، در 
شرايطی که نســخه های مدرن با يک 
دســته حمل قابل جدا شدن عرضه 
شــده اند. همچنین، اين سلاح دارای 
يک دو پايه قابل جدا شــدن اســت. 
امکان اســتفاده از بنــد و قلاب برای 
حمل سلاح نیز وجود دارد  اما به طور 
معمول به دلیل انــدازه برت ام82 از 
قاب ويژه برای حمل ســلاح استفاده 

می شود.)عصر ايران(

برتام82  
سلاحی

افسانهای
دردنیای

تکتیراندازها



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
09   فوتبال

چهارشنبه | 1 آذر 1402 | شماره 3644صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
روز جهانی تلویزیون

کامنت ها

مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در سال ۱۹۹۶، بیست  و یکم 
نوامبر را به  عنوان »روز جهانی تلویزیــون« تعیین کرد. روزنامه 
همشهری در گزارشی نوشته: »اختراع تلویزیون را به جان لوگی 
برد نسبت می دهند که اسکاتلندی بود و در سال ۱۸۸۴ نخستین 
تلویزیون را ساخت. در ایران اما تا قبل از سال ۱۳۳۷ این رادیو بود 
که بدون حضور رقیبی جدی برای خــودش یکه تازی می کرد.« 
همچنین اشاره شده: »فکر راه اندازی تلویزیون در ایران به سال 
۱۳۳۵ برمی گردد. جوانی به نام آقای کازرونی، اهل اصفهان که از 
خانواده ای ثروتمند بود و در خارج کشور، کارگردانی سینما خوانده 
بود به این فکر افتاد که در ایران تلویزیون تاسیس و از این طریق 
منبع درآمد مطمئنی برای خود ایجاد کند... انگار قرار بود ســند 
این کار به نام و به کام فردی دیگر زده شود. آن فرد بازرگانی به اسم 
حبیب الله ثابت پاسال بود.« آنچه در این سال ها بر تلویزیون گذشته 
شرح مفصلی می طلبد. این رسانه در ایران رقبای زیادی داشته که 
تازه ترین آن پلتفرم ها هستند. تجربه اما نشان داده تلویزیون اگر 
محصول خوب داشته باشد همچنان بی رقیب است. حیف که فعلا 

این جعبه نوستالژیک جادو حال خوشی ندارد.

  وحید سعیدی: واقعا اگر تلویزیون در حال حاضر سریال 
»سرزمین کهن« و یکی دو ســریال بازپخشی مثل »قصه های 
جزیره« را روی آنتن نداشت، اصلا قابل دیدن نبود. تلویزیونی 
که با دست خود برندهایش را نابود می کند و شبکه پرمخاطبی 
مثل »نســیم« را از گردونه خارج می کند عمــلا چیزی برای 

تماشا ندارد.

  احمد رنجبر:  کاش به عقب برگردیم؛ به روزی که خانواده ها 
با شوق تمام کنار هم می نشستند تا سلطان و شبان و آتقی و خانه 
سبز و همسران و اوشــین و... ببینند. به زمانی که دل خوشی ها 
ورزش و مردم بود و دیدنی ها و مسابقه هفته و ساعت خوش و... 
. چرا راه دور برویم؛ هنوز زمان زیــادی از تب نود و عصر جدید و 
دورهمی و پایتخت و لیسانسه ها نگذشته. کافی است مدیران عزیز 

جادوی این جعبه را باور داشته باشند.  

  محمد صابری:  خیلی مناسبت هاســت که دیگر رنگ و بوی 
سابق را ندارند! ماجرا هم فقط غر زدن با چاشنی نوستالژی بازی 
نیست. واقعیت این اســت که انگار خیلی وقت است که تلویزیون 
اقتدار و اعتبار سابق خود را از دست داده است. خرده جذابیتی هم 
که برای آن باقی مانده، اتفاقی است! فاصله میان آن گذشته و این 
حال هم آنقدر عیان است که هر استدلالی برای آن بی وجهه است؛ 

از »زنده باد تلویزیون« داریم می رسیم به »زنده یاد تلویزیون«!

   آنالیز    رصد خانه

بهاره افشاری در فصل اول رئالیتی شو »پدرخوانده« به انتخاب مخاطبان پلتفرم »فیلم نت« 
به عنوان یکی از سه بازیکن برتر این برنامه معرفی شد. با وجود این اتفاق بروز برخی حواشی 
در فینال این رئالیتی شو موجب شد تا موجی علیه این بازیگر در فضای مجازی مبنی بر تقلب 
کردن او شکل بگیرد. در پی ایجاد این حاشیه بهاره افشــاری سیاست سکوت را در پیش 
گرفت. حالا با گذشت بیش از یک سال از پایان رئالیتی شو »پدرخوانده ۱« او در گفت وگویی 
با برنامه »رو ب رو« به این موضوع واکنش نشــان داد و گفت: »نمی دانم بحث تقلب از کجا 
شکل گرفت اما از آنجایی که خیلی بی پایه و اساس بود ترجیح دادم که نسبت به آن واکنشی 
نداشته باشم. فقط الان همین قدر می گویم که اگر من تقلب کرده بودم هیچگاه نمی رفتم 

به شکل زنده و در حضور ۷00، ۸00 تماشاگر این بازی را انجام بدهم.« 

برنامه »جام جــم« در ادامه مناظره هــای جنجالی اش با محوریت بررســی اوضاع و احوال 
سیاست های حاکم بر تولید آثار نمایشی دوشنبه شب میزبان شهاب اسفندیاری رئیس دانشگاه 
صداوسیما و محمد مهدی عسگر پور کارگردان و رئیس هیات مدیره خانه سینما بود. در بخشی 
از این مناظره عسگرپور به صراحت اعلام کرد که مدیران تلویزیون در خصوص باز بودن درهای 
صداوسیما بر روی همه هنرمندان شعار می دهند. او گفت:» سازمانی که تلاطمات سیاسی به 
شدت روی همه چیزش تاثیر می گذارد و بعضا باعث می شود یک تعداد هنرمند دیگر نتوانند 
واردش شوند البته می گویند در باز است و می توانند وارد شوند اما که واقعاً باز نیست. فهرست 
ممنوع الفعالیت هایمان در صداوسیما کم نیســت. همین الان وقتی ما می خواهیم سریالی 

بسازیم باید ظاهرا کد ملی همه داده شود تا استعلام گرفته شود و بعد کار را جلو ببریم.«

سارا حاتمی در فصل اول سریال »زخم کاری« ایفاگر نقش »مائده ریزآبادی« بود. دختری 
که در نهایت خودکشی کرد و با مرگش از داســتان خارج شد. در روزهایی که فصل دوم این 
سریال رو به پایان است خبرگزاری ایرنا گفت وگویی با این بازیگر انجام داده است. حاتمی در 
این گفت وگو به نکته جالبی اشاره کرده و گفته زمانی که در این سریال بازی می کرد ۱۵سال 
سن داشت و سریال با قید شرایط سنی بالای ۱۶سال مجوز پخش گرفت: »در سریال »زخم 
کاری« وقتی بازی کردم ۱۵سال سن داشتم ولی سریال برای بالای ۱۶سال بود. یعنی خودم 
نباید نگاه می کردم. این نکته خیلی بامزه است. من فکر می کنم سریال »زخم کاری« را هم 
نوجوان ها باید تماشا کنند و آشنا شوند. این فیلم ها و سریال ها از یک دنیای دیگر نیامده اند 

و برگرفته از دنیای واقعی هستند.«

رفع شائبه روز      بهاره افشاری از خود رفع اتهام کرد

حرف تند روز      عسگر پور می گوید مدیران تلویزیون شعار می دهند

نکته بامزه روز      بازیگری که اجازه دیدن سریالش را نداشت

خبرگزاری خبرآنلاین نتیجه 
پایش و تحلیل داده های 

منتشر شده لایف وب درباره 
سریال های در حال پخش از 

صداوسیما و شبکه نمایش 
خانگی را منتشر کرده 
که حاوی نکات جالبی 

است. »سرزمین مادری« و 
»محرمانه« از تلویزیون و 

»زخم کاری: بازگشت« و »مگه 
تموم عمر چندتابهاره؟« از 
شبکه نمایش خانگی سوژه 

تحقیق بوده اند.

پس از موفقیت نسبی فصل اول ســریال »نیســان آبی«، تولید فصل دوم به کارگردانی منوچهر هادی در 
دستور کار قرار گرفت. با توجه به طولانی شدن روند نگارش فیلمنامه، هادی تصمیم گرفت تا سریالی تحت 
عنوان »نیوکمپ« را جلوی دوربین ببرد. این سریال سال گذشــته جلوی دوربین رفت و اوایل سال جاری 
 منتشر شــد. ســریالی که برخلاف انتظار موفق از کار درنیامد. بعد از پایان پخش این سریال، پیش تولید

 نیسان آبی 2 به شکل جدی شروع شد، اما بعد از گذشت مدتی منوچهر هادی اعلام کرد که به دلیل عدم توافق 
مالی از این پروژه کناره گیری کرده است. با حذف این کارگردان از پروژه نیسان آبی، احسان ظلی پور باب مذاکره 
را با چند کارگردان کمدی ساز شروع کرد تا اینکه در نهایت با سید مسعود اطیابی کارگردان فیلم های پرفروشی 
چون »انفرادی«، »دینامیت« و»هتل« به توافق رسید. این سریال به کارگردانی اطیابی و با حفظ کامل تیم 
بازیگران اصلی متشکل از حسین یاری، مهران غفوریان، بهناز جعفری، یکتا ناصر، ایمان صفا و علیرضا خمسه 
جلوی دوربین رفت و در ادامه بازیگرانی چون بیژن بنفشه خواه و مه لقا باقری هم به جمع آن ها اضافه شدند. 
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 مینی سریال »ترور« با موضوع 
ترور نافرجام سردار سلیمانی به 
کارگردانی خیرالله تقیانی پور در 

8 قسمت آماده پخش می شود. این 
سریال را مجتبی امینی با حضور 
بازیگرانی چون فرهاد قائمیان، 

انوش معظمی، جعفر دهقان، رامین 
راستاد و مهدی سلوکی تهیه و 

تولید می کند.

شبکه تهران به زودی سریالی 
ترکیه ای با نام »50 مترمربع« را 

روانه آنتن خود می کند. این سریال 
در گونه کمدی، اکشن تولید شده 
و مراحل دوبلاژ آن به سرپرستی 
زهره شکوفنده انجام شده است. 
این سریال محصول 2021 ترکیه 

است.

شگفتانه سرزمین مادری و سريال صحت

شبکهساعتقالب برنامه
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احمد رنجبر   
هفتصبح

پخش مسابقه »چيدمانه« در پلتفرم تماشاخونه و نماوا 
با اجرای ليلا اوتادی شــروع شد. بعد از چند قسمت 
مریم مومن جای او را گرفــت تا این گونه اجرا را نيز 
به تجربيات خود اضافه کند. به مناسبت پخش سری 
نخست »چيدمانه« عملکرد این بازیگر و کارنامه او 

را واکاوی کرده ایم.

   مورد اول| اجرای چيدمانه
در چند نوبت درباره »چیدمانه« نوشتیم و همین قدر اشاره 
کفایت می کند که مسابقه ای بود با موضوع طراحی دکور. 
در هر قسمت دو چهره آشنا در چالش های مختلف حضور 
می یافتند و به امتیاز می رســیدند تا بر اساس آن یک خانه 
را چیدمان کنند. مســابقه بخش دیگری هم داشــت و آن 
گپ وگفت مجری با مهمان ها اســت. برای بررسی عملکرد 
مریم مومن باید به این بخش بیشــتر دقت کرد. او سوالات 
طراحی شده و نیز پرســش های خود را می پرسید؛ البته نه 

به شکل خشک و رســمی و نه خیلی راحت. مومن اندازه را 
رعایت می کرد و در ضمن بر واژه ها به عنوان یک ویژگی مهم 
اجرا احاطه داشــت. آیا می توان او را یک مجری ششدانگ 
دانست؟ نه! مومن برای چهره شــدن در این حوزه به صبر 
و تلاش بیشــتر نیاز دارد؛ اگر واقعا بخواهد این کار را ادامه 
دهد. بخش مهم دیگر او، مصاف با مجتبی شفیعی، کمدین 
»چیدمانه« بود که هر بار در هیبتی متفاوت علاقه خود به 
مجری را نشــان می داد. این »پلن« با لیلا اوتادی هم اجرا 
می شد اما واکنش رندانه، جواب های سریع و استفاده درست 
از چهره و بیان مریم مومــن به مراتب بهتر بود و بخش طنز 
مســابقه را بالاتر می برد. مهم ترین سوالی که شکل گرفت 
این اســت: پس چرا مومن در بازیگــری صاحب جایگاهی 

بهتر نشده است؟

   مورد دوم| گام بلند اول
آن طور که خودش گفته از کودکــی به بازیگری علاقه مند 
بوده و در دوران دانشجویی کار تئاتر کرده است. اتفاق مهم 
سال ۹۶ رقم خورد که عزیز الله حمید نژاد او را برای سریال 
»بانوی عمارت« دعوت کرد. مریــم مومن بهره لازم از این 
سریال عاشقانه قجری و نقش بانو فخر الزمان را برد و طعم 

شیرین موفقیت را چشید.

   مورد سوم| ادامه بازیگری
در حالی که انتظــار می رفت، بعد از »بانــوی عمارت« 
شاهد ســریال ها و نقش های ویژه از مومن باشیم، او را 
در مجموعه های تلویزیونــی ناموفق دیدیم. آثاری مثل 
»سرزده«، »همبازی« و »دردسرهای شیرین« چیزی 
به کارنامه اش اضافه نکردند و اصلا نقش ها فاقد ظرفیت 
برای بروز و ظهور بودند. خود او 2۶ شــهریور امسال در 
مصاحبه با ایرنــا صادقانه اعتراف کــرد که: »نقش های 
زیادی به من پیشنهاد می شود ولی چیزی که باید باشد 
نیست. بعد از ســریال »بانوی عمارت« هرکسی هم که 
جای من باشد، انتظار یک اتفاق و یک نقش ویژه ای دارد 
که متاســفانه پیشــنهادها آن قدر خوب و جذاب نبوده 
اســت.« ســریال تلویزیونی »رویان« تازه ترین تجربه 
بازیگری مومن است که خبر ساخت آن به تازگی منتشر 
شده و حمیرا ریاضی، نیلوفر کوخانی، جواد قامتی و رویا 
جاویدنیا دیگر بازیگرانش هســتند. آیا »رویان« اتفاقی 
مهم برای مومن به همراه خواهد داشــت یا اثری است 

شبیه قبلی ها؟

   مورد چهارم| تجربه خانگی
سال پیش سریال کمدی »جادوگر« منتشر شد و مخاطبان 
اولین تجربه خانگی مریم مومن را به تماشــا نشســتند. او 
در این ســریال نقش دختری به نام پری را داشت که برای 
رسیدن به پول زیاد نقشه می کشــید و با دو مرد کلاش )با 
بازی احمد مهران فر و جواد رضویان( همراه شد. »جادوگر« 
را بدون نگاه سختگیرانه می شــد دید و لبخندی زد. جالب 
آن که بازی مومــن و ویژگی های کاراکتر جــزو امتیازات 
سریال بود و نشان داد او اســتعداد کمدی هم دارد. آیا بار 

دیگر تجربه مشابه را تکرار خواهد کرد.

   مورد پنجم| سایه مافيا
چند روز پیــش در مصاحبــه ای اقرار کرد اگــر نیاز مالی 
نبود، مســابقات مافیایی را قبول نمی کرد. مگر حضور در 
رئالیتی شوها و گیم شوها و دیگر برنامه های مختلف خانگی 
که مومن پای ثابت آن ها اســت، ایرادی دارد؟ طبعا بازیگر 
باید آدابی را رعایت کند و برای حضور در محافل اندازه نگه 
دارد. اما خود بهتر می دانید که مســابقات مافیایی به کام 
خانم مومن بوده و گزاف نیست اگر بگوییم همپای »بانوی 
عمارت« شهرت و محبوبیتش را به همراه داشته. او در این 
مسابقه استعدادش در بازی مافیا را نشان داد و به دلیل اکت 
و رفتار خاص، مثل فریادها، حــرص و جوش ها و هر آنچه 
ملزومات این بازی اســت، مورد توجه قرار گرفت. خیلی ها 
از این موقعیت بهره نبردند امــا مومن چرا. باز هم در حین 
تماشای او در مسابقه مافیا از خود می پرسیدیم بازیگری با 
این حجم از توانایی در کنش و واکنش، چرا موقعیتی ویژه 

در بازیگری به دست نیاورده است؟

به بهانه پایان فصل اول مسابقه »چیدمانه« عملکرد مریم مومن در مقام مجری را مرور کرده ایم. این 
گزارش حاوی دیگر فعالیت های او نیز هست

گذشت مریم  بر  آنچه 

»از زمان شروع پخش دو سریال مهم صداوســیما، سریال محرمانه مورد توجه           منظر اول| سريال های تلويزيونی
کاربران توئیتری و سریال سرزمین مادری مورد توجه کاربران اینستاگرامی قرار گرفته است.« در اینستاگرام برای سرزمین 
مادری به اندازه مگه تموم عمر چندتا بهاره؟ محتوا تولید شــده است. همچنین گفته شــده: »کمترین توجه کاربران 
اینستاگرام نسبت به سریال محرمانه بوده است.« نکته دیگر درباره سریال شبکه سه این است: »موضوع سیاسی سریال 
محرمانه باعث شده که به این سریال در توئیتر توجه بیشتری شود اما نسبت بالای محتوای بازنشری به تولیدی، شائبه 
سازمان یافته بودن این توجه را ایجاد می کند.« در توئیتر وضعیت سریال تبریزی این گونه شرح داده شده: »سرزمین 
مادری به دلیل حواشیِ پخش دیرهنگام بیشترین لایک را دریافت کرده و در طرف مقابل زخم کاری و محرمانه کمترین 

لایک را داشتند.« با استناد به این پژوهش، در مجموع برای سرزمین مادری اتفاقی ویژه در فضای مجازی رخ داده.

نتیجه تحلیل داده های منتشر شده لایف وب می گوید: »سریال مگه تموم عمر چندتا           منظر دوم| سريال های خانگی
بهاره؟ آخرین اثر سروش صحت که از روزهای پایانی خرداد ماه پخش می شــود، در کانون توجه کاربران شبکه های 
اجتماعی قرار گرفته است. بعد از گذشت ۴0 روز از پخش اولین قسمت فصل دوم سریال زخم کاری، حجم محتوای 
منتشر شده درباره این سریال، به اندازه نیمی از محتوای سریال سروش صحت رسیده است. سریال صحت ۵ ماه است 
که درحال پخش است.« نکته دیگر گزارش این است: »در اینستاگرام زخم کاری بیشترین تولید محتوای روزانه را داشته 
است. اینستاگرامی ها برخلاف توئیتری ها پست های مرتبط با زخم کاری را بیشتر لایک کرده اند.« همچنین اشاره شده: 
»برآیند این بررسی ها نشان می دهد که کاربران شبکه های اجتماعی به سریال های نمایش خانگی توجه بیشتری نشان 

می دهند. زخم کاری و مگه تموم عمر چندتا بهاره؟،  میانگین لایک بیشتری نسبت به سریال های صداوسیما دارند.«

نیسان آبی 2
  پخش : فیلیمو

  کارگردان : سید مسعود اطیابی
  بازیگران: حسین یاری، مهران غفوزیان، 
یکتا ناصر، بهناز جعفری، ایمان صفا، بیژن 

بنفشه خواه و علیرضا خمسه
  تهیه کننده: احسان ظلی پور

  محصول : 1402/ فیلیمو
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02

 در فهرست 10 فیلم پرفروش 
تاریخ سینمای ایران غیر از 

بازیگران مورد اشاره در بخش 
اصلی این پرونده، احمد مهران فر 

با »انفرادی« و »دینامیت«، رضا 
عطاران با »انفرادی« و »هزارپا«، 

امیر جعفری با »سگ بند« و 
»گشت3«، هادی کاظمی با 

»فسیل« و »بخارست« و مهران 
احمدی با »هزارپا« و »سگ بند« 
هم بازیگران دو فیلمه محسوب 

می شوند.

03

 در میان عوامل مشترک فیلم های 
پرفروش سینمای ایران نام بابک 

کریمی از عجیب ترین موارد است. 
بازیگری که بیشتر به واسطه 

همکاری هایش با فیلم های تجربی 
کارگردان هنری ساز شناخته 
می شد اما گویی مقاومتی هم 

برای حضور در آثار کمدی ندارد؛ 
»فسیل«، »بخارست« و »شهر 
هرت« سه فیلم این بازیگر در 

فهرست پرفروش ها هستند!

33
 اشاره کردیم که صدر جدول 

پرفروش ترین فیلم های سینمای 
ایران در قرق فیلم های کمدی 

است، اما بد نیست بدانید اولین 
فیلم غیرکمدی که در این فهرست 
قرار گرفته همچنان فیلم »ملاقات 

خصوصی«  است که با فروش 33 
میلیارد تومانی، جایگاه دوازدهم 

این فهرست را از آن خود کرده 
است.

38
16

 یکی از موارد ویژه در فرآیند 
فروش سینمای ایران، تحکیم 

جایگاه انیمیشن های سینمایی 
است که احتمالا در سال های 

آینده حرف های جدی تری برای 
گفتن خواهند داشت. »بچه 

زرنگ« تا همین جا با ثبت رکورد 
فروش 38 میلیارد تومانی، عنوان 
پرفروش ترین فیلم کودک تاریخ 
سینمای ایران را از آن خود کرده 

است.

 مجموع مخاطبان سینمای ایران در 
حالی که هنوز چهار ماه تا پایان سال 

فاصله داریم از مرز 16 میلیون نفر 
عبور کرده است. باتوجه به آمار 14 

میلیونی مخاطبان سینمای ایران در 
سال گذشته، باید اعتراف کنیم که 

شاهد یک رشد قابل توجه در زمینه 
آشتی مخاطبان با سالن های سینما 

در ایام پس از کرونا هستیم. 

4 فیلم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  مســعود اطیابی کارنامه 
عجیب و غريبی دارد اما با کمی دقت و وسواس می توان 
نخ تسبیحی برای تجربه های مختلفش پیدا کرد. او که 
در میانه دهه 80 با فیلم »مصائب دوشیزه« به طور رسمی 
ردای کارگردانی سینما به تن کرد، در گام دوم »خروس 
جنگی« را ساخت تا نشان دهد گیشه و مخاطب برايش 
مسئله است. او در ادامه آزمون و خطاهای بسیاری کرد 
تا در میانه دهه 90 بــا کارگردانی »تگزاس« بالاخره به 

فرمول مطلوب خود رسید.
درکدامآثارپرفروشسهمداشتهاست؟  در میان 10 
فیلم صدر جدول پرفروش ترين فیلم های تاريخ سینما، 
کارگردانی 4 فیلم را مسعود اطیابی برعهده داشته و اين 
واقعا رقمی قابل توجه است. او اين روزها »هتل«  را روی 
پرده دارد که در جدول پرفروش های تاريخ ســینما، در 
رتبه دوم قرار گرفته اســت. »انفرادی«،  »دينامیت«  و 
»بخارســت« هم ســه فیلم ديگر اين کارگردان در اين 
فهرست است. مجموع فروش اين چهار فیلم تا به اينجا 
بالغ بر 322 میلیارد تومان بوده و فروش »هتل« همچنان 

سیر صعودی دارد.
مســعود  موفقترینهمکارشدرفتحگیشهکهبود؟  
اطیابی در ســه فیلم از اين چهار فیلــم، حمزه صالحی 
را به عنوان فیلمنامه نويس در کنار خود داشــته است. 
ابراهیم عامريان هم در مقام تهیه کننده در دو فیلم اين 
فهرست، در کنار اطیابی بوده است. بازيگر مشترک سه 
فیلم پرفروش اطیابی هم پژمان جمشیدی است. اين ها 
ترکیب های طلايی برای اين فیلمســاز در مســیر فتح 

گیشه بوده اند.
ازشکستهایکارنامهاشچهمیدانیم؟  جالب اســت 
بدانید اطیابی تا پیــش از »تگزاس« با اغلب فیلم هايش 
شکست در گیشــه را تجربه کرده اســت. او فیلم های 
اســتراتژيکی همچون »ريســمانی نزديک تر از رگ« و 
يا »ماه گرفتگــی« را هم در کارنامه خــود دارد که اين 
دومی اساسا اکران هم نشد! اين کارگردان در حد فاصل 
»خروس جنگی« تا »تگزاس« هفت فیلم را کارگردانی 

کرد که همه شکست خوردند.
درادامهبهکدامسومیرود؟   اطیابــی به عنــوان 
کارگردانی مسلط بر رگ خواب مخاطب و مشرف بر قواعد 
گیشه شناخته می شــود و احتمالا در سال های آينده، 
همچنان فیلم هايی با همین جنس را روانه پرده می کند. 

مانند »تگزاس3« که همین روزها در دست تولید دارد.

مسعود اطیابی|کارگردان
3 فیلم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  دربــاره فعالیت هــای 
اقتصادی ابراهیــم عامريان در خارج ســینما، حرف و 
حديث زياد است اما آنچه به کار ما در اين پرونده می آيد، 
اين واقعیت است که او يک بیزينس من به تمام معناست. 
عامريان متولد سال 60 اســت و در میانه دهه 90 و در 
حالی که تنها 36 سال داشت با »تگزاس« به کارگردانی 
مســعود اطیابــی، گام اول را در مســیر تهیه کنندگی 
برداشــت. هر چنــد ورود او به اين عرصــه را نمی توان 
بي ارتباط با پشتوانه اقتصادی اش دانست اما مسیری که 
تا به امروز پیموده نشان از تســلط و اشراف او بر صنعت 

سینما، به خصوص از منظر تبلیغ و عرضه دارد. 
عامريــان  درکدامآثارپرفروشسهمداشتهاست؟ 
تا به امروز تنهــا 6 فیلــم ســینمايی را تهیه کنندگی 
کرده اســت که از میان آن 3 فیلــم در ترکیب 10 فیلم 
پرفروش تاريخ سینما قرار گرفته و ســه فیلم ديگر هم 
عملکرد بسیارخوبی در گیشه داشــته  اند. نکته مهم در 
کارنامه تهیه کنندگی عامريان که عملکردش نسبت به 
تهیه کننده های ديگر را متمايز کرده، رها نکردن فیلم ها 
در بازه اکران و ســرمايه گذاری ويژه بــرای تبلیغات و 
بازاريابی آن هاست. »فسیل«، »انفرادي« و »دينامیت« 

را عامريان تهیه کنندگی کرده است.
مســعود  موفقترینهمکارشدرفتحگیشهکهبود؟  
اطیابی کارگردانی بود که در همکاری با ابراهیم عامريان، 
هم مســیر مطلوب فیلمســازی خود را پیدا کرد و هم 
توانست بهترين وروديه را برای اين تهیه کننده جوان به 
عرصه سینما رقم بزند، آنها بعد از همکاری در »تگزاس« 
در پروژه های ديگر هــم توفیقاتی را رقــم زدند. حمزه 
صالحی فیلمنامه نويسی است که همکاری مستمری تا 

به امروز با عامريان داشته است.
منظــر  از  ازشکستهایکارنامهاشچهمیدانیم؟  
مختصات گیشه، ابراهیم عامريان تا به امروز هیچ پروژه 
شکست خورده ای را در کارنامه خود نداشته است. حتی 
فیلم عروسکی »نارگیل2« هم برخلاف پیش بینی ها در 

اکران همین امسال عملکرد موفقی در گیشه داشت.
درادامهبهکدامسومیرود؟  »عامريان فیلم« عنوان 
شرکتی است که ابراهیم عامريان برای استمرار فعالیت 
خود در ســینما انتخاب کــرده و با تکیه بــر توفیقات 
اقتصادی اش در ســینما، احتمالا در ســال های آينده، 
همچنان در تیتراژ ابتدايی فیلم های موفق گیشه، با نشان 

اين شرکت مواجه می شويم.

سید ابراهیم عامریان|تهیه کننده
4 فیلم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ تخصص اصلی حمزه صالحی 
سینمای کودک است. او فعالیت حرفه ای اش را از برنامه های 
کودک تلويزيون آغــاز کرد که شــاخص ترين تجربه اش 
همکاری در مجموعه »رنگین کمان« بوده اســت. همان 
مجموعه ای که با عروســک پنگول شناخته شد و صالحی 
در آن علاوه بر دســتیاری کارگردان، نويسندگی متن ها را 
هم برعهده داشت. او بعد از چند تجربه همکاری در نگارش 
فیلم های کمدی در سینما، با »نارگیل« بار ديگر به دنیای 
کودکان بازگشت و در نسخه ســريال آن کارگردانی را هم 

تجربه کرد.
اينکــه  درکدامآثارپرفروشسهمداشتهاست؟ 
فیلمنامه نويــس جــوان و نه چندان شناخته شــده ای در 
میان فهرســت 10 فیلم پرفروش تاريخ سینما، در نگارش 
فیلمنامه 4 فیلم ســهم داشته باشــد، اتفاق قابل توجهی 
است. »بخارست«، »دينامیت«، »انفرادی« و مهمتر از همه 
»فسیل« چهار فیلمی هســتند که حمزه صالحی نگارش 
فیلمنامه آن ها را برعهده داشته است. نکته جالب هم اينکه 
از نظر کیفیت فنی، فیلمنامه اين چهار اثر قابل قیاس با هم 
نیست و رگه هايی از تلاش اين فیلمنامه نويس جوان برای 

کسب تجربه، در آن ها مشهود است.
موفقترینهمکارشدرفتحگیشهکهبود؟   قطعــا بايد 
موفق ترين همکاری  حمزه صالحــی را در همراهی هايش 
با سیدابراهیم عامريان دانســت. علاوه بر تهیه کنندگی هر 
چهار فیلم مورداشــاره، اين زوج در پروژه موفق »نارگیل« 
هم همکاری درخشانی داشــتند و در کنار يکديگر سريال 
»آنتن« را هم در شبکه نمايش خانگی به سرانجام رسانده اند.

ازشکستهایکارنامهاشچهمیدانیم؟  تعــداد آثــار 
کارنامه سینمايی حمزه صالحی هنوز آنقدر پرشمار نیست 
که بخواهیم بــه تجربه های شکســت خورده و ناموفقش 
در گیشه اشــاره کنیم. او فعلا در حال کسب تجربه است 
و تا به اينجا از پس قواعد گیشــه به خوبی برآمده اســت. 
»پاستاريونی«  يکی از فیلمنامه های قابل قبول صالحی در 

سینما بوده که توفیق چندانی در گیشه به دست نیاورد.
درادامهبهکدامسومیرود؟   او احتمالا همچنان مسیر 
همکاری های خود با ابراهیم عامريــان را ادامه خواهد داد. 
ســريال »نارگیل« گويا قرار اســت ادامه داشته باشد و در 
عرصه سینما هم که اين زوج همچنان می توانند با فرمولی که 
کشف کرده اند، گیشه ها را فتح کنند. به احتمال زياد نگارش 
فیلمنامه »تگزاس3« به عنوان پروژه تازه عامريان و اطیابی 

را هم صالحی برعهده داشته باشد. 

حمزه صالحی|فیلمنامه نویس
3 فیلم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در اولیــن تجربه هــای 
فیلمسازی مصطفی کیايی به عنوان کارگردانی که به دنبال 
جنس متفاوتی از طنازی در سینماست، حضور بازيگری 
کمتر شناخته شده اما شیرين، جلب توجه می کرد. محسن 
کیايی به واســطه نقش آفرينی های موفقــی که در مقابل 
دوربین برادرش داشت، آرام آرام به عنوان يک بازيگر توانمند 
جايگاه خــود را تثبیت کرد و همزمــان فعالیت در زمینه 
مورد علاقه اش يعنی فیلمنامه نويسی را هم دنبال کرد. او 
به خصوص در مختصات تلويزيونی نگارش فیلمنامه چند 
سريال طنز را برعهده داشت و همکاری هايش با برادرش در 

سینما را هم متوقف نکرد.
نمی تــوان  درکدامآثارپرفروشسهمداشتهاست؟ 
کتمان کرد که بخش عمــده ای از توفیقــی که »هتل« 
اين روزها در گیشــه تجربه می کند، مرهــون برند پژمان 
جمشیدی است اما بی انصافی است اگر حضور تأثیرگذار 
محســن کیايی در مقام زوج مکمــل او را ناديده بگیريم. 
کیايی در کنار اين فیلم، دو فیلم ديگر يعنی »بخارست« 
و »مطرب« را هــم در ترکیب 10 فیلم پرفــروش تاريخ 
ســینمای ايران دارد که البته در هر دو ايفاگر نقش های 

فرعی بوده است.
موفقترینهمکارشدرفتحگیشهکهبود؟  محسن کیايی 
پیش تر در فیلم »لونه زنبور« که فیلمنامه آن را هم خودش 
نوشته بود، حضور در کنار پژمان جمشیدی به عنوان يک 
زوج کمدين را تجربه کرده بــود، در ادامه در »دينامیت« 
هم با او هم بازی شد و حالا اين همکاری در »هتل« به اوج 
مطلوبی رسیده است. موفق ترين همکاری ها را اما محسن 
کیايی با برادرش مصطفی داشته که سهم مشترک شان از 

فهرست پرفروش ها فیلم »مطرب«  است.
ازشکستهایکارنامهاشچهمیدانیم؟  کیايــی در 
اکران امسال فیلم خوب »نگهبان شــب« را داشت که در 
گیشه چندان موفق نبود. »بی صدا حلزون« را هم می توان از 
تجربه های متأخر و شکست خورده او در گیشه دانست. در 
واقع کیايی کمتر به عنوان عامل اصلی بر موفقیت يک فیلم 

تأثیرگذار بوده است.
درادامهبهکدامسومیرود؟   اجــرای برنامه »صداتو« 
تجربه متفاوتی در کارنامه محســن کیايی بــود اما آنچه 
مشخص است او همچنان در کنار برادرش، قصد استمرار 
فعالیت در حوزه شــبکه خانگی را دارد و در ســینما هم 
همچنان با گزيده کاری، جلو خواهد رفت. او بعید است به 

بازيگری گیشه ای در سینما تبديل شود.

محسن کیایی|بازیگر
4 فیلم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  بــرای صحبــت از پژمان 
جمشــیدی چه نیازی به مرور کارنامه داريم؟ مگر کسی 
هست که دوران حضور او در زمین فوتبال را از ياد برده باشد 
و در جريان نقش پیمان قاسم خانی و سروش صحت در 
جريان باز شدن پايش به دنیای بازيگری در مقابل دوربین 
نباشد. پژمان جمشیدی حالا يکی از موثرترين چهره ها در 
معادلات اقتصادی سینمای ايران محسوب می شود که 
همزمان تلاش بسیاری برای ارتقای اعتبار حرفه ای خود 

در دنیای بازيگری داشته است.
درکدامآثارپرفروشسهمداشتهاست؟ سهم پژمان 
جمشیدی هم از فهرست 10 فیلم پرفروش تاريخ سینمای 
ايران 4 فیلم است که بايد اذعان کنیم نقش پررنگی هم 
در توفیق اين فیلم ها داشته اســت. »هتل«  با درخشش 
جمشــیدی اين روزها همچنان مخاطبان را به ســینما 
می کشاند و در کنار آن فیلم های ديگری همچون »شهر 
هرت«، »دينامیت« و »بخارست« هم با نقش آفرينی او به 

فهرست پرفروش ها راه  پیدا کرده اند.
موفقترینهمکارشدرفتحگیشهکهبود؟  

پژمان جمشیدی و سام درخشــانی در سريال »پژمان« 
درخشــیدند و به زوجی محبوب برای مخاطبان تبديل 
شــدند. زوج اطیابی و عامريان، به خوبــی از اين ظرفیت 
استفاده کردند و روی موج همین محبوبیت، پای اين زوج 
را با »تگزاس« به سینما باز کردند. جمشیدی تا به امروز 
همکاری های بسیار موفقی با مسعود اطیابی در مسیر فتح 

گیشه ها داشته است.
ازشکستهایکارنامهاشچهمیدانیم؟ حضور پژمان 
جمشیدی حتی در نقش های جدی هم تا حدودی توفیق 
يک فیلم در گیشه را تضمین می کند. تجربه هايی مانند 
»علفزار« در اکران سال گذشــته و »بی مادر« در اکران 
امســال به خوبی اين گزاره را ثابت می کند اما اين بازيگر 
تجربه های شکست خورده ای مانند »هفته ای يک بار آدم 

باش« را هم در کارنامه خود داشته است.
درادامهبهکدامسومیرود؟   عادل فردوسی پور آنقدر 
باهوش است که به خوبی در مقام يک مخاطب، به پژمان 
جمشیدی هشــدار داد که بیش از اندازه خودش را برای 
مخاطبانش تکرار نکند. جمشیدی هم انگار متوجه اين 
خطر در مســیر حرفه ای خود شده اســت. با اين همه او 
حتی اگر خودش هم بخواهد، چرخه صنعتی ســینمای 
ايران اجازه فاصله گرفتن بیش از اندازه اش از گیشه را به 

او نمی دهد.

پژمان جمشیدی|بازیگر
2 فیلم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  بهــرام افشــاری تا پیش 
از »فســیل« هم بازيگری محبوب در تئاتر و سینما بود 
و به واسطه ايفای نقش در ســريال »پايتخت« در میان 
مخاطبان عام هم چهره ای خوش اقبال به حساب می آمد. 
او بازيگری با قابلیت های مختص خود در سینمای کمدی 
بود که حتی در فیلم های غیرقابل دفاعی همچون »رحمان 

1400« هم عملکرد موفقی در مقام بازيگر داشت. 
درکدامآثارپرفروشسهمداشتهاست؟ در میان 10 
فیلم پرفروش تاريخ ســینمای ايران در سال های پس از 
انقلاب، بهرام افشــاری در دو فیلم نقش آفرينی موثری 
داشته است که طبیعتا »فسیل« تجربه ای شاخص تر برای 
او محسوب می شود. »ســگ بند« ديگر فیلم موفق بهرام 
افشاری است که در آن در کنار امیر جعفری، زوج اصلی را 
تشکیل داده بودند. »فسیل« در رتبه اول و »سگ بند« در 

رتبه هفتم پرفروش ترين ها قرار دارند. 
موفقترینهمکارشدرفتحگیشهکهبود؟  افشــاری را 
هم بايد در فهرست بازيگرانی قرار داد که همکاری شان با 
ابراهیم عامريان در مقام تهیه کننده منجر به توفیق شان 
شده اســت. اين همکاری به بازی مقابل دوربین محدود 
نمانده است چرا که همین روزها زمزمه های غیررسمی، 
حکايت از تکیه بهرام افشاری بر صندلی کارگردانی فیلم 
»مرد عینکی« به تهیه کنندگی عامريان دارد. فیلمی که 
ابتدا قرار بود کريم امینی آن را کارگردانی کند و افشاری 
تنها بازيگر نقش اصلی اش باشد اما گويا شرايط تغییر کرده 
و قرار است اين فیلم کمدی، با کارگردانی بهرام افشاری 

به سرانجام برسد.
ازشکستهایکارنامهاشچهمیدانیم؟  »صحنه زنی«، 
»آقای سانسور«، »چشم و گوش بسته« و »نیوکاسل« تنها 
برخی از تجربه های ناکام بهرام افشاری در چرخه اکران 
عمومی محسوب می شوند. او فیلم متفاوت »بعد از اتفاق«  

را هم در انتظار اکران عمومی دارد.
درادامهبهکدامسومیرود؟  بهرام افشاری حالا يکی 
از گزينه هــای مهم برای ترکیب بازيگــران در فیلم های 
سینمای بدنه محسوب می شود و تهیه کنندگان به راحتی 
برای بهره گیری از ظرفیت او دست به جیب می شوند. اين 
بازيگر اما طی همین دوران اوج گیری با »فســیل«  وارد 
عرصه تازه ای هم شــد و به عنوان کارگردان فیلم کوتاه 
»خانه خاکســتری« را به تهیه کنندگی ابراهیم عامريان 
ساخت که اين روزها اخبار حضورهای جهانی آن منتشر 

می شود.

بهرام افشاری|بازیگر
2 فیلم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   تــا قبل از بهار امســال، 
نام کريم امینی تنها برای اهالی سینما و اصحاب رسانه 
تا حدودی شناخته شــده بود و او را به عنوان چهره ای 
علاقه مند بــه بازيگری که چند دورخیــز برای ورود به 
عرصه کارگردانی هم داشته، می شناختیم. او در مسیر 
فعالیت های جسته و گريخته خود برای رسیدن به نقطه 
مطلوبش، با ســرمايه گذاری ابراهیم عامريان توانست 
نقطه عطفی را در کارنامه اش تجربه کند و با »فســیل«  

اسمش بر سر زبان ها افتاد.
درکدامآثارپرفروشسهمداشتهاست؟ کارگــردان 
جوانی که سومین فیلمش تبديل به پرفروش ترين فیلم 
تاريخ سینمای ايران در ســال های پس از انقلاب شده 
اســت، حتما کارگردان خوش اقبالی بوده است. کريم 
امینی فقط در اکران همین امســال دو فیلم »فسیل« و 
»شهر هرت« را داشت که هر دو امروز در ترکیب 10 فیلم 

پرفروش تاريخ سینما هستند.
»شــهر  موفقترینهمکارشدرفتحگیشهکهبود؟   
هرت« را امینی پیش از »فسیل« و مطابق با فرمول های 
تاريخ مصرف گذشــته تهیه کننده اش يعنی حســین 
فرح بخش کارگردانی کــرده بود اما ايــن فیلم پس از 
»فسیل«  شــانس اکران پیدا کرد و روی موج استقبال 
از آن، توانست عملکرد قابل  دفاعی هم در گیشه داشته 
باشــد. با اين همه اما قطعا بايد موفق ترين همکاری در 
کارنامه اين کارگردان جوان را به نــام ابراهیم عامريان 

ثبت کرد.
ازشکستهایکارنامهاشچهمیدانیم؟  امینی تا پیش 
از »فســیل« دو فیلم »دشــمن زن« و »گربه سیاه«  را 
کارگردانی کرده بود که اولی فیلمی مطابق فرمول های 
گیشــه اما ناکام در فروش بود و دومی فیلمی جدی به 
تهیه کنندگی بهرام رادان که امینی امید زيادی به ديده 
شدن آن در ويترين جشنواره فجر داشت، اما به دلايلی 
از سوی بهرام رادان به اين جشــنواره ارائه نشد و فیلم 

آن چنان که بايد در اکران عمومی هم ديده نشد.
درادامهبهکدامسومیرود؟   کريــم امینــی حــالا 
چهره ای مورداعتماد برای سرمايه گذاران و تهیه کنندگان 
سینمای بدنه محسوب می شود اما براساس خبر چند روز 
پیش سازمان سینمايی او تازه ترين پروانه ساخت خود را 
برای فیلمی با عنوان »روز جزيره« دريافت کرده است که 
تهیه کنندگی و کارگردانی آن را خود برعهده دارد و در 

نگارش فیلمنامه هم مشارکت داشته است. 

کریم امینی|کارگردان

این طبیعی است که باتوجه به سیر صعودی تورم در چهاردهه گذشته، میزان فروش امروز یک فیلم قابل قیاس با 
فیلم های دهه های قبل نباشد و صدر جدول  »پرفروش های تاریخ سینمای ایران« در اختیار تولیدات سال های اخیر 

باشد، اما آیا تکرار برخی اسامی مشترک در فهرست عوامل این آثار هم طبیعی است؟
محمد صابری|  شــکر خدا دیگر این مسئله برای همه واضح است و 
طی سال های اخیر به واسطه فراگیر شدن بازی های آماری در فضای 
رسانه های سینمایی به خصوص در فضای مجازی، این گزاره به خوبی 
جاافتاده اســت که حتی اگر بخواهیم در بررسی میزان توفیق یک 
فیلم، ملاک را میزان اســتقبال از آن در فرآیند اکران عمومی قرار 
دهیم، بازهم شــاخص اصلی ارزیابی، به خصوص در بازه های زمانی 
طولانی مدت، »پرمخاطب « بودن اســت، نه »پرفــروش« بودن. باز 
هم شــکر خدا، تورم آنقدر با زندگی مان عجین شــده که نیازی به 

استدلال های پیچیده نیســت و همه مان پذیرفته ایم که خیلی هم 
طبیعی است، قیمت بلیت سینما امســال، خیلی گران تر از پارسال 
باشد و این یعنی افزایش فروش فیلم ها الزاما معنای افزایش فروش 
بلیت آن ها و مشــخصا بالا رفتن تعداد مخاطبانشان را ندارد. فارغ 
از این مقدمه، اما ســینمای ایران در کنار فهرست »پرمخاطب ترین 
فیلم های تاریخ سینما« فهرســتی هم از »پرفروش ترین فیلم ها« 
دارد که در سال های اخیر با اوج گرفتن قیمت بلیت سینماها، صدر 
آن بارها دستخوش تغییر شده اســت. فارغ از بحث های مرسوم بر 

ســر ارزش گذاری و میزان اهمیت چنین فهرستی، نکته ای که بهانه 
گردآوری این پرونده شد، سهم بالای چند چهره مشخص در فرآیند 
تولید این فیلم های »پرفروش« در چندســال اخیر است. با توجه به 
نکته ای که به آن اشاره کردیم، این نکته که همه 10 فیلم صدر جدول 
»پرفروش ترین فیلم های تاریخ ســینمای ایران« محصول سال 97 
به بعد هستند، کاملا طبیعی است اما ماجرای عوامل مشترک این آثار 
چیست؟ آیا آن ها به فرمول هایی خاص برای پول سازی در سینمای 

ایران دست پیدا کرده اند؟

میلیاردرهایگیشهنشین

ژه
وی
رد
این»سانسورچی«راهرگزنخواهمبخشید!مو

بازخوانی بریده هایی از اظهارات متفاوت مسعود اطیابی که این روزها سلطان گیشه ها شده است

رونقابتذالدرسینمایدفاعمقدس
در حال حاضر ابتذال در سینمای دفاع مقدس ما رونق پیدا کرده است. ابتذال به 
معنی زياده روی در بیان امری ارزشی که آن را از چشم ديگران می اندازد و اخیرا 
اين اتفاق در سینمای دفاع مقدس ما رخ داده و من منتقد جدی آن هستم. وقتی 
فضای فیلم های دفاع مقدس از اين ابتذال دور شــود، می توان به سراغ ساخت 
فیلم دفاع مقدسی هم رفت. وقتی در طول سال، ۷ يا 8 فیلم ارگانی دفاع مقدسی 
ساخته می شود که آن را از چشم بسیاری از مخاطبان می اندازد، ابتذال رخ داده 
است. من زمانی به سراغ ساخت اين فیلم ها می روم که بدانم به طور مثال در آن 
سال فقط يک يا دو فیلم دفاع مقدسی ساخته می شود. تا زمانی که فضای ساخت 
چنین آثاری برای من مهیا نباشد و از اين ابتذال دور نشود، سراغ آن نمی روم و 
پرداختن به اين مضامین را در چنین شرايطی نوعی خیانت به ارزش های بزرگی 

که داريم می دانم. 

منافقاندرشورایپروانههایسینما!
سینما بايد موثر باشــد و من قاطعانه به شــما می گويم که محتوا را از ابتدا با 
سانســور از ما گرفتند! در شــوراهای نظارتی همه ارگان های فرهنگی هنری 

کشــورمان و همچنین ارگان هــای غیرفرهنگی، 
دشمن نفوذ کرده اند و در حال فعالیت هستند. 

به اعتقاد من، منافقان در شــوراهای پروانه 
ساخت و نمايش ســازمان سینمايی و حتی 
صداوســیما حضور دارند. 2۷ دقیقه از فیلم 
من به اصرار منافق که فیلــم از محتوا خالی 

شود، سانسور شــد. البته فیلم محتوا دارد 
اما پیام فیلم که می خواستم آن را 

بهتر به نمايش بگذارم، کمی 
تقلیــل يافته اســت. آن 

چیزی که روحانی تراز 
ما در فیلم گفت، حذف 
شد، سکانس افتتاح و 
اختتامیه فیلم حذف 
شد! البته در سینما 
درد ما زياد اســت 
چرا که بــا چهره 
انقلابی و مذهبی 

می آيند و کارها را 

خراب می کنند.
سانسورچی»دینامیت«رانخواهمبخشید!

2۷ دقیقه از فیلم »دينامیت«، ناجوانمردانه سانســور شد و سانسورکنندگان را 
که البته در راس آ ن ها يک نفر بود که پافشــاری می کرد، هرگز نخواهم بخشید. 
»انفرادی« هم در چند مرحله هم در دولت قبل و هم دولت فعلی دچار ممیزی شد 
که البته از آنجا که در دولت فعلی برخورد محترمانه تری نسبت به سابق داشتند 
)قبل از اين که صورتجلسه ای انجام دهند تماس گرفتند و حرف های ما را شنیدند( 
خیلی برايم ناراحت کننده نبود. نه اين که با سانسورهای جديد موافق باشم. مثلا 
در سکانسی سیروس همتی جلوی سفارت شعار می دهد: »صل علی محمد بوی 
توافق آمد«. اين سکانس شوخی قشنگی بود که آن را به مباحث ديگری ارتباط 
دادند و من هم در نهايت نتوانستم دوستان را متقاعد کنم و از فیلم خارج شد اما 
چون به هرحال به فیلمساز احترام گذاشتند و فرصت دفاع لااقل به صورت تلفنی به 
من دادند گلايه ای ندارم و با وجود اين که برايم ناخوشايند بود از کنار آن گذشتم.   

خندهمردم،مهمترازرکوردشکنی
بیشتر از اينکه به دنبال رکورد برای فیلم هايم باشم، نشاط جامعه برايم اهمیت 
دارد. ســینما بايد در خدمت جامعه باشد. زمانی که ظرفیت 
سینما ها برای فیلمی طنز اين چنین پر می شود، همین 
تعداد مخاطب با انرژی مثبت و حال خوب وارد جامعه 
می شوند که نشاط را به جامعه تزريق می کنند. جامعه 
بايد به سمتی حرکت کند که برای نشاط خود اهمیت 
قائل باشد. زمانی که مردم در ســالن های سینما به 
صورت جمعی با هم می خندند و خانواده ها از کنار هم 
بودن لذت می برند، شک نکنید تاثیر آن در 

جامعه به چشم خواهد خورد.
 نمی توان از فــروش خوب فیلم 
غافل بود چون باعــث پويايی 
در بخش های مختلف سینما 
می شود اما بیشتر از آن خنده 
مردم در کنار هم مهم است. 
مردم ايران لايــق بهترين 
تجهیزات سینمايی هستند 
و اين زمانی اتفاق می افتد 
که چرخه اقتصادی سینما 

در حرکت باشد.

 

درباره 5 بازیگر زن که به صورت اتفاقی سهمی در فهرست کمدی های پرفروش داشته  اند

مافقطازاینجاردمیشدیم
مکملپرونده

النازشاکردوست

شبنممقدمی

ریمارامینفر

النازحبیبی

نازنینبیاتی

در بررسی وضعیت گیشه سینمای ايران در سال های اخیر، يکی از بازيگرانی که عملکردی به شدت قابل بررسی و آنالیز دارد، همین الناز شاکردوست 
است. بازيگری که در دوره ای به واسطه حضور در پروژه های گیشه ای و غالبا کمدی، به چهره ای محبوب در میان تهیه کنندگان سینمای بدنه تبديل 
شده بود، در مقطعی با تغییر مسیر به سمت سینمای هنری مورد توجه منتقدان قرار گرفت و در سال های اخیر با نقش آفرينی در فیلم های ملودرام 
اجتماعی، با استقبال مخاطبان سینمارو، مواجه شده است. فیلم هايی همچون »تی تی« و »ابلق« در اکران سال گذشته، بخش عمده ای از توفیق و 
فروش خود را مرهون حضور شاکردوست بودند اما واقعا آيا حضور او در فیلم »مطرب« هم تأثیری بر معادلات گیشه ای اين فیلم داشته است؟ فیلمی 
که در حال حاضر دهمین فیلم پرفروش تاريخ سینمای ايران است. سوال مهمتر اينکه چرا فیلمی مانند »آخرين تولد«  با نقش آفرينی اين بازيگر 

نتوانست توفیقات دو فیلم قبلی او را در گیشه تکرار کند و شکست خورد؟

به تازگی خبر رسیده که پروژه »خجالت نکش2« در قالب فیلم سريال قرار است به تولید برسد و کیست که بخواهد در اين 
واقعیت ترديد کند که بخش عمده ای از توفیق قسمت اول اين پروژه که در قالب يک فیلم سینمايی به سرانجام رسید، مرهون 
درخشش دو بازيگر اصلی اش بود. شبنم مقدمی که توانايی ويژه ای برای بازی در نقش های جدی و کمدی دارد، در اين سال ها 
تجربه های متنوعی را پشت سر گذاشته و به طور خاص در شبکه نمايش خانگی هم يکی از بازيگران به نسبت پرکار بوده است. 
اما او هم جزو بازيگران زنی است که در پروژه پرفروش سینمای ايران حضوری در سايه بازيگران مرد داشته است. »شهر هرت« 
فیلمی است که در حال حاضر در جايگاه چهارمین فیلم پرفروش تاريخ سینمای ايران قرار دارد و تنها بازيگر زن شاخص حاضر 
در آن شبنم مقدمی بوده است. مقدمی در کنار پژمان جمشیدی و بابک کريمی سه ضلع اصلی روايت فیلم را تشکیل داده اند.

شايد جالب باشد بدانید ريما رامین فر در ســال های فعالیت حرفه ای خود تنها به دعوت دو کارگردان برای نقش آفرينی در قاب 
تلويزيون پاسخ مثبت داده و اتفاقا هر دو حضورش هم آنقدر موفق بوده که برخی تصور يک بازيگر به شدت پرکار از او را در فضای 
سريال سازی تلويزيونی دارند. او اولین بار به دعوت پريســا بخت آور در »من يک مستأجرم« ايفای نقش کرد و بعد از آن به دعوت 
سیروس مقدم در »چک برگشتی« و »پايتخت« درخشید. رامین فر در سینما هم حضورهای موفقی را در کارنامه اش ثبت کرده و 
برای فیلم »يه حبه قند« نامزدی برای سیمرغ فجر را هم تجربه کرد. حضور او در فیلم »هتل« اما به معنای واقعی، حضوری تأثیرگذار 
است. البته نه اينکه تأثیری روی معادلات اقتصادی فیلم داشته باشــد اما به خوبی توانسته است با اجرای درست خود، به يکی از 

کاراکترهای بامزه اين فیلم جان ببخشد. برخی از سکانس های خنده دار اين فیلم مربوط به حضور متفاوت اين عمه خاص، است.

در نگاه مخاطبان عام، او همچنان به واســطه ايفای نقش در سريال های ملودرام تلويزيون شــناخته می شود و شايد شیرين ترين 
خاطره ای که از او به ياد دارند را بتوان مربوط به ســريال هايی مانند »دودکش« و يا »دردسرهای عظیم« دانست. الناز حبیبی اما 
ورود حرفه ای به سینما را با فیلم »رفیق بد« تجربه کرد که از کمدی های موفق در کارنامه بازيگری ايرج طهماسب و حمید جبلی 
بود. اين بازيگر جوان که پیش تر و در فیلم »دشمن زن« تجربه نقش آفرينی در فیلمی به کارگردانی کريم امینی را در کارنامه خود 
داشت، در دومین همکاری با اين فیلمساز جوان، شاهد موفقیتی ويژه در کارنامه اش بود. »فسیل«  مانند ديگر فیلم های پرفروش 
اين سال ها روايتی مردانه دارد اما کاراکتر الناز حبیبی و سکانس های مشترک او با بهرام افشاری، نمک ويژه ای به اين روايت بخشیده 

است. اين فیلم تا به اينجا موفق ترين فیلم حبیبی در گیشه بوده است، هر چند اينجا هم حضورش را نمی توان تأثیرگذار دانست.

همین روزها با ايفای نقشی متفاوت در سريال »هفت«  بارديگر حضور در سريال های شبکه نمايش خانگی را دارد تجربه می کند 
و آخرين فیلم سینمايی اش يعنی »عروسی مردم« هم چند هفته ای می شود که به مرحله اکران آنلاين رسیده است. نازنین بیاتی 
که ورود به سینمای حرفه ای را با نقش آفرينی در فیلم »دربند« به کارگردانی پرويز شهبازی تجربه کرد، آرام آرام از قله ای که در 
آن به چشم آمده بود، فاصله گرفت و به واسطه برخی انتخاب های غلط، از شرايط ايده آلی که می توانست در دنیای بازيگری تجربه 
کند، فاصله گرفت. با اين همه، همچنان جزو بازيگرانی است که می تواند به اعتبار يک پروژه چیزهايی را اضافه کند. هرچند بیاتی 
را به سختی می توان يک بازيگر کمدی دانست اما بد نیست بدانید او در میان 10 فیلم کمدی پرفروش تاريخ سینمای ايران در دو 

فیلم حضور داشته است! او البته هم در »سگ بند« و هم در  »دينامیت« نقش فرعی دارد و بازيگر تأثیرگذاری نیست.

در میان 10 فیلمی که تا به امروز بر صدر جدول »پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینما« تکیه زده اند، یکی از نکات قابل تأمل، فقدان کاراکترهای محوری زن 
است. در اغلب این فیلم های کمدی و بفروش، مردان ایفاگر نقش های اصلی داستان هستند و شخصیت های زن معمولا در کنار و حتی می توان گفت در سایه 

آن ها خلق می شوند. به همین دلیل هم بازیگران زن نقشی حداقلی در فرآیند استقبال از این جنس فیلم ها داشته اند. دلیل این ماجرا چیست؟ آیا سکان داران 
این جریان به فرمولی برای حضور کمرنگ تر کاراکترهای زن رسیده اند؟

مسعود اطیابی یکی از شاخص ترین چهره هایی است که در این پرونده به نقش آفرینی و تأثیرگذاری اش در فرآیند فتح گیشه سینماها طی چند سال 
اخیر اشاره کرده ایم. نکته مهم درباره کارنامه این فیلمساز، نسبتی است که دیدگاه ها و کارنامه اش با نگاه رسمی و به ظاهر تولیدات سفارشی سینمای 
ایران داشته است. سابقه ای که باعث می شود برخی منتسبین به جبهه فرهنگی انقلاب کارنامه این روزهای او را زیر سوال ببرند. از این منظر بازخوانی 

برخی دیدگاه های این فیلمساز، خالی از لطف نیست؛ او واقعا به  انگیزه فتح گیشه ها، در فیلمسازی اش تغییر مسیر داده است؟



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3644  چهارشنبه  1 آذر  1402

   گزارش

4 گل در يک مســابقه برای تیم ملــی بلژيک همان 
اتفاق پر ســر و صدای مورد نیاز لوکاکــو برای زنده 
شدن برندش بود؛ برای اينکه باز هم وقتی از بهترين 
مهاجمان دنیا صحبت می کنیم، نام او را با اطمینان 
خاطر بیشتری ذکر کنیم. 4 گل  لوکاکو در تیم ملی از 
يک جهت اهمیت بیشتری پیدا می کند و سر و صدای 
بیشــتری راه می اندازد؛ اين بازيکن با يک گل ملی 
ديگر به اسطوره فوتبال مجارستان، فرانس پوشکاش 

خواهد رسید.

   فراموشی؛ تاوان اشتباه
لوکاکو بــا تغییر تیم های متعدد، هــم خودش را در 
نظر هواداران تیم های زيادی از چشــم انداخت و هم 
فرم ايده آلش را از دست داد. ناکامی او در فینال لیگ 
قهرمانان اروپا، آخرين سنگر لوکاکو در بین هواداران 
اينتر را هم فرو ريخت تا در نهايت باز هم مورينیو به 
اين گلزن بلژيکی پناه بدهد. پناه آقای خاص اما واقعا 
خاص بوده و به نظر می رسد ستاره تیم خط حمله رم 
در حال بازگشــت به روزهای اوج خودش است. اين 
موضوع را آمار گلزنی لوکاکــو، 4 گل او در تیم ملی 
بلژيک، ايستادنش پشت سر پوشکاش و حال خوب 

اين بازيکن تايید می کند.

   حال خوب لوکاکو
 Aاگر چــه رم در بین مدعیــان قهرمانی ســری

فعلا جايگاهی ندارد اما ســتاره بلژيکــی اين تیم 
در حال پیدا کردن جای ســابق خــودش در جمع 
خطرناک ترين مهاجمان دنیاست. لوکاکو امید اول 
گلزنی گرگ های پايتخت ايتالیا در اين فصل به شمار 
می رود. او در سری A در 10 مســابقه 6 بار گلزنی 
کرده و اگر فرمش را بهبود ببخشــد و شايد از اين 
مهم تر اينکه هم تیمی هايش موقعیت های بیشتری 
برايش به وجود بیاورنــد، می تواند نگاهی به رقابت 
آقای گلی هم داشته باشد. وقتی به منچستريونايتد 
پیوســته بود در يک مصاحبه بعــد از انتقالش از او 
پرســیدند چرا به يونايتد آمدی و در پاسخ اينگونه 
از مربی جديدش تمجید کرد؛ »چند ســال است 
دوست دارم زير نظر اين سرمربی کار کنم«. ستاره 
سابق يونايتد راجع به مورينیو حرف می زد و شايد 
اکنون هم می تواند مجددا با اشتیاق سابق راجع به 
سرمربی پرتغالی تیم باشــگاهی اش صحبت کند. 
او باز هم در آغوش مورينیو به حال خوبش دســت 
يافته و اين می تواند بهتريــن اتفاق برای لوکاکو در 

30 سالگی باشد. 

   در نزدیکی رکوردها
گلزن اول تیم ملی بلژيک يک شب خاطره انگیز را در 
تیم ملی پشت سر گذاشت و با به ثمر رساندن 4 گل 
از هواداران تیمش دلبری کــرد. لوکاکو با اين 4 گل 
به آمار 83 گل ملی دســت پیدا کرده و فاصله اش را 

با مدعیان رســیدن به عنوان بهترين گلزن تیم ملی 
کشورش زيادتر کرده است. نکته درخشان ديگر 4 گله 
لوکاکو در مقدماتی جام ملت های اروپا، ايستادن اين 
بازيکن پشت سر يک نام بزرگ ديگر در قاره اروپاست. 
او با يک گل ملی ديگر به رکورد گل های ملی فرانس 
پوشــکاش می رســد و قرار گرفتن نامش  کنار نام 
پوشــکاش، برگ برنده ای برای احیای اســم و رسم 
لوکاکو خواهد بود. در صورت عبور از پوشکاش، لوکاکو 
پس از کريستیانو رونالدو، دومین گلزن برتر تیم های 
ملی اروپا خواهد بود و خود قرار گرفتن پشــت ســر 
رونالدو هم از ديگر نشانه های زنده شدن برند روملو 
لوکاکو است. در تیم باشگاهی و ملی همه اعضای تیم 
برای گلزنی، چشــم به مهاجم تنومند، سیاه پوست و 
ترسناکی دارند که در 30 سالگی به بازسازی دوران 
حرفه ای خودش همت گماشــته. البته شايد باز هم 
به خانه جديــدش وفادار نماند. رم به ســتاره هايش 
تعهد می بخشد و اگر لوکاکو چنین تعهدی را بپذيرد، 
می تواند گلادياتور جديد المپیکو رم نام بگیرد. بايد 
منتظر بود و ديد آيا تجربه تغییر متعدد تیم ها می تواند 
برای اولین بار گلزن بی قرار بلژيکی را از ماجراجويی 
در تیم های مختلف منصرف کند يا خیر! لوکاکو اگر 
در رم ماندنی شود، می تواند برای اولین بار در يک تیم 
باشگاهی لقب اسطوره را در کنار نام خودش ببیند. او 
اگر به باشگاهش عشق و وفاداری بدهد، رم ظرفیت 

جاودانه کردن نام او را خواهد داشت.

تیم ملی ايران با ترکیب علیرضا بیرانوند، شجاع 
خلیــل زاده، رامیــن رضايیان، محمدحســین 
کنعانی زادگان، میلاد محمــدی، مهدی ترابی، 
سعید عزت اللهی، محمد محبی، سامان قدوس، 
مهدی طارمــی و ســردار آزمــون در دومین 
بازی خود در مرحلــه دوم رقابت های انتخابی 
جام جهانی 2026 به مصاف میزبانش ازبکستان 
رفت. نســبت به بازی قبل، میلاد محمدی در 
دفاع چپ جايگزين احسان حاج صفی شده بود 
و مهدی ترابی هم به جــای علیرضا جهانبخش 
مصدوم در ترکیب اصلی تیم ملی قرار گرفته بود.
ازبکســتان هم بــا ترکیب اوتکیر يوســوپوف، 
خاجی اکبــر علیجانف، فرخ ســیفی اف، اتابک 
شــوکوروف، عادل جان خامروبکوف، اســتون 
ارونوف، الدور شــاهمرادف، عمر اشــمرادف، 
جلال الدين ماشاريپوف، حسن الدين علی قل اف 

و رستم آشورماتوف مقابل ايران به میدان آمد. 
علاوه بر 3 بازيکن مهم يعنی اتابک شوکوروف، 

الدور شــاهمرادوف و جلال الدين ماشاريپوف، 
ازبک ها يک بازيکن خطرناک ديگر هم در ترکیب 
داشتند و او کسی نبود جز اســتون اورونوف. او 
بازيکن تیم نوبهار ازبکستان است که در دو بازی 
رفت و برگشت مقابل نساجی در لیگ قهرمانان 
آســیا، 3 گل به اين تیم زد و نقش اصلی را هم 
روی گل به خودی مهرداد عبدی در دقیقه 90 
بازی رفت داشت. ارونوف ديروز با شماره 11 در 

ترکیب اصلی ازبکستان قرار گرفت. 
نیمه اول بازی کاملا متعلق به ايران بود. شاگردان 
امیر قلعه نويی توپ و میدان را در اختیار داشتند 
و بدون اينکه فشــار زيادی روی دروازه ازبک ها 
بیاورند، حملات زيــادی را روی دروازه اين تیم 
ترتیب دادنــد. گل اول هم خیلــی زود به ثمر 
رســید. مهدی ترابی در میانه میــدان توپ را 
به طارمی داد و طارمی بــا يک چرخش خوب، 
ســردار آزمون را صاحب توپ کرد و سردار هم 
با يک پاس تک ضرب عالی رامیــن رضايیان را 

در موقعیت خوب گلزنی قرار داد. شوت زمینی 
رامین با اشتباه دروازه بان ازبکستان وارد دروازه 
اين تیم شــد و ايــران در زمیــن حريف پیش 
افتاد. در دقیقه 36 اشــتباه الدور شاهمرادوف و 
توپ گیری فرصت طلبانه سامان قدوس و پاس 
اين بازيکن برای مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی 
را در موقعیت تک به تــک قرار داد و طارمی هم 
با يک بغل پای چپ دقیق بــرای دومین مرتبه 
دروازه میزبان را در ورزشــگاه ولی تاشکند باز 
کرد. نیمه اول با اين دو گل، يک پنالتی مشکوک 
گرفته نشــده روی طارمی، يک شوت خوب از 
کنعانی زادگان و البته مصدومیت ناراحت کننده 

سامان قدوس به سود ايران به پايان رسید.
علی کريمی جايگزين سامان قدوس مصدوم شد و 
نیمه دوم با بازی رو به جلو و فشار ازبک ها آغاز شد 
و اين تیم خیلی زود به گل اول رسید. شاهمرادوف 
که مقصر اصلی گل دوم ايران بود، قصد داشــت 
بازی سازی کند اما دخالت علی کريمی باعث شد 

تا يک پاس تودر فوق العاده پشت مدافعان ايران به 
استون ارونوف برســد و او در موقعیت تک به تک، 
دروازه بیرانوند را باز کند. اين پنجمین گل ارونوف 
به تیم های ايرانی در دو ماه اخیر بود! البته کار او 
تمام نشده بود. در دقیقه 83 ارونوف پشت محوطه 
جريمه ايران صاحب توپ شــد و با يک ارســال 
قوسی زيبا توپ را برای ايگور سرگیف که تازه به 
زمین آمده بود فرستاد و اين بازيکن هم با يک بغل 
پای محکم و بدون اينکه فشاری از سوی مدافعان 
تیم ملی احساس کند، دروازه ايران را برای بار دوم 
باز کرد و بازی به تســاوی کشیده شد. در نهايت 
بازی با همین نتیجه 2-2 به پايان رسید و ايران با 
4 امتیاز و تفاضل گل بیشتر نسبت به ازبکستان در 
صدر ماند. در ديگر بازی اين گروه هم هنگ کنگ 
در خانه مقابل ترکمنستان به تساوی 2-2 رسید.

   نیمه مربیان را باختیم
بازی در نیمه دوم کاملا متفاوت دنبال شــد و 

اين ازبکســتان بود که توانست تقريبا در تمام 
45 دقیقه دوم هافبک و خط حمله ايران را از 
کار بیندازد و مرور نیمه دوم نشان می دهد که 
ايران تقريبا حتی يک موقعیت خوب گلزنی هم 
به دســت نیاورد. نکته مهم تاثیر تعويض ها در 
تغییر نتیجه بود. علی کريمی به عنوان جانشین 
قدوس خوب بازی نکرد و روی گل اول ازبک ها 
تاثیر منفی داشــت. آمدن مهرداد محمدی و 
روزبه چشــمی هم کمکی به تغییر روند بازی 
نکرد و چند دقیقه بعد، ازبک ها توسط بازيکنی 
که يک دقیقه قبل به زمین آمده بود گل تساوی 
را زدند! پاس قبل از پاس گل را هم يک بازيکن 
تعويضی ديگر اين تیم يعنــی فیض الله اف به 
ارونوف داد. نکته مهم ديگــر اينکه کادر فنی 
ازبکستان توانست در نیمه دوم همه ستاره های 
بزرگ و بین المللی ما را از بــازی محو کند اما 
کادر فنی ما يک نیمه درخشش ارونوف را فقط 

تماشا کرد!

حذف تلخ نوجوانان؛ فدای سرتان
ديدار تیم های نوجوانان  ايران و مراکش در مرحله يک هشتم نهايی جام 

جهانی زير 17 سال از ساعت 15:30 روز سه شنبه آغاز شد. شاگردان 
حسین عبدی در اين مسابقه خیلی زود صاحب يک فرصت گلزنی شدند 

ولی ضربه سر عرفان درويش عالی در دقیقه 7، توسط نوفل الحناشی، 
مدافع مراکش از روی خط برگردانده شد.

در دقیقه 18 بازی شوت ابوالفضل زمانی روی يک توپ ارسالی پس از 
برخورد به مدافع مراکش راهی کرنر شد. جدی ترين موقعیت ايران در 

نیمه نخست، در دقیقه 22 بود که ضربه سر ابوالفضل موردی باز هم 
توسط نوفل الحناشی از روی خط برگشت داده شد.  مراکش در دقیقه 

45 اولین موقعیت جدی خود را به دست آورد و ضربه سر مهاجم اين تیم 
توسط آرشا شکوری مهار شد تا نیمه نخست با تساوی بدون گل تمام 

شود.
نیمه دوم مسابقه با حملات پیاپی مراکش همراه شد و اين تیم چند 

موقعیت جدی روی دروازه ايران به وجود آورد. دقیقه 55 محمد 
الحمونی با فرار عالی از سمت چپ صاحب موقعیت شد ولی ضربه او را 
آرشا شکوری با يک واکنش زيبا به کرنر فرستاد. او در ادامه هم شوت 

عبدالحمید معلی را با يک واکنش دفع کرد.
دقیقه 65 ايمن العنیر با دريبل دو بازيکن ايران وارد محوطه جريمه شد 
و شوت   زيبای او با پای چپ به شکلی خطرناک به بیرون رفت. مراکش 

در دقیقه 68 هم صاحب يک موقعیت جدی شد ولی ضربه بازيکنان اين 
تیم با برخورد به مدافعان ايران گل نشد. دقیقه 71 نخستین موقعیت 
ايران در نیمه دوم به دست آمد که شوت اسماعیل قلی زاده با اختلاف 

کمی به بیرون رفت.
نوجوانان ايران در دقیقه 73 سرانجام به گل رسیدند؛ ضربه سر اسماعیل 

قلی زاده روی ارسال نیما اندرز پس از برخورد به تیر عمودی مراکش 
وارد دروازه اين تیم شد تا ايران يک بر صفر پیش بیفتد. دقیقه 85 آرشا 

شکوری با يک واکنش تماشايی ضربه آزاد زيبای زکريا وزان را مهار کرد و 
توپ برگشتی مراکشی ها هم با برخورد به مدافعان ايران وارد دروازه نشد. 

ايران در دقیقه 87 روی يک ضدحمله فرصت عالی برای گلزنی داشت 
ولی خروج به موقع دروازه بان مراکش مانع از گلزنی ايران شد.

دقیقه 3+90 شوت نیما اندرز روی يک ضدحمله از کنار دروازه به بیرون 
رفت. مراکش دقیقه 4+90 موفق شد روی يک توپ ارسالی توسط 

نسیم عزاوزی گل تساوی را وارد دروازه ايران کند. در دقايق پايانی هم 
مراکشی ها چند موقعیت نصفه و نیمه داشتند ولی گل نشد تا بازی در 

پايان 90 دقیقه با تساوی يک – يک به اتمام برسد و ضربات پنالتی پیروز 
مسابقه را مشخص کند. در ضربات پنالتی تیم نوجوانان مراکش با نتیجه 

4 بر يک به پیروزی رسید و راهی مرحله يک چهارم نهايی شد. ضربه 
چیپ حسام نفری بیرون رفت و کسری طاهری هم پنالتی خود را از 

دست داد. مراکش در مرحله بعدی بايد به مصاف مالی برود.
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لطفا برنگردید، ما از طلب مان گذشتیم آقای فتح الله زاده!
پس از مدت ها چشم مان به جمال مصاحبه آقای علی فتح الله زاده روشن شد. ايشان بعد از اينکه استقلال از لیگ قهرمانان 
آسیا حذف شد، استعفا دادند و مدتی در رسانه ها حضور نداشتند اما ديروز مصاحبه ای تازه از ايشان منتشر شد که سرشار 
از ادعاها و وعده های تکراری و قديمی بود! علی فتح الله زاده تا امروز در 5 مقطع مديرعامل استقلال بوده و آخرين بار خودش 
از اين سمت اســتعفا داده اما در اين مصاحبه باز هم علاقه اش را از بازگشت به اين باشــگاه پنهان نمی کند. او گفته: »اگر 
بخواهند بی اخلاقی کنند و تهمت بزنند خب من نیايم بهتر است اما اگر کار را به دست کاردان بسپارند، چرا که نه؟ در مقطعی 
می گفتم استقلال را به مدت 5 سال در اختیار امثال من بگذاريد اما باور کنید الان اگر حتی استقلال را مجانی هم بدهند، 
جرات نمی کنم آن را قبول کنم.« می بینید؟ اســتاد خیلی تابلو با دست پس می زند و با پا پیش می کشد. می گويد اگر الان 
مجانی هم بدهند جرات نمی کند قبول کند اما مدعی اســت اگر کار را به دست کاردان بسپارند، چرا نبايد قبول کند؟ يک 
نکته جالب ديگر اينکه حکايت از علاقه شديد او به بازگشت به استقلال دارد، ماجرای ستاره سوم است. او برای اينکه توجیه 
متفاوتی برای برگشتن به مديريت استقلال داشته باشد، گفته: »يک روز من در کنار مرحوم حجازی نشسته بودم و به هم 
قول داديم استقلال را قهرمان آسیا کنیم و ستاره سوم را بگیريم. متاسفانه عمر ناصر خان به دنیا نبود اما من ستاره سوم را به 
حجازی بدهکارم.« استاد! چیزی که شما به استقلال و ناصر حجازی و هواداران اين باشگاه بدهکاريد، ستاره سوم نیست. ما 
هم از طلب خودمان گذشتیم. اگر می خواهید برای دادن طلب هواداران برگرديد ما راضی به زحمت شما نیستیم. بنشینید 
و استراحت تان را بکنید. خیال تان هم راحت باشد که هواداران استقلال بابت طلب شان از شما شکايتی نخواهند کرد. شما 
قبلا زحمت تان را کشیده ايد و چند جام برای استقلال آورده ايد و با استقلال و هوادارانش تسويه حساب کرده ايد. الان اگر 

بیايید باز هم بی اخلاقی و تهمت زدن هست! خودتان را توی دردسر نیندازيد. ممنون.

مشکل همین است که می گویید مشکلش چیه!
حضور خداداد افشاريان در برنامه فوتبال برتر سوژه های جنجالی زيادی ايجاد کرد؛ مخصوصا بخش هايی که به حضور افراد 
خانواده او در جامعه داوری فوتبال ايران می پرداخت. او وقتی با سوال محمدحسین میثاقی درباره سال تولد پسرش پوريا 
روبه رو شد، اصلا انتظار اين سوال را نداشت و چنان شوکه شد که پس از چند ثانیه سکوت پرسید: »با منی؟« و در ادامه گفت: 
»پسرم پوريا متولد 69 است؛ زمانی که برای تیم نوجوانان ذوب آهن بازی می کرد، طبق رأی دادگاه صالحه سال تولدش را به 
71 تغییر داد. بحث مربوط به ورود او به عرصه داوری به سال ها بعد از اين ماجرا مربوط می شود!« سپس مدعی شد که پسرش 
از روز اولی که وارد فوتبال شد، شناسنامه اش شد سال 71! و وقتی میثاقی گفت که اين يعنی دو سال صغر سن، افشاريان 
اعلام کرد که اين تغییر شناسنامه ربطی به داوری ندارد و شناسنامه واقعی او همانی است که در آن سال تولدش 1371 درج 
شده! و وقتی با اين سوال مواجه می شود که چرا سن شناسنامه ای را دو سال کوچک کرده، جواب می دهد: »مشکلش چیه؟« 
و بعدا به راحتی جلوی دوربین اعلام می کند که 50 نفــر از داوران همین کار را کرده اند! و با وجود اصرارهای مجری برنامه 
توضیح نمی دهد که چرا داوران اين کار را کرده اند! فقط می گويد که خیلی از مردم عادی هم اين کار را می کنند و مشکلی 
هم ندارد و همه چیز به شکل قانونی انجام شده است! چیزی که ما از اين گفتگو متوجه شديم اين است که پوريا افشاريان در 
نوجوانی برای اينکه سنش به بازی در رده های سنی بخورد، شناسنامه اش را دو سال کوچک می کند. اين اتفاقی است که در 
مورد خیلی از فوتبالیست ها رخ داده. اما اينکه جناب افشاريان مدعی می شود همه چیز قانونی و بر اساس رای دادگاه صالحه 
رخ داده، عجیب است. سوال ما اين است که دوستان وقتی برای کوچک کردن شناسنامه به دادگاه می روند، دقیقا چه چیزی 
می گويند که دادگاه را مجاب به دادن چنین رای عجیبی می کند؟ باور کنید دنبال چیزی نیستیم، فقط کنجکاويم که چطور 

می شود دادگاه مجاب می شود که سن واقعی کسی را دو سال کوچک تر کند؟

4 گل برای ادامه 
زندگی

لوکاکو روزهای خوبش در 
آ اس رم را در تیم ملی هم 

تکرار کرد

زنگ خطر 
برای ژنرال

یک نیمه خوب و یک 
 نیمه فاجعه! بازی برده را 

در زمین حریف با 
تساوی عوض کردیم

صعود ایتالیا، چک و اسلوونی به یورو
در دومین شــب از دور دهم مرحله انتخابی يورو 2024، دوشنبه شب 
هفت بازی در گروه های مختلف برگزار شد که در مهم ترين آنها از گروه 
C، تیم ملی ايتالیا با تســاوی بدون گل خارج از خانه مقابل اوکراين در 
شهر لورکوزن آلمان، جواز صعود گرفت. ايتالیا که برای صعود تنها به يک 
امتیاز نیاز داشت، به هدفش رسید. آتزوری با اين تساوی مانند اوکراين 
14 امتیازی شد، اما به دلیل کســب نتیجه بهتر در بازی های رودررو، 
بالاتر از آن در رده دوم جــدول گروه C قرار گرفــت و پس از انگلیس 
به عنوان تیم دوم گروه صعود کرد. اوکراين اما با قرار گرفتن در رده سوم 
شانس صعود مستقیم به يورو 2024 را از دست داد. از گروه E، تیم ملی 
جمهوری چک میهمان خود مولداوی را 3 بر صفر شکست داد. در جدول 
گروه E، آلبانی و جمهوری چک هر دو بــا 15 امتیاز به ترتیب به عنوان 
سرگروه و تیم دوم صعود کردند. لهستان 11 امتیازی هم به عنوان تیم 
سوم به پلی آف رفت. اسلوونی هم در نبردی خانگی با قزاقستان، دوئل 
مستقیم برای کسب سهمیه را با نتیجه 2 بر يک برد و به مسافران يورو 

2024 اضافه شد. از اين گروه دانمارک هم به يورو صعود کرده بود.

4 تیم لیگ برتری به دنبال جذب 
کواراتسخلیا

خويچا کواراتسخلیا که از زمان پیوستنش به ناپولی در تابستان 2021 
عملکرد خیلی خوبی را از خود در اين تیم به نمايش گذاشته، مورد توجه 
باشــگاه های بزرگ اروپايی قرار گرفته اســت. اين بال گرجستانی که 
قرارداد فعلی اش با باشگاه ناپولی تا سال 2027 اعتبار دارد، نظر چهار 
باشگاه لیگ برتری را به خود جلب کرده است.بر اساس گزارش سايت 
»90min«؛ چهار باشگاه چلســی، منچسترسیتی، منچستريونايتد و 
نیوکاسل نمايندگان خود را به منظور تماشای بازی کواراتسخلیا در بازی 
يکشنبه شب تیم ملی فوتبال گرجستان مقابل اسپانیا در مرحله انتخابی 
يورو 2024 به اسپانیا فرستاده بودند تا او را از نزديک در ورزشگاه خوسه 
سوريا زير نظر بگیرند. کواراتسخلیای 22 ساله تاکنون در 58 بازی برای 
ناپولی به میدان رفته و آمار 17 گل زده و 22 پاس گل را از خود برجای 

گذاشته است.

بالاخره یک خبر خوب به بارسا رسید
در روزی کــه مصدومیت رباط صلیبی گاوی تايید   و اعلام شــد او کل 
فصل را از دســت خواهد داد، فرانکی دی يونگ پــس از مدت ها دوری 
به تمرينات بارسا برگشت و بدون مشــکل آن را به پايان رساند. باشگاه 
بارسلونا با انتشار تصاويری اعلام کرد   ســتاره هلندی که در بازی برابر 
سلتا مصدوم شده بود، به تمرينات برگشته و احتمالا می تواند دقايقی 
برابر رايو وايه کانو به میدان برود. اين بهترين خبر برای ژاوی بود که در 
غیاب ستاره هلندی خط میانی اش شادابی همیشگی را نداشت. بسیاری 
معتقدند بارسا بدون دی يونگ غیرممکن است بتواند برای جام های مهم 
مبارزه کند. دی يونگ ماه پیش برای حضور در ال کلاسیکو تلاش زيادی 
به خرج داد ولی در نهايت موفق نشد. پزشکان بارسا به او مجوز ندادند 
چون ريسک شدن يافتن مصدومیت او زياد بود. او که از 23 سپتامبر )دو 
ماه پیش( دور از میادين بوده، حالا در اختیار ژاوی قرار دارد و بايد ديد 

سرمربی در مورد او برای بازی هفته بعد چه تصمیمی خواهد گرفت.

آمار عجیب قضاوت داوران در ایران 
در مقایسه با انگلیس

کمیته داوران فصل گذشته از 43 داور وســط استفاده کرد که با توجه 
به سیاســت کاهش تعداد داوران، اين تعداد برای لیگ امسال تاکنون 
به عدد 30 رسیده است. همین عدد هم برای برگزاری 10 هفته بالايی 
رقم کمی نیست. با توجه به برگزاری 10 هفته از مسابقات لیگ )با عدم 
محاسبه پنج مسابقه معوقه(، 75 ديدار برگزار شده که 30 داور در آنها 
قضاوت کرده اند. به اين ترتیب می توان گفت هر داور به صورت میانگین 
قضاوت تنها 2/5مسابقه را بر عهده داشته است! به نظر می رسد فوتبال 
ايران از لحاظ تعداد داوران هم فاصله زيادی با لیگ های معتبر دنیا دارد. 
تاکنون 12 هفته از رقابت هــای لیگ برتر انگلیس در فصل 2023-24 
برگزار شده که 24 داور در اين 120 بازی قضاوت کرده اند. يعنی هر داور 
به صورت میانگین قضاوت پنج مسابقه را بر عهده داشته است؛ دو برابر 
عدد متناظر در لیگ برتر ايران! به عنوان مثال آنتونی تیلور در 10 هفته 

لیگ جزيره سوت زده است.

رسول خطیبی از هدایت پیکان برکنار شد
روابط عمومی باشگاه پیکان نوشت: »با توجه به نظر اعضای هیات مديره 
باشگاه، همکاری رسول خطیبی سرمربی تیم فوتبال پیکان با اين باشگاه 
به پايان رسید و مديرعامل باشگاه پیکان با اهدای لوح و هديه ای به رسم 
يادبود، از زحمات خطیبی تقدير کــرد.« اين اتفاق در حالی رخ داد که 
مديران باشگاه در تمام اين مدت از عملکرد رسول خطیبی اعلام رضايت 
کرده بودند! جدايی خطیبی در حالی رقم خورد که اين باشــگاه هیچ 
گزينه ای را برای انتخاب جانشین نهايی نکرده بود. علیرضا منصوريان 
سرمربی ابتدای فصل فولاد خوزستان که پس از سه شکست متوالی از 
اين تیم اخراج شد يکی از گزينه های مطرح شده برای پذيرش هدايت 
خودروسازان بود. اين در حالی است که دو گزينه داخلی ديگر نیز برای 
نشستن روی نیمکت پیکان انتخاب شــده اند. همچنین احمد مددی 
مديرعامل خودروسازان رزومه يک سرمربی اروپايی را نیز دريافت کرده 
که مورد بررسی قرار خواهد داد. باشــگاه پیکان تصمیم دارد انتخاب 
سرمربی جديد تیم فوتبال بزرگســالان را هرچه سريع تر نهايی کند تا 
آنها تنها برای بازی روز جمعه مقابل آلومینیوم اراک از حمید عبدالهی 

دستیار خطیبی استفاده کنند.

پایان نمایش باشگاه سپاهان درباره رأی 
AFC قطعی

سايت باشگاه سپاهان ديروز نوشــت: »پس از اتفاقاتی که در جريان 
ديدار لغو شده فولاد مبارکه سپاهان ايران و الاتحاد عربستان رخ داد، 
تیم حقوقی باشگاه ســپاهان در دو مرحله لوايح خود را جهت ارائه به 
رکن قضايی AFC آماده نمود. در نخستین جلسه AFC برای رسیدگی 
به اين پرونده  که با عنوان جلســه Hearing يا اســتماع شــناخته 
 AFC می شود، ادله طرفین مطرح شــد. پس از آن، کمیته انضباطی
رأی بسیار سنگین خود علیه سپاهان را در تاريخ 11 آبان منتشر کرد 
و در پی آن باشگاه سپاهان به صورت رسمی درخواست تجديدنظر در 
رأی را به کمیته استیناف AFC ارســال کرد. به دنبال آن، امروز طی 
جلسه ای که جهت رسیدگی به اين درخواست تجديدنظر برگزار شده 
بود، مجدداً مبانی حقوقی مطرح شده در رأی صادره مورد بررسی واقع 
شد. وکیل ايتالیايی و تیم حقوقی باشگاه سپاهان نیز ادله متقن خود 
را بر اساس وقايع پرونده، قوانین بین المللی و مهم تر از همه، رويه های 
مراجع قضايی در خصوص موارد مشابه بین المللی ارائه کردند. ساعاتی 
پس از برگزاری اين جلسه، کمیته اســتیناف AFC با ارسال نامه ای 
رسمی، تجديدنظرخواهی سپاهان در خصوص رأی کمیته انضباطی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را رد کرد.« فقط نمی دانیم اگر ادله سپاهان 

متقن بود، چرا رای عوض نشد!

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
چهارشنبه | 1 آذر 1402 | شماره 3644 صفحات 13 تا 16
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 رازگشایی ربودن نوزاد 
در بیمارستان میلاد سه سال زندان مجازات دخترکشی به خاطر ارتباط با مرد غریبه

یک زن و مرد جــوان در ماجــرای نوزادربایــی یکی از مادر مقتول به عنوان اولیای دم از شوهرش گذشت کرد 
بیمارستان های تهران دستگیر شدند.روز دوشنبه بیست 
و نهم آبان ماه امسال، پرسنل انتظامات بیمارستان میلاد 
تهران در تماس تلفنی با پلیس، بازداشت زن و مرد جوانی 
را در بخش زایمان گزارش کردند.بــا اعلام این خبر، تیم 
بررسی صحنه جرم راهی مرکز درمانی شدند و تحقیقات 
میدانی را آغاز کردند. در گزارش اولیه پرســنل انتظامات 
آمده بود، زن جوان با یک پتوی نوزاد و قوطی شیرخشک 
احتمالا برای نوزادربایی وارد بخش زایمان شده اما پس از 
شناسایی توسط مردم به همراه همسرش که در بیمارستان 
حاضر بوده دستگیر شده است. همچنین در ادامه از کیف 
زن جوان نیز یک چاقو کشف شــد. بدین ترتیب متهمان 
برای تحقیقات مقدماتی بازداشت و صبح سه شنبه متهمان 
به شعبه ششم دادســرای جنایی منتقل شدند. زن جوان 
هنگامی که مقابل قاضــی محمدرضا صاحب جمعی قرار 
گرفت، گفت: چندی قبل دچار یک بیماری شــدم و نذر 
کردم زمانی که درمان شدم به بیمارستان بروم و در بخش 
نوزادان به یکی از مادرهایی که تازه زایمان کرده  و همراه 
ندارد، کمک کنم. روز حادثه به همراه همســرم به مرکز 
درمانی آمدم اما قصد نوزادربایی نداشتم و چاقویی هم که 
در کیف من کشف شد از مدت ها پیش در آنجا بود! از سوی 
دیگر، ماموران اداره یازدهم پلیس آگاهی ماموریت یافتند 
تا با اقدامات اطلاعاتی و بازبینی دوربین های مداربســته 
بیمارســتان موردنظر، تحقیقات را در رابطه با این پرونده 
ادامه دهند.با دستور بازپرس جنایی، تحقیقات برای روشن 

زوایای پنهان پرونده توسط پلیس آگاهی ادامه دارد.

19 تیر ماه امسال رسیدگی به مرگ مشکوک دختر 19ساله 
افغان به نام حناز با اعلام از سوی ماموران کلانتری یافت آباد 
در دســتور کار جنایی قرار گرفت.بررسی های ابتدایی نشان 
می داد که فاش شــدن ارتباط دختر جــوان و خواهرش با 
نگهبان یک پارک سبب درگیری پدرشان با آنها شده بود.در 
جریان درگیری ۲ دختر 19 و ۲۳ ســاله به شدت از پدرشان 
کتک خوردند و صبح روز بعد دختر 19ســاله به نام حناز به 
دلیل شدت صدمات وارد شــده و خونریزی شدید داخلی به 
کام مرگ فــرو رفت.پدر مقتول با حضور بــه موقع ماموران 
انتظامی و قضایی دستگیر شد و به اتهام خود اعتراف کرد.او 
در تشریح جزئیات ماجرا گفت: »7 ماه قبل همراه خانواده ام 
از افغانستان به ایران آمدیم.من کابینت ساز هستم و درآمد 
بدی ندارم. مدتی بود به رفتارهای دو دخترم مشکوک شده 
بودم. آخرین بار حناز را در خیابان دیدم که پشت موتور یک 
پسر جوان ایرانی به نام حمید سوار شده بود. من از دیدن این 
صحنه عصبانی شدم و وقتی شب دخترم به خانه آمد او را کتک 
زدم. من حمید را  در محله مان پیدا کردم و از او خواستم تا به 
خواستگاری دخترم بیاید و یا دست از سرش بردارد اما قبول 
نکرد. آخرین بار وقتی از سر کار به خانه برگشتم متوجه شدم 
حناز و دختر بزرگم که به تازگی ازدواج کرده قصد دارند از خانه 
بیرون بروند. من مانع آنها شدم اما همان لحظه متوجه شدم 
حمید به دخترم پیامک فرستاده و او را برای خوردن بستنی 
به بیرون دعوت کرده اســت. من دو دخترم را در اتاق زندانی 
کردم. سپس سراغشان رفتم و آنها را به شدت کتک زدم. من 

از شدت عصبانیت گلوی حناز را گرفتم و بعد از چند دقیقه 
متوجه شدم بی حال شده است. من دو دخترم را در اتاق رها 
کردم و بیرون رفتم. صبح روز بعد وقتی به اتاق رفتم متوجه 
شدم حنازجان سپرده است اما قصد کشتن دخترم را نداشتم. 
فقط می خواستم او را کتک بزنم تا فلج شــود و دیگر نتواند 
بدون اجازه من از خانه بیرون بــرود. او با رفتارهایش آبرویم 

را برده بود.«
با طی روال قضایی پرونده  به شــعبه 11 دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد تا متهم از خود دفاع کند.اما پیش از 
آن مادر حناز به عنوان ولی دم او از متهم اعلام گذشت بی قید 
و شرط کرد.به همین خاطر متهم به لحاظ جنبه عمومی جرم 

محاکمه شد.
  در دادگاه 

در ابتدای جلسه رسیدگی مادر حناز رو به قضات گفت:»من 
از همسرم هیچ شــکایتی ندارم و رضایت می دهم. همسرم 
مرد خشن و بدرفتاری نبود اما رفتارهای دو دخترم و حرف 
همســایه ها باعث شــد از کوره در برود و دو دخترم را کتک 
بزند. این اتفاق بی سابقه بود و به همین خاطر اعلام گذشت 
کرده ام.«این زن ادامه داد: »امــروز در راهرو دادگاه وقتی دو 
پسرم،پدرشــان را دیدند با گریه به ســمت او دویدند و او را 
در آغوش گرفتند.تقاضا دارم به خاطر دو پســرم در مجازات 
همسرم تخفیف دهید تا زودتر به خانه برگردد.سپس متهم 
در حالی که اشــک می ریخت روبه روی قضات ایستاد و ابراز 
پشیمانی کرد و گفت: »باور کنید من قصد کشتن دخترم را 

نداشتم. فقط می خواستم حناز و خواهرش را تنبیه کنم تا با 
پســر غریبه بیرون نروند.من فکر می کردم حمید خواستگار 
حناز است ولی بعد از مدتی فهمیدم او با دختر بزرگم که به 
تازگی ازدواج کرده در ارتباط اســت.دختر بزرگم می گفت 
می خواهد از شوهرش جدا شود و با حمید که نگهبان پارک بود 
ازدواج کند. من از شنیدن این حرف شوکه شده بودم و آخرین 
بار وقتی فهمیدم دو دخترم می خواهند باردیگر همراه حمید 
بیرون بروند عصبانی شدم. حمید برای دخترم پیامک ارسال 
می کرد که کنترل اعصابم را از دست دادم و با مشت و لگد به 
جان دو دخترم افتادم. می خواســتم تا آنها فلج شوند و دیگر 
نتوانند از خانه بیرون بروند و آبرویم را ببرند. اما دختر کوچکم 

ناخواسته کشته شد.«
این متهم در حالی که ســرش را پایین انداخته بود گفت: از 
وقتی بازداشت شده ام کسی نیست تا مخارج زندگی همسر و 
فرزندانم را تامین کند.تقاضا دارم به خاطر فرزندان خردسالم 
در مجازاتم تخفیف قائل شــوید تا زودتر آزاد شــوم و ســر 
زندگی ام برگردم.در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و وی 

را به ۳سال زندان محکوم کردند.

فاطمه شیخ علیزاده| در پرونده اش همه 
رقم نکبت و درخشــش به چشم می خورد. 
تناقض عجیب بین رزومــه او در ورزش، با 
ســوابق کیفری و حالا هم كه پرونده اتهام 
قتل اضافه شده. او مربی فول کنتاکت است 
که تعدادی از ستاره های این رشته ورزشی 
که حالا در تیم ملــی فعالیت می کنند، زیر 
دســتان او پرورش یافته اند. یکی از همین 
قهرمان ها پسر خود اوســت! اما حالا آنچه 
با آن از این مربی یاد می شــود، افتخارات 
ورزشی او نیست، بلکه فیلم لحظه کشتن 
مردی است که بی رحمانه به او حمله کرده 
و مرد جوان با اصابت ضربات بی امان چاقو 

جان می دهد.
از روزی که در محلــه جوادیه این جنایت 
هولنــاک را رقم زد، اهالی چشمشــان به 
اخبــار جنایی بود تا خبر دســتگیری این 
گنده لات محل را بشنوند. حالا از دیروز که 
خبر دستگیری متهم به گوششان خورده 

یک نفس راحت کشیده اند.

   فلش بک به روز حادثه
رســیدگی به قتل هولناک مرد صافکار در 
محله جوادیه تهران از 5 اســفند ماه سال 
1401 با اعلام از سوی شاهدان عینی ماجرا 
در دستور کار محمدمهدی براعه، بازپرس 
شعبه سوم دادســرای جنایی تهران قرار 
گرفت. بررســی های ابتدایی نشان می داد 
جوان صافکار به نــام حمید در جریان نزاع 
دسته جمعی با اصابت ضربات متعدد چاقو 
به قتل رســیده اســت. مطلعین ماجرا در 
همان تحقیقات اولیه بــه بازپرس جنایی 
گفته بودند که عامل جنایت مرد میانسالی 
به نام عماد است که از مدتی قبل با حمید 
اختلافاتی داشته اند. در همین حال جسد با 
دستور بازپرس پرونده برای انجام معاینات و 
آزمایشات لازم به پزشکی قانونی منتقل شد 
و نتیجه تن پیمایی جسد حکایت از اصابت 
18 ضربه چاقو به مقتول را داشت. در ادامه 
دستور بازبینی دوربین های مداربسته در 

محل حادثه صادر شد که نشان می داد عماد 
با ضربات کاری مرد صافکار را از پا درآورده و 
سپس از مهلکه گریخته است. به این ترتیب 
تلاش کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران برای یافتن ردی از متهم فراری آغاز 
شــد و این در حالی بود که شــواهد نشان 
می داد عماد از تهران خارج شده است. در 
ادامه ردزنی ها سرنخ هایی به دست آمد که 
حکایت از تلاش عماد برای خروج از کشور 
داشت و مشخص شد او به شهر ماکو رفته 
بود. اما درســت زمانی که ماموران در یک 
قدمی عماد برای دستگیری او بودند، متهم 
از شهر ماکو نیز بیرون رفت و بار دیگر تلاش 

برای دستگیری او از سر گرفته شد.

  بازداشت متهم به قتل
بالاخره و با گذشت قریب به 9 ماه از وقوع 
حادثه، دو روز پیش بود کــه رد متهم در 
خانه فرزند خواهرش زده شده و در عملیات 
ضربتی پلیــس متهم فراری شناســایی 
و دستگیر شــد. بعد از دســتگیری متهم 
مشخص شد که او قبلا در دادسرای امنیت 
پرونده شرارت و درگیری داشته است و از 
اراذل و اوباش سطح یک محله جوادیه بوده 
اســت که به قدرت نمایی و گنده لات بازی 
مشهور بود. او روز گذشته در اولین جلسه 
بازجویی در مقابل بازپرس براعه جزئیات 

این حادثه را شرح داد.

  گفت وگو با متهم 
از قبل با مقتول اختلاف و درگیری 

داشتی. دلیل این درگیری ها چه بود؟
حمید همســایه خانه روبه رویی ما بود. او 
خیلی وقت هــا در عالم مســتی در کوچه 
به دلایــل مختلــف عربده کشــی و دعوا 
راه می انداخــت. من چند بار بــه او تذکر 
داده بودم اما گوشــش بدهــکار نبود و در 
ساعت های اســتراحت خانواده ها باز هم 
سلب آســایش می کرد. تا اینکه یک شب 
با خواهرش دعوایش شد. ساعت حدود ۲ 

نیمه شب بود که دوباره صدای دعوا و داد 
و بیداد او را شنیدیم. وقتی به کوچه رفتم 
متوجه شدم که همســایه ها 110 را خبر 
کرده بودند. وقتی مامور به محل آمد، غائله 
ختم شد و حمید به خانه شان رفت. اما چند 
ساعت بعد یعنی حدود ساعت شش و نیم 
آن روز بود که باز هم ســروصدای دعوای 
خواهر و برادر به گوشــمان خورد. این بار 
دیگر کفرم بالا آمد و ســراغ حمید رفتم و 

درگیری فیزیکی بین ما رخ داد.
علت درگیــری او و خواهرش چه 

بود؟
نمی دانم! علت خاصی نداشــت. خواهرش 
یک خانم ۳7 ساله مجرد است که کسی را 
جز حمید 40ساله نداشــت و بعد از اینکه 
حمید زنش را طــلاق داد با هــم زندگی 
می کردند. هر زمان که حمید مست می کرد 
کسی جز خواهرش نزدیک او نبود و اولین 
کسی که به جانش می افتاد همین خواهرش 

بود.
بعد از اینکه با حمید درگیر شدی 

چه شد؟
بعد از آن روز بود که از من کینه به دل گرفت. 
یک روز در مغازه ســوپرمارکت نوه عمویم 
به نام جمشــید بودم که دیدیم چند نفر به 
حالت مشکوکی در نزدیکی مغازه رفت وآمد 
می کنند. جمشــید گفت آنها می خواهند 
آمار بگیرند و احتمالا قصــد دارند دعوا راه 
بیندازند چون آنها را نمی شناسم. در همین 
حال بودیم که من چشمم به حمید و دو سه 
نفر از دوستانش افتاد که نزدیک مغازه بودند 
و قصد دعوا با ما را داشــتند. من و جمشید 
سمت آنها رفتیم و وقتی درگیری شروع شد 

دیگر نفهمیدم چه شد!
اما تو بــا 18 ضربه چاقــو به طرز 
هولناکی حمید را به قتل رســاندی! 

چطور نفهمیدی چه شد؟
واقعا نمی دانــم! در آن لحظــات فقط به 
حدی خشــمگین بودم که به چیزی فکر 

نمی کردم.

اهالــی محــل گفته انــد که از 
گنده لات های محل هســتی. برای 

همین بود که چاقو همراه داشتی؟
من اصلا قبول ندارم که گنده لات هستم! 
تمام عمرم را صرف ورزش کرده ام و مربی 
فول کانتاکت هستم. چند نفر از شاگردان 
من الان در تیم ملی بازی می کنند و حتی 
پســر خودم هم مقام قهرمانی دارد. حتی 
در نقش یک پدر هم چارچوب های سفت 
و ســختی برای خــودم دارم. خط قرمزم 
موادمخدر و ارتباط نامشروع است که همین 
را به پســرهایم هم یــاد داده ام. من با نان 
حلال فرزندانم را بزرگ کرده ام. تاکســی 
دارم و به سختی روی ماشین کار می کنم و 

نان زن و بچه ام را می دهم.
پس چرا چاقو حمل می کردی؟

حدود یک ســال قبل بود که ســاعت یک 
شب با صدای تلفن از خواب پریدم. به من 
گفتند که پســرم در یک درگیری مجروح 
شده اســت. چند نفر به او حمله کرده و او 
را به شــدت زخمی کرده بودند. آن شــب 
اســترس خیلی زیادی به من وارد شد و از 
همان شــب برای دفاع از خودم و فرزندانم 

چاقو در جیبم گذاشتم.
در دادســرای امنیت هم به دلیل 
درگیری و شرارت پرونده داری. یک 
بار هــم در یک مغــازه جگرکی در 
جوادیــه دعوای دســته جمعی راه 

انداختی. ماجراي این ها چه بود؟
همه این ها به همان درگیری پسرم مربوط 
می شود. عده ای به او حمله کردند که من 
آنها را در یک جگرکی شناسایی کردم و بعد 
دعوایمان شد و کار به دستگیری و تشکیل 

پرونده در دادسرای امنیت کشیده شد.
در این مدت بعد از قتل حمید کجا 

بودی؟
آواره بودم! مدتی در تهران و مدتی هم در 

شهرستان خانه دوست و آشنا می ماندم.
قصد فرار از کشور را داشتی که به 

ماکو رفته بودی؟
نه اصــلا! آنجا بــه خانه دوســت یکی از 

دوستانم رفته بودم.
اما شنیده شده که یک بار به ترکیه 
رفتی و دوباره برگشتی. احتمالا برای 
سر زدن به خانواده ات! می خواستی باز 
هم با قاچاق بر به خارج از کشور بروی 
که این بار پولت را بالا کشید و بعد به 

دام افتادی!
بله ابتدا قصد داشــتم از کشور خارج شوم 
اما بعد کتاب هایی خواندم که باعث شــد 
به کارما اعتقاد پیدا کنم! مطمئن بودم اگر 
کاری در این دنیا کرده ام بالاخره گریبانم را 

می گیرد. برای همین نرفتم.
تو که چنیــن اعتقادی پیدا کردی 

چرا خودت را معرفی نکردی؟
چند کار نیمه تمام داشــتم و می خواستم 
بالاخره خودم را معرفی کنم. اما پیش از آن 
وقتی در خانه فرزند خواهرم بودم، رد من را 

زدند و دستگیر شدم.
فکر می کنی انتهای این پرونده به 

کجا ختم می شود؟
نمی دانم! اما امیدوارم خواهر حمید که تنها 

ولی دم این پرونده است، من را ببخشد.
بنا براین گزارش رســیدگی به این پرونده 
برای طی روال قانونی ماجرا در دستور کار 

قضایی قرار دارد.

 قتل مرد صافکار به دست
 مربی ستاره های فول کنتاکت 

شرور سطح یک جوادیه با 18 ضربه چاقو همسایه شان را به قتل رسانده بود

شلیک روبه روی بیمارستان شفا یحیاییان

جنایت به دلیل اختلاف مالی با مرد میانسال

رئیس مرکز اطلاع رســانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از تیراندازی روبه روی 
بیمارستان شفا یحیاییان )نزدیکی مجلس شورای اسلامی( خبر داد. سرهنگ بابک 
نمک شناس، رئیس مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اظهار کرد: 
عصر سه شنبه وقوع یک فقره تیراندازی در مقابل بیمارستان شفا یحیاییان  به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 اعلام شد. رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران گفت: از این 
شخص یک قبضه سلاح شکاری ساچمه زن کشف شده است. سرهنگ نمک شناس 
بیان کرد: خوشبختانه در این حادثه به هیچ کدام از شهروندان آسیبی وارد نشده است. 
این مرد حدود 60سال دارد و هنوز انگیزه او از این اقدام مشخص نیست. نمک شناس 
افزود: بلافاصله عوامل انتظامی مستقر در محل اقدام به خلع سلاح عامل تیراندازی 

و دستگیری وی کردند.

فرمانده انتظامی کنگان از دستگیری مردی خبر داد که به دلیل اختلاف مالی مرتکب 
قتل شده است.سرهنگ حمیدرضا حبیبی بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر یک فقره قتل مرد54 ســاله در شهر کنگان، موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. سرهنگ حبیبی تصریح کرد: 
کارآگاهان پلیس آگاهی پس از بررسی صحنه قتل و بازجویی از نزدیکان فرد مقتول، 
جمع آوری ادله و اقدامات فنی و تخصصی، قاتل را شناسایی و طی یک عملیات ضربتی 
با هماهنگی مقام قضایی وی را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان کنگان با 
بیان اینکه در بازرسی از منزل متهم کارت عابر بانک و موبایل مقتول کشف شد، تصریح 
کرد: متهم در تحقیقات پلیس به قتل اعتراف و انگیزه خود را اختلاف مالی با مقتول 

عنوان کرد.

شمارش معکوس برای قصاص قاتل بهار کوچولو
مرد غریبه حکم قصاص گرفت و مادر دختر خردسال به سه سال 

حبس محکوم شد
اواسط اردیبهشت سال 1401 رسیدگی به 
قتل هولناک دخترک 6 ســاله ای به نام بهار 
با اعلام از ســوی کادر درمان بیمارســتانی 
واقع در جنوب تهران آغاز شد. در تحقیقات 
ابتدایی مشخص شد ساعتی قبل از اینکه بهار 
جان خود را از دســت بدهد، در حالی که به 
کلی عریان بود، توسط مادرش و مرد غریبه ای 
به نام حمید به بیمارستان منتقل شده بود. 
این در حالی بود که دخترک تشنج کرده و 
آثار شدید سوختگی و کبودی و همچنین آزار و اذیت روی بدن نحیف او مشخص 
بود. در حالی که در ابتدا مادر بهار قصد داشت پدر بهار را عامل قتل معرفی کند، 
اما سرانجام مشخص شد که این زن جوان با مرد غریبه ای به نام حمید در ارتباط 
بود که همسایه ها شهادت دادند چند بار شاهد بدرفتاری حمید با بهار بوده اند و 
او را در حال ضرب و جرح بهار دیده اند. با این اطلاعات به دست آمده، حمید که 
بعد از انتقال بهار به بیمارستان متواری شده بود، در قلعه حسن خان شناسایی و 
دستگیر شد. سپس به قتل و شکنجه بهار با همدستی مادر او اعتراف کرد و گفت: 
»بهار بی اجازه من و مادرش از خانه بیرون می رفت. برای همین از او عصبانی شده 
و تنبیهش کرده بودم. وقتی به او سیلی زدم سرش به دیوار خورد و تشنج کرد. بعد 
او را به بیمارستان رساندیم اما فوت کرد. اما آثار سوختگی مربوط به تنبیه های 
مادرش اســت.« به این ترتیب مادر بهار و حمید به اتهام شکنجه مرگبار او در 
شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه رفتند. اما حمید 
و مادر بهار با داستان سرایی در جلسه محاکمه ســعی کردند که گناه را گردن 
همدیگر اندازند. متهم در دفاع از خود گفت: مادر بهار موجب مرگ دخترش شد. 
او همیشه بهار را کتک می زد و بدن او را با ســیخ داغ می سوزاند. او از دخترش  
می خواست تا از خانه بیرون نرود. چون می ترسید پدرش او را با خودش ببرد. 
هربار بهار از خانه بیرون می رفت مادرش او را به شــدت کتک می زد. آخرین بار 
هم وقتی از محل کار به خانه برگشتم متوجه شــدم او دخترش را کتک زده و 
حال بهار خوب نیست. یکباره مادرش جیغ کشید و گفت دخترش تشنج کرده. 
من حتی قبلًا چند بار به او تذکر داده و حتی او را کتک زده بودم تا دیگر دست 
روی بهار کوچولو بلند نکند.« در حالی که آثار شکنجه و آزار و اذیت روی بدن 
دخترک مشهود بود، قاضی از متهم پرسید: چرا وقتی کودک را به بیمارستان 

رساندید، برهنه بود؟
متهم: چون بدنش زخم بود، می خواستیم به زخم هایش پماد بزنیم که حالش 

بد شد.
در ادامه از علت کبودی های متعدد روی قسمت هایی از بدنش که حکایت از آزار 
و اذیت بهار داشت سوال پرسیده شد که متهم گفت: »من چند بار او را با دمپایی 
کتک زدم چون وقتی به دستشویی می رفت خودش را خوب نمی شست.« سپس 
نوبت به مادر بهار رسید که روبه روی قضات ایستاد و اتهام قتل را نپذیرفت. او نیز 
انگشت اتهام را به سوی همدستش نشانه رفت و گفت: حمید دخترم را کتک زد. 
سر بهار به دیوار خورد و تشنج کرد. من که ترسیده بودم از او خواستم تا بهار را به 
بیمارستان برسانیم. حمید مرا تهدید کرد تا سکوت کنم.« در پایان جلسه قضات 
وارد شور شدند و با توجه به مدارک موجود در پرونده، حمید را به قصاص و مادر 

بهار را به ۳سال زندان محکوم کردند. 

  گزارش 2

     دادگاه کیفری
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به طور سنتی در آمریکا مرسوم است که پیش از روز شکرگزاری، رئیس جمهور یک بوقلمون را به طور نمادین عفو می کند. همانطور که در این کارتون می بینید، هانتر 
بایدن، پسر پردردسر رئیس جمهور در لباس بوقلمون سعی دارد از سوی پدرش عفو شود و مهر مختومه روی پرونده هایش بخورد. کارتونی از ژاپن نیوز

  سایت نگار جهان

 هیاهو و جنجال های پس از اخراج سام 
آلتمن، مدیر اوپن ای آی

 در ادامه رویدادهای غیرمنتظره در عرصه تکنولوژی، 
شرکت اوپن ای آی اعلام کرد که پس از اخراج سام آلتمن، 
امت شیر، رئیس سابق توییچ را به عنوان مدیرعامل موقت 
انتخاب می کند. در همین حال، خبرهای دیگری منتشر 
شد مبنی بر این که سام آلتمن به مایکروسافت پیوسته 

است.  پیش از این، هیات مدیره شرکت اوپن ای آی با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرده بود که به دلیل صادق نبودن 
در ارتباط  ها، اعتمادش به سام آلتمن، مدیر اجرایی این 
موسسه را از دست داده و همکاری با او را پایان می دهد. 

سام آلتمن، مدیر اجرایی و یکی از بنیان گذاران جوان اوپن  
ای آی که به »پدر چت جی پی تی« معروف شده است، 

پس از انتشار این بیانیه، پیامی در رسانه اجتماعی اکس 
منتشر کرد و نوشت: »من عاشق زمانی بودم که در اوپن 
ای آی سپری کردم. آن دوران برای من به طور شخصی 
متحول کننده بود و امیدوارم برای دنیا نیز همین طور 

باشد. خوشحالم که با افراد بسیار مستعد کار کردم. آینده 
حرف های زیادی برای گفتن خواهد داشت.« او سپس در 

پست دیگری به شایعه ها پیرامون آشتی با هیات مدیره اوپن 
ای آی پایان داد و روز یکشنبه با انتشار تصویری که نشان 

مهمان آن شرکت را بر گردنش داشت، نوشت: »این اولین و 
آخرین باری است که یکی از این ها را می پوشم.« اما طولی 
نکشید که  بیش از ۹۵ درصد کارکنان شرکت اوپن  ای آی 

در نامه ای تهدید کرده اند اگر سم آلتمن به مدیر عاملی این 
شرکت هوش مصنوعی برنگردد، استعفا می کنند. به گفته 
مدیر فروش این شرکت هفتصد نفر حمایت خود را از سم 
آلتمن اعلام کرده اند.آن ها همچنین خواهان کناره گیری 

اعضای هیات مدیره ای شده اند که هفته پیش آلتمن را 
برکنار کرد.این جنگ قدرت تهدیدی وجودی برای این 

شرکت پیشرو در هوش مصنوعی و سازنده چت جی پی تی 
است.  ایلیا سوتسکور، یکی از اعضای هیات مدیره ای که 

آقای آلتمن را اخراج کرد، با ابراز تاسف از این کار گفت که 
هرگز قصد لطمه زدن به اوپن ای آی را نداشته و هر کاری را 
برای اتحاد دوباره شرکت انجام می دهد. ساتیا نادلا، رئیس 
مایکروسافت، اشاره کرد که هنوز این امکان وجود دارد که 

سم آلتمن پس از برکناری از اوپن ای آی، به این شرکت 
بازگردد.او به سی ان اس بی سی گفت: »ببینید، این تصمیم 
به عهده هیات مدیره و مدیریت اوپن ای آی و کارمندان آن 

است.«  )بی بی سی و ایندیپندنت(
 به رغم سخنان »یهودی ستیزانه« ایلان 

ماسک، کاخ سفید قراردادهای امنیتی با 
شرکت های او را حفظ می کند

 جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی ایالات متحده 
روز دوشنبه گفت که کاخ سفید با وجود محکوم کردن 

سخنان یهودی ستیزانه ایلان ماسک در شبکه »ایکس«، 
بهره مندی خود از فناوری های اسپیس ایکس یا استارلینک 

را متوقف نمی کند. او در پاسخ به خبرنگاری که پرسید 
آیا دولت در قراردادهای خود با شرکت های ایلان ماسک 

در زمینه هایی همچون ساخت موشک یا بهره مندی از 
اینترنت پرسرعت ماهواره ای تجدیدنظر خواهد کرد، گفت: 

»در بخش خصوصی نوآوری های زیادی وجود دارد که 
احمقانه است اگر برخورداری از آنها را متوقف کنیم«. جان 

کربی افزود که ارتباطی میان لفاظی های ایلان ماسک از 
یکسو و خدماتی که شرکت هایش به مجموعه امنیت ملی 
آمریکا ارائه می دهد از سوی دیگر، نمی بیند. با این وجود 

تاکید کرد این موضوع که دولت آمریکا قصد توقف استفاده 
از فناوری های شرکت های ماسک را ندارد »به این معنی 

نیست که لفاظی های یهودی ستیزانه او را می پذیرد یا 
موافق آن است و حمایت می کنند«. ایلان ماسک هفته 

گذشته نوشت که با یک تئوری توطئه یهودستیزانه که در 
شبکه اجتماعی »ایکس« منتشر شده بود موافق است. این 

تئوری ادعا می کرد که یهودیان »یک نفرت دیالکتیکی 
را علیه سفیدپوستان« به راه انداختند و ماسک در پاسخ 
نوشت: »شما عین حقیقت را می گویید.« این کار باعث 

شد که شرکت های بزرگی مانند اپل، دیزنی و کامکست، 
تبلیغات خود را در شبکه »ایکس« متوقف کنند. با این 

وجود به نظر می رسد که دولت فدرال به دلیل ملاحظات 
فنی و امنیتی نمی تواند واکنش مشابهی داشته باشد. به 

ویژه آنکه با توجه به ادامه جنگ روسیه و اوکراین، استفاده 
پنتاگون از خدمات اینترنت ماهواره ای استارلینک برای 

کمک به اوکراین ضروری است. در ماه سپتامبر نیز شرکت 
اسپیس ایکس قرارداد جداگانه ای را با پنتاگون برای 

»استارشیلد« که یک نسخه ویژه نظامی از استارلینک 
است، امضا کرد. اوایل ماه جاری همچنین شرکت 

اسپیس ایکس از سازمان هوانوردی فدرال آمریکا اجازه 
گرفت تا پرتاب آزمایشی موشک فوق سنگین خود به نام 

»استارشیپ« را در تگزاس انجام دهد. پست یهودستیزانه 
ایلان ماسک در شبکه »ایکس« در هفته گذشته با واکنش 

سریع کاخ سفید مواجه شد و اندرو بیتس، از سخنگویان 
کاخ سفید اعلام کرد: »ما ترویج سخنان یهودستیزانه 
و نژادپرستانه را شدیدا محکوم می کنیم که در تضاد با 

ارزش های اصلی ما به عنوان یک آمریکایی است.«
 انتشار نامه پزشک ترامپ همزمان با 

۸۱سالگی بایدن؛ رئیس جمهوری سابق 
فوق العاده سالم است

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده 
روز دوشنبه و همزمان با هشتاد و یکمین سالگرد تولد 
جو بایدن، نامه ای از جانب پزشک شخصی اش مبنی بر 
وضعیت سلامت »عالی« خود منتشر کرد. در این نامه 
آمده که ترامپ ۷۷ ساله مقداری وزن کم کرده است. 

بروس آرون والد، پزشک شخصی ترامپ در نامه ای امضا 
شده نوشت: »با خرسندی گزارش می دهم که وضعیت 
کلی سلامت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری عالی است. 

نتیجه معاینات بدنی او عادی و نتیجه معاینات  شناختی 
استثنایی است. نتایج آزمایش های قلبی و عروقی همگی 

عادی و نتابج آزمایش های غربالگری سرطان همگی 
منفی است. دونالد ترامپ با بهبود رژیم غذایی وزن خود 
را کاهش داده و به فعالیت های فیزیکی روزانه خود ادامه 

داده است. او همچنان به برنامه خود به صورت دقیق عمل 
می کند.« آرون والد می گوید که از پایان دوران ریاست 

جمهوری دونالد ترامپ تاکنون چند بار به صورت جامع 
وضعیت سلامت او را بررسی کرده و آخرین بار در ۱۳ 

سپتامبر آزمایش ها و معاینات جامع را انجام داده است. 
وزن دونالد ترامپ چند هفته پیش که در چارچوب 

روند بررسی پرونده قضایی خود را به زندانی در جورجیا 
معرفی کرده بود، ۹۷/۵کیلو گزارش شده بود. این وزن 

حدود ۱۳ کیلو سبکتر از آخرین گزارش کاخ سفید 
در دوران ریاست جمهوری اوست. به دنبال چند مورد 
انگشت شمار لغزش کلامی دونالد ترامپ، بایدن و ران 

دسنتیس پیش تر توانایی های شناختی رئیس جمهوری 
سابق را زیر سوال برده بودند. دسنتیس روز یکشنبه 
به سی ان ان گفته بود: »ریاست جمهوری کار آدم ۸۰ 

ساله نیست. فکر می کنم در این مورد تاکنون فقط جو 
بایدن زیر سوال رفته است، اما با گذر زمان نمی شود 

جنگید. ترامپ هم از هیچ کدام از این ها مستثنا نیست.« 
)ایندیپندنت(

کاسبان پول از خون کودکان غزه
نگاهی به اینفلوئنسرهایی که از جنگ غزه پول درمی آورند

شروع هر جنگی در گوشه ای از جهان، مجموعه ای از اتفاقات 
را به دنبال خود دارد. یکی از پدیده های نوپیرامون جنگ های 
اخیر در جهان، بروز و حضور اینفلوئنســرهای جنگ است. 
به طور قطع با گشت و گذار در شبکه های اجتماعی، چشم تان 
به افرادی بر خورده است که تعداد انبوهی دنبال کننده دارند 
و در حال تبلیغ رستوران، اماکن گردشگری، لباس و برندهای 
مختلف هستند. این افراد که از مقبولیت خود در فضای مجازی 
برای القای اطلاعات یا تبلیغات بهره می برند را اینفلوئنســر 
می نامند. امروز اینفلوئنســرها به فضای سیاسی و اجتماعی 
نیز پا گذاشــته اند و مرور فضای مجازی در ماه گذشته نشان 
می دهد که پدیده اینفلوئنسرهای جنگ غزه، پدیده ای جدی و 
قابل اعتناست. البته رسم امانتداری در خبررسانی در بسیاری 
از محتواهای تولید شده توســط این افراد رعایت نمی شود. 
به گزارش بی بی ســی، از آغاز جنگ اسرائیل و غزه تعدادی از 
اینفلوئنسرها در شبکه مجازی ایکس در حال انتشار پست های 
گمراه کننده، جهت دار و با تصاویر دلخــراش و آزاردهنده از 
جنگ هستند. آن ها در پوشش این جنگ بیش از هر پلتفرمی 
در شبکه اجتماعی ایکس فعالند و از سایر اینفلوئنسرها در دیگر 

پلتفرم ها پیشی گرفته اند.
  خاورمیانه کجاست؟

در ماه اکتبر محتوای انگلیسی منتشرشده به دست این افراد در 
شبکه ایکس بیشترین تعداد بازدید و به اشتراک گذاشته شدن 
را داشته است. اما نکته مغفول این است که اینفلوئنسرهای 
انگلیســی زبان جنگ غزه به طور کلی ســاکن اروپا و آمریکا 
هســتند و نه تنها تخصصی در مورد خاورمیانه ندارند، بلکه 
شناختی عمیقی هم از این منطقه جغرافیایی ندارند و سوار 
بر موج مورد نظر دنبال کنندگانشــان، دست به تولید محتوا 
می زنند. این اتفاق سبب شده اســت تا آنچه در میدان نبرد 
رخ می دهد و آنچه در شبکه اجتماعی ایکس دست به دست 

می شود، تطابقی با هم نداشته باشند. 
    کاسبی با مشارکت هوش مصنوعی 

نکته دیگری که سبب شده تا فعالیت اینفلوئنسرهای جنگ غزه 

بیش از اسلاف شان به چشم بیاید، مسئله مشارکت پدیده ای 
به نام هوش مصنوعی در تولید محتواســت. ایــن افراد با به 
اشتراک گذاشتن تصاویر آرشیوی دستکاری شده و تصاویری 
که باهوش مصنوعی تولید شده اند به شکلی حوادث اخیر را به 
تصویر کشیدند که بتوانند دل دنبال کنندگان شان را به دست 
بیاورند و میلیون ها دنبال کننده جدید را جذب حساب های 
کاربری شان کنند تا رقم تبلیغاتی که در صفحاتشان می گیرند، 
چرب تر شود. از ســوی دیگر مردم می توانند به عنوان حامی 
تولید محتوای مدیر این پیج دست به کار شوند و ارز مجازی 

به آن ها هدیه دهند . 
    هینکل در صدر

یکی از معروف ترین حســاب های کاربری ایــن موج جدید 
اینفلوئنســرها، فردی است به نام جکســون هینکل. جوانی 
۲۴ ســاله که خودش را با عنوان ماگا کمونیســت توصیف 
می کند. ماگا مخفف شــعار معروف دونالد ترامپ »عظمت را 
دوباره به آمریکا بازگردانیم« است. او طرفدار دوآتشه ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه و در عین حال دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشــین آمریکاســت. تعداد دنبال کنندگان 
حســاب کاربری هینکل در یک ماهی که از جنگ اسرائیل 
و غزه می گذرد، ۴ برابر شــده و به ۲ میلیون نفر رسیده است 
و بیشــترین تعداد بازدید و ری توئیت، لایک و جواب ها را در 
میان حســاب های کاربری که اخبار این جنگ را در ایکس 
منتشر می کنند، داشته است. این رشــد چشمگیر به دلیل 
نوع و تعداد پست هایی اســت که او منتشر می کند. جریانی 
از ادعاهای نادرســت و گمراه کننده و ویدئوهایي از کودکان 
زخمی و خانه های ویران شــده که اغلب کار هوش مصنوعی 
است. این توئیت ها با آنکه آزاردهنده و ناراحت کننده هستند 
می توانند موج عظیمی از مخاطبان را جذب کنند و به شکل 
گسترده به اشتراک گذاشته شوند. طبق تحقیقی که شرکت 
لاجیکلی )شرکتی که با استفاده از هوش مصنوعی اخبار جعلی 
در فضای مجازی را رصد می کند( انجام داده است، پست های 
آقای هینکل از هفتم ماه اکتبر تا امروز بیش از ۲۰ میلیون بار 

در شبکه ایکس به اشتراک گذاشته  شده اند. او همچنین ۷۵ 
درصد پست هایی که در شبکه ایکس درباره جنگ اسرائیل و 
غزه به اشتراک گذاشته اند را نوشته است. یعنی ۱۵ پست از 
هر ۲۰ پست نوشته او است. هینکل به عنوان کسی که صدایی 
چنین تأثیرگذار دارد، هیچ تخصصــی در مورد این موضوع 
ندارد. قبل از حمله اخیر حماس، او به ندرت در مورد مســئله 
اســرائیل- فلســطینیان توئیت می کرد و پیش ازاین بیشتر 
به خاطر پســت های مربوط به محیط زیســت و حمایتش از 

روسیه شناخته می شد.
    ضربه هینکل و رفقا به مردم غزه

اخبار نادرست، شایعات و محتوایی که با هوش مصنوعی تولید 
شده، همانقدر که به بالا بردن تعداد دنبال کنندگان و درآمد 
صاحبان این حساب ها کمک می کند، به مردم مظلوم و بی پناه 
غزه ضربه می زند چرا که سبب می شــود در محافل، به ویژه 
محافل غربی، در اصل جنایت هایی که اسرائیل مرتکب شده 
است هم تشکیک ایجاد شود. یعنی ممکن است زمانی که به 
یک شهروند اروپایی بگوییم تعداد کودکانی که در غزه کشته 
شدند از مرز ۵ هزار نفر عبور کرد، این پاسخ را بشنویم که »از 
کجا معلوم؟« و اینگونه محتوای دروغ و خلاف واقع، واقعیت 
ظلم و جنایتی که این روزها به ساکنان غزه تحمیل می شود 
را تحت تاثیر قرار مي دهد. با ایــن اوصاف باید گفت این افراد 
که امروز بازارشان حسابی داغ است، به نوعی شرکای ارتش 
اسرائیل به حســاب می آیند، چه شبکه های اجتماعی  حامی 

اسرائیل باشند و چه حامی غزه.

   شاخص

در پی اقدام نیروهای انصار الله یمن به توقیف یک کشتی 
باری متعلق به تاجر اســرائیلی در دریای ســرخ و انتقال 
آن به بندر الحدیده یمــن، قیمت گاز طبیعــی اروپا در 
نتیجه هراس از تأثیر جنگ غزه بر حرکت کشــتی ها در 
آبراه های بین المللی افزایش یافت. این در حالی است که 
قراردادهای آتی خرید گاز پس از کاهش متوالی ۴ روزه، 
حدود 6/۹درصد افزایش یافت. تحلیلگران هشدار دادند 
که ادامه جنگ در غزه منجر به اختلال در عرضه سوخت 
در منطقه و حرکت تانکرهای گاز عازم اروپا خواهد شــد 
که می تواند قاره کهن را به ســمت بحران انرژی جدید به 
ویژه با شروع فصل زمســتان سوق دهد. از سویی و در پی 
بالا گرفتن تهدیدها در منطقه سازمان کشتیرانی ایالات 
متحده آمریکا شــامگاه دوشنبه، کشــتی ها را به رعایت 
احتیاط هنگام تــردد در جنوب دریای ســرخ فراخواند. 
شرکت امنیت دریایی بریتانیا »امبری اینتلیجنس« نیز 
شامگاه دوشنبه در همین راستا اعلام کرد که دو کشتی از 
ترس ربوده شدن مسیرهای خود را از جنوب دریای سرخ 

تغییر داده اند.

   واکنش مقام اروپایی به توقیف کشتی
در همین راستا جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا توقیف کشــتی »گلکســی لیدر« توســط 
انصارالله را تهدیدی علیه کشتیرانی در جنوب دریای سرخ 
خواند. بورل همچنین رفتار این گروه یمنی را برای امنیت 
دریانوردی خطرناک دانست. مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا همچنین گفت که با فرستاده سازمان ملل در 
امور یمن، ابعاد منطقه ای خطرناک جنگ میان اسرائیل 
و حماس و از جمله آن توقیف این کشتی توسط انصار الله 

را بررسی کرده است.
  افزایش هزینه بیمه حمل ونقل دریایی

به گزارش »بلومبرگ«، انتظار می رود توقیف کشتی باری 
»گلکسی لیدر« توسط گروه انصارالله در دریای سرخ منجر 
به افزایش هزینه بیمه کشتی ها شود به ویژه که این حادثه 
در منطقه ای حیاتی برای تجارت جهانی رخ داده اســت. 
خبرگزاری بلومبرگ گفته است انتظار می رود که سانحه 
توقیف کشتی توسط انصار الله منجر به اختلالات اساسی در 
حمل ونقل دریایی در خاورمیانه شود. رسانه های اسرائیلی 
اعلام کردند که توقیف کشتی »گلکسی لیدر« متعلق به 
رامی اونگار، تاجر اسرائیلی عواقب اقتصادی گسترده ای در 
پی خواهد داشت. این رسانه ها پیش بینی کردند که این 
حادثه باعث افزایش قیمت حمل ونقل دریایی به اسرائیل 
به دلیل افزایش هزینه بیمه و یا حتی لغو مسیرهای ترابری 

دریایی به سوی اسرائیل شود.
پیش تر یحیی سریع، سخنگوی نظامی انصارالله از توقیف 
یک کشتی متعلق به »تاجر اسرائیلی« در پاسخ به حملات 

اسرائیل به نوار غزه خبر داده بود. )میدل ایست نیوز(

پیامدهای اقتصادی توقیف کشتی متعلق به تاجر اسرائیلی توسط انصارالله

پرونده مالیاتی شکیرا با 7/3میلیون یورو بسته شد
شکیرا، ستاره کلمبیایی موسیقی پاپ که از سوی دادگاه اسپانیا به »کلاهبرداری 
مالیاتی« به دلیل عدم پرداخت 14/5میلیون یورو مالیات بر درآمد در بازه زمانی 

سال  های ۲۰١۲ تا ۲٠14 متهم شده بود، روز دوشنبه برای پرداخت جریمه ای سنگین 
با دادستانی بارسلون به توافق رسید. با حصول توافق میان شکیرا و دادستانی، 

پرونده فرار مالیاتی علیه او بدون ارجاع به قاضی بسته می شود. بر اساس این توافق، 
شکیرا متعهد شده است که جریمه 7/3میلیون یورویی معادل نیمی از مبلغ بدهی 

مالیاتی خود را بپردازد. این خواننده مشهور کلمبیایی همچنین پذیرفته است تا 
برای تبدیل مجازات سه سال زندان، جریمه دیگری را نیز به مبلغ 4٣۸ هزار یورو 

بپردازد. شکیرا در بیانیه ای که توسط آژانس روابط عمومی اسپانیایی او منتشر 
شده، در توضیح این توافق گفت که بنا به »دلایل شخصی، عاطفی و احساسی«، 

این تصمیم را گرفته است. شکیرا در ادامه این بیانیه تأکید کرد که آماده بوده 
تا بی گناهی خود را در این پرونده به دادگاه ثابت کند اما تصمیم گرفته تا شغل و 

فرزندانش را در اولویت قرار دهد. این خواننده مشهور همچنین افزود: »من به این 
نتیجه رسیدم که اگر برنده شدن در دادگاه به قیمت از دست رفتن سال های زیادی از 
زندگی باشد، دیگر یک پیروزی محسوب نمی شود«. این خواننده 4۶ ساله تا پیش از 
این تمام اتهامات فرار مالیاتی علیه خود را رد کرده بود و تصمیم داشت در دادگاه به 

دفاع از خود بپردازد. )رادیو فرانسه(

ون
و ز

یل

تیراندازی در »اوهایو« آمریکا؛ ضارب 
خودکشی کرد

  به گفته پلیس، در پی تیراندازی دوشــنبه شب در یک فروشگاه در 
جنوب غربی ایالت اوهایو، چهار نفر زخمی شدند و در نهایت ضارب 
خودکشی کرد. پلیس در بیانیه ای اعلام کرد مرد مسلح حوالی ساعت 
هشت و ۳۵ دقیقه دوشنبه شــب وارد فروشگاهي در »بیورکریک« 
شد و شــروع به تیراندازی کرد. هیچ یک از ماموران حاضر در صحنه 
تیراندازی نکردند و فرد مســلح بر اثر شلیک گلوله به خود، جانش را 
از دســت داد. پلیس اعلام کرد هنوز درباره انگیزه عامل تیراندازی 
اطلاعاتی در دست ندارد و تحقیقات در مراحل اولیه است. بیورکریک 
شهری با ۴6 هزار نفر جمعیت در شرق دیتون قرار دارد. پیش تر و در 
سلسله تیراندازی هایی که در فاصله جمعه تا یکشنبه در جشن های 
هالووین در شهرهای سراسر آمریکا به وقوع پیوست، به کشته شدن 
دستکم ۱۱ نفر و زخمی شدن بیش از ۷۰ تن دیگر انجامید. پیش از آن 
در یکی از مرگبار ترین تیراندازی های سال جاری در آمریکا، دستکم 
۲۲ نفر در شهر لوئیستون ایالت مین کشته شدند. اواخر شهریور آرشیو 
خشونت های مرتبط با سلاح اعلام کرد از آغاز سال میلادی جاری تا 
روز یکشنبه ۲6 شهریور، شمار تیراندازی های کور در ایالات متحده 
از ۵۰۰ مورد فراتر رفت که نشــان می دهد به طور میانگین روزانه دو 

تیراندازی کور در ایالات متحده صورت گرفته است. )فارس(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

چهل و ششمین روز جنگ غزه؛ شواهد تازه از ارتکاب 
»جنایت جنگی« توسط اسرائیل

چهل و ششمین روز جنگ اسرائیل و حماس با بیانیه اسماعیل هنیه، رهبر حماس آغاز شد که می گوید »توافق 
نزدیک است«. سازمان عفو بین الملل نیز در چارچوب تحقیقات درباره نقض قوانین جنگ در نوار غزه اعلام کرد که 

تحقیقاتش نشان می دهد  اسرائیل دست کم در دو مورد غیر نظامیان فلسطینی از جمله ۲۰ کودک را قربانی کرده  
است بی آنکه در محلی که هدف قرار گرفته شده هیچ گونه فعالیت نظامی وجود داشته باشد. به گزارش »المیادین« 

سازمان عفو بین الملل ضمن تاکید بر ضرورت انجام تحقیقات کامل در این زمینه گفت که این حملات، یا حملات 
بی ضابطه بوده یا اسرائیل عامدانه غیرنظامیان را به صورت مستقیم هدف قرار داده است. این سازمان اشاره کرد 

که اسرائیل فیلم کوتاهی منتشر کرده که در آن یک کلیسای ارتدکس را با پهپاد مورد حمله قرار داده است و 
آن را مرکز فرماندهی حماس دانسته است. عفو بین الملل افزود که این فیلم متعاقبا حذف شد و ارتش و مقامات 

اسرائیلی، هیچ اطلاعاتی برای این ادعا ارائه نکرده اند که این ساختمان بمباران شده، مرکز فرماندهی حماس بوده 
است یا هیچ طرف دیگری. سازمان عفو بین الملل از دادستان دیوان کیفری بین المللی خواست تا بر اساس قوانین 

بین المللی در سرزمین های اشغالی که از سال ۲۰۲1 تصویب شده است، اقدامات مشخص فوری برای سرعت 
بخشیدن به تحقیقات در جنایت های جنگی و دیگر جنایت ها را انجام دهد. 

در سمت دیگر، ایهود باراک طی اظهاراتی در گفت وگو با کریستیان امانپور در شبکه تلویزیونی سی ان ان در مورد 
ادعاهای مربوط به »استفاده حماس از پناهگاه های زیرزمینی بیمارستان شفا« گفت: پناهگاه هایی توسط شرکت های 

ساخت و ساز اسرائیلی طی سال  های گذشته در زیر بیمارستان شفا احداث شده است. او خاطر نشان کرد که حدود 
4۰ الی 5۰ سال پیش برای افزایش قدرت عملیاتی بیمارستان برای احداث این پناهگاه ها کمک کرده بودیم. به علاوه، 

سرهنگ دوم نوف ارز، خلبان نیروی هوایی ارتش اسرائیل در گفت وگو با روزنامه هاآرتص اذعان کرد که ارتش اسرائیل 
به دنبال حمله حماس در هفتم اکتبر برای جلوگیری کردن از انتقال اسرای اسرائیلی به غزه، »پروتکل هانیبال« 

یعنی شلیک به خودی را اجرا کردند. بنا به گفته وی این پروتکل نخست 3۰ سال پیش در اتفاقات لبنان توسط ارتش 
اسرائیل اجرا شده بود. وی در این گفت وگو با بیان این که از اصابت گلوله ها به گروگانان در حین تیراندازی های پهپادها 

و جنگندهای اسرائیلی اطلاع دقیقی ندارد، گفت: پروتکل هانیبال یک تصمیمی است که پس از اتخاذ، اجرای آن 
عامدانه صورت می گیرد. ارز تصریح کرد: مشخص است که در مقطعی این پروتکل اجرا شده است. چرا که وضعیت 

گروگانان این را به ما نشان می دهد. این پروتکل در تمرین های ۲۰ سال گذشته تنها برای یک خودروی حامل گروگانان 
شامل می شد، اما در این جا شاهد یک هانیبال جمعی هستیم. )رویترز()گزارش صفحه ۰۲ را هم بخوانید(

     نواک جوکوویچ با پیروزی 3-۶ و 3-۶ مقابل یانیک سینر برای هفتمین بار قهرمان 
مسابقات پایانی تور تنیس مردان در تورین شد و با عبور از رکورد راجر فدرر )۶ قهرمانی( 

پرافتخارترین بازیکن این مسابقات نام گرفت. )گتی ایمیجز(

    روز گذشته، 
5 مومیایی توسط 

باستان شناسان 
پرویی در محله ال 
ریماک لیما کشف 
شدند که به گفته 

باستان شناس پرویی، 
لوئیس تاکودا، 

چهار کودک و یک 
بزرگسال در وضعیت 

جنینی بودند. این 
مومیایی ها حدود 

1۰۰۰ سال سن دارند. 
)آسوشیتدپرس(

   
 تایمز اسرائیل از احتمال حرکت هزار 

قایق از ترکیه به سمت غزه با هدف 
»شکستن محاصره اسرائیل و مختل 
کردن تجارت دریایی برای اسرائیل 

در بندر اشدود« خبر داد. غزه از سال 
۲۰۰7 و پس از اینکه حماس کنترل 

آن را در دست گرفت تحت محاصره 
اقتصادی اسرائیل قرار دارد. در 

صورتی که حرکت این قایق ها به سمت 
غزه انجام شود، اقدامی مشابه آنچه 

حدود یک دهه قبل در مه ۲۰1۰ انجام 
شد،  خواهد بود که با واکنش نیروی 

دریایی اسرائیل و اقدامات دیپلماتیک 
به نتیجه نرسید. در جریان درگیری ها 

در کشتی »مرمره آبی«، 1۰ فعال اهل 
ترکیه کشته و 1۰ سرباز اسرائیلی نیز 

زخمی شدند و روابط اسرائیل و ترکیه 
متشنج شد. )ای اف پی(

     یک هواپیمای بوئینگ »پی ۸ پوزیدون« نیروی دریایی آمریکا، طی حادثه ای از باند 
فرودگاه خارج و وارد آب های سواحل هاوایی شد. به گفته منابع، ۹ نفر در هواپیما بودند که 

همگی با جراحات جزئی خود را به ساحل رساندند. )ای اف پی(
     ادل، خواننده 35 ساله و مشهور انگلیسی، ضمن تایید شایعات، اعلام کرد که برای بار 

دوم و این بار با ریچ پل، مدیر برنامه ها و مدیر مالی اش ازدواج کرده است. )گتی ایمیجز(

سازمان ملل متحد هشدار داد که 
تعهدات کشورهای جهان برای 

کاهش گازهای گلخانه ای، سیاره 
زمین را در طول قرن جاری به 
سوی افزایش فاجعه بار دما تا  

۲/۹درجه سانتیگراد سوق خواهد 
داد. )یورونیوز(
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آمارهای رسمی فلسطین 
نشان می دهد که اسرائیل در 
طی روز دوشنبه، 1۰۰ کودک 

بی گناه و معصوم فلسطینی را در 
بمباران های مناطق مختلف نوار 
غزه به شهادت رسانده اند. )ایرنا(

رامتین لطیفی| هر ساله چهارمین پنجشنبه ماه 
نوامبر در آمریکا موسوم به روز شکرگزاری و تعطیل 
رسمی است. علت نام گذاری این روز در اصل جشن 
و شــکرگزاری پایان دروی محصولات کشاورزی 
بوده اســت و به نوعی یک جشن و آیین مذهبی به 
شمار می رود و از این رو در آمریکا بسیار روز مهمی  
است. آمریکایی ها جمعه ای را که اولین روز پس از 
جشن شکرگزاری است روز جمعه سیاه نام گذاری 

کرده اند.

   برکت پس از شکرگزاری
جمعه سیاه. شــلوغ ترین روز مغازه ها، مراکز خرید 
و فروشــگاه های زنجیره ای در آمریکاســت. البته 
فروشگاه های آنلاین نیز در این روز پرترافیک ترین 
تراکنش های مالی خود را تجربه می کنند. به اعتقاد 
آمریکایی ها تا پیش از روز شکرگزاری دخل و خرج 
کسب و کارها در وضعیت متزلزل و قرمز قرار دارد 
و از اولین روز پس از روز شکرگزاری و به یمن لطف 
و نظر پروردگار، رونق و برکت به دخل و خرج  کسب 
و کارها باز می گردد و آن هــا را از وضعیت متزلزل 
قرمز به وضعیت ثبات ســیاه می رســاند. از این رو 
برای حضور حداکثری و کشاندن مردم پای صندوق 
فروشــگاه ها که به معنای رونــق و برکت حقیقی 
کسب و کارهاست، در این روز تمامی فروشگاه های 

حقیقی یا مجازی، تخفیف های ویژه ای به خریداران 
محصولات خود اعطــا می کننــد. در اعتقاد افراد 
دیندار و مذهبی آمریکا که اغلب افراد ثروتمندی 
نیز هستند، پول دریافت شده در روز جمعه سیاه از 
مردم که به دلیــل تخفیف های ویژه توام با رضایت 
قلبی آن هاست در نهایت به سودی بزرگ در روزها 

و ماه های آتی بدل خواهد شد.

  چرا سیاه؟
شاید این ســوال به ذهن ها متبادر شــود که چرا 
آمریکایی ها برای توصیف وضعیت ثبات اقتصادی 
که با رونق و برکت عجین شــده اســت رنگ سیاه 
را انتخاب کردنــد. در توضیح باید اشــاره کرد که 
انتخاب این رنگ ارجاعی به تکیه کلام یک افســر 
پلیس فیلادلفیایی در سال ۱۹6۰ است. این افسر 
پلیس برای توصیف ازدحام ساکنان حومه شهر که 
برای خرید به مغازه های مرکز شــهر هجوم بردند 
و ســبب برهم خوردن نظم مغازه ها و خیابان های 
اطراف شدند از عبارت »جمعه سیاه« استفاده کرد. 
امروز نیز اغلب اقشار آســیب پذیر و کم برخوردار 
آمریکا که اغلب در حومه شهرهای بزرگ ساکنند 
و درآمد اندکشــان اجازه نمی دهد در طول ســال 
و روزهای عادی به مراکز خریــد بروند و اجناس و 
پوشــاک با کیفیت بخرند و در دریای برندها غرق 

شــوند، رویاهای خود را در روز جمعه سیاه محقق 
می کنند و آن روز تنها فرصتی اســت که آن ها هم 
ســهمی در دنیای مد و برندها داشته باشند. از این 
رو آمریکایی ها برای نام گذاری این روز از عبارت به 
کار برده شده توسط آن افســر پلیس فیلادلفیایی 

بهره بردند.

   همه می آیند 
در واقع اما فقط افراد و اقشار نیازمند و کم برخوردار 
مشتری ثابت فروشگاه ها در روز جمعه سیاه نیستند. 
افراد و اقشار دیگری که در روزهای دیگر سال نیز 
توانایی ابتیاع اجناس با قیمت واقعی خود را دارند 

نیز برای خریــد هرچه بیشــتر و حجیم تر در این 
روز برنامه ریزی می کنند و با فهرستی بلند و بالا و 
طولانی از کالاهای محبوب خود به فروشــگاه های 
حقیقی یا مجازی هجــوم می برند. به همین دلیل 
حتی با در نظر گرفتن تخفیف های بی شماری که 
در این روز به خریداران اعطا می شود آمریکایی ها 

میلیاردها دلار در این روز پول خرج می کنند.

    نگاهی به آمار
طی سال ۲۰۲۱ که به دلیل فاصله گذاری اجتماعی 
و رعایت پروتکل های بهداشتی، شرایط برای خرید 
حضوری چندان هم فراهم نبود، آمریکایی ها بیش 
از ۱۴ میلیــارد دلار در فروشــگاه های مجازی، ۷ 
میلیارد دلار در مراکز خرید و مغازه های سطح شهر 
و ۲/۴ میلیارد دلار در صرافی های ارزهای مجازی 
هزینه کردند که این مقدار در مقایسه با سال ۲۰۲۰، 
۲۱/6درصد افزایش داشته است . جمعه سیاه سال 
۲۰۲۲   پرهزینه ترین جمعه سیاه تاریخ آمریکا بوده 
است . در این روز، آمریکایی ها بیش از ۱6/۴ میلیارد 
دلار در فروشگاه های مجازی، ۹/۳میلیارد دلار در 
مراکز خرید و مغازه های سطح شهر و ۲/۷ میلیارد 
دلار در صرافی های ارزهــای مجازی هزینه کردند 
که این مقدار در مقایسه با سال ۲۰۲۰، ۲۱/۳درصد 
افزایش داشته است . با این حساب طی جمعه سیاه 
سال گذشته هر آمریکایی به طور متوسط ۸۵/۲ دلار 

هزینه کرده است.

  در مصاف با فعالان چپ
به دلیل همین حجم از هزینه ها، برخی از منتقدان 
که اغلب چپ گرا هســتند هجوم توده های مردم 
به ســمت شــرکت ها و برندهای مختلف را نماد 
عیان و خالص مصرف گرایــی می دانند و با زبانی 
تند این بدعت نادرست را به باد انتقاد می گیرند. 
گفتنی است به رغم انتقاد های فراوانی که از این 
روز می شود، جمعه سیاه به یک روز جهانی بدل 
شده است و هر ساله استقبال از آن بیشتر و بیشتر 
می شــود و افراد بیشــتری پول بیشتری نسبت 
به ســال های پیش در ایــن روز هزینه می کنند. 
برای مثــال خریداران در اقصی نقــاط جهان در 
مجمــوع در ســال ۲۰۱۸، 6۸۷/۴میلیارد دلار، 
در ســال ۲۰۱۹، ۷۰۰/۷میلیارد دلار و در سال 
۲۰۲۰، ۷۲۹/۱میلیارد دلار از فروشگاه ها خرید 
کردند که ســرانه متوســط هزینه هر خریدار در 
ســال های ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ بــه ترتیــب 
۹6۷/۱، ۱۰۰۷/۲ و ۱۰۴۷/۸دلار بــوده اســت. 
بیشــترین کالاهای خریداری شده در روز جمعه 
ســیاه ســال ۲۰۲۲ هم به ترتیب پلی استیشن 
شرکت سونی، ایرپاد شرکت اپل، آی واچ شرکت 
اپل، آیفون شــرکت اپل و تلویزیون های شرکت 
تی سی ال بوده است. هرچند به نظر می آید نفس 
جمعه ســیاه یک حرکت خیرخواهانه بوده اما در 
نهایت باز هم صاحبان کسب و کارها و برندها برنده 

این معامله هستند.

آمریکایی ها در انتظار جمعه سیاه!

  کیوسک

وال استریت ژورنال زیر عکس 
بوقلمونی که جو بایدن آن را به طور 

نمادین عفو کرده است، از لشکرکشی 
اسرائیل به سما جنوب غزه و تشدید 

جنگ خبر داده است.

روزنامه سان با عکسی از رئیس جمهور 
اوکراین، از قول زلنسکی اعلام کرده 
است که پوتین تاکنون 5 بار برای قتل 
او اقدام کرده است. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

تحلیل و آمار مسابقه فوتبال تیم های ملی اسپانیا و گرجستان

روز آیینی و مذهبی مایکلماس در تقویم روسیه

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی ایتالیا و اوکراین

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های چیفز و ایگلز

 خیلی کوتاهاخراج سام آلتمن، مدیر اوپن ای آی و استخدام او در مایکروسافت 
     فرمانده ارتش لبنان گفت که اسرائیل با سلاح های ممنوعه شهرک های جنوبی را بمباران می کند. )میدل ایست 

نیوز(
    یک گزارش تحقیقاتی مدعی است که ریشی سوناک، نخست وزیر فعلی و وزیر دارایی سابق، در جلسه ای با بوریس 
جانسون، نخست وزیر وقت، در سال ۲۰۲۰ گفته بود که دولت باید به جای اعمال قرنطینه ملی دوم، اجازه دهد مردم 

بمیرند. )صدای آمریکا(
    کره شمالی به ژاپن اطلاع داده است که قصد دارد یک ماهواره موشکی را بین چهارشنبه تا جمعه در جهت دریای 

زرد و دریای چین شرقی به فضا پرتاب کند. )صدای آمریکا(
    دفتر رئیس جمهوری آفریقای جنوبی دوشنبه با صدور بیانیه ای اعلام  کرد که رهبران کشورهای عضو بریکس روز 

سه شنبه ۲۱ نوامبر در نشستی مجازی، درباره بحران خاورمیانه و راهکار های پایان دادن به جنگ در نوار غزه گفت وگو 
می کنند. )ایندیپندنت(



شماره پيامك: 09202001707چهارشنبه | 1 آذر 1402 | شماره 3644

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-ارثی-آلونک-بدمنظروبیریخت

2-صحنهزیبایفوتبال-بنکدار-پرستار
3-ازشهرهایاستانسمنان-پایتخت

اسکاتلند
4-پنددهنــدگان-بزرگتریــنجزیره

یونان-پدر
5-مقابلفرع-کاخمعروفهندوستان-

نوارابریشمی
6-پشتسرهمقرارگرفتن-خوابیده-

حاضرنیست
7-جنگورزم-لنگرگاه-روییدنیسر

8-شرمندگیازقصور-ازگیاهاندارویی
9-پسوندشباهت-ازپوشاکمخصوص

بانوان-دچاراختلال
10-سنگینیومتانت-زرسنج-ازنامهای

قرآن
11-بهدارآویختــن-ادارهداراییقدیم-

بالاپوشقدیمی
12-همبســتگیویکپارچگــی-ظرف

روغن-آمادهوفراهم
13-مجازاًصافوســاده-کلیسایشهر

پاریس
14-حکــموفرمان-ششــمینشــاه

اشکانی-رودیدرفرانسه
15-نوعــیبــرادروخواهــر-ضمانو

کفالت-اهلقارهپرجمعیت

عمودي
1-واحدبــزرگدربرق-بدنــام-واحد

پولتایلند
2-ازالقابمبارکامامزمان)عج(-قرار

گرفته-خجستهومبارک
3-ظرفیتشیمیایی-نوعیجنون

4-پنددهندگان-شــهریدرامارات-
کوچکننده

5-قیمت-اشخاص-دفاعکننده
6-نوعیکشتی-عضویدرصورت-کدر

ومات
7-نوعیخرما-کبوترصحرایی-انگبین

وعسل
8-سطحدست-شــهریدرآذربایجان

غربی-جداکنندهخوبوبد-نفسبلند
9-پشتسروعقب-واحداندازهگیری
طولدرانگلستان-فرزندعزیزومحبوب

10-باادب-همیشــهوپیوسته-حواری
خائن

11-آگاه-پاشیدهشده-شهرفردوسی
12-هوشیاری-دوستانخاموش!-پرتاب

شده
13-نامادری-وارثسلطنت

14-جرقهآتش-جمعامــام-عملیدر
کشاورزی

15-یکســاعت-منســوببهپیامبر-
اغتشاش

ج

مسج

م

ق

ى

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
دزمراكمكوكناب1
هاگحىرفترتوكسا2
لوسرنارادهوىن3
ىكىنروسكمىرج4
مهرازهتوقاىو5
غىهدبتمىنغكل6
راگماسرسىلحر7
براهنرىابباجح8
شنامساكىسلىا9
شالوسپكنىنبص10
ىروجنرفالخپل11
ردهرگدوركنىا12
اىندىنحنممزىه13
زوماونىگدزادوس14
هناراىدىدجىرت15

۹ ۶ ۴ ۸ ۷ ۲ ۵ ۳ ۱       ۲ ۵ ۶ ۱ ۷ ۴ ۸ ۳ ۹ 
۸ ۵ ۷ ۶ ۳ ۱ ۲ ۹ ۴       ۷ ۱ ۳ ۹ ۸ ۲ ۵ ۴ ۶ 
۱ ۳ ۲ ۵ ۹ ۴ ۶ ۸ ۷       ۹ ۸ ۴ ۳ ۵ ۶ ۷ ۲ ۱ 
۷ ۲ ۶ ۱ ۵ ۹ ۸ ۴ ۳       ۸ ۴ ۹ ۶ ۳ ۷ ۱ ۵ ۲ 
۴ ۹ ۱ ۳ ۶ ۸ ۷ ۵ ۲       ۳ ۲ ۱ ۵ ۴ ۹ ۶ ۸ ۷ 
۳ ۸ ۵ ۲ ۴ ۷ ۹ ۱ ۶       ۵ ۶ ۷ ۲ ۱ ۸ ۴ ۹ ۳ 
۶ ۱ ۸ ۹ ۲ ۳ ۴ ۷ ۵ ۶ ۹ ۸ ۱ ۳ ۲ ۸ ۶ ۵ ۹ ۷ ۴ 
۵ ۷ ۳ ۴ ۸ ۶ ۱ ۲ ۹ ۴ ۵ ۳ ۶ ۷ ۸ ۴ ۹ ۳ ۲ ۱ ۵ 
۲ ۴ ۹ ۷ ۱ ۵ ۳ ۶ ۸ ۱ ۲ ۷ ۴ ۹ ۵ ۷ ۲ ۱ ۳ ۶ ۸ 
            ۸ ۱ ۴ ۷ ۶ ۵ ۳ ۲ ۹             
            ۲ ۵ ۳ ۹ ۱ ۴ ۸ ۶ ۷             
            ۶ ۹ ۷ ۸ ۳ ۲ ۵ ۱ ۴             

۸ ۴ ۹ ۶ ۵ ۲ ۷ ۳ ۱ ۵ ۴ ۹ ۲ ۸ ۶ ۷ ۴ ۱ ۹ ۵ ۳ 
۳ ۷ ۲ ۴ ۹ ۱ ۵ ۸ ۶ ۲ ۷ ۱ ۹ ۴ ۳ ۲ ۸ ۵ ۱ ۷ ۶ 
۶ ۱ ۵ ۸ ۷ ۳ ۹ ۴ ۲ ۳ ۸ ۶ ۷ ۵ ۱ ۶ ۳ ۹ ۸ ۴ ۲ 
۴ ۲ ۷ ۳ ۶ ۸ ۱ ۵ ۹       ۸ ۳ ۴ ۱ ۵ ۶ ۲ ۹ ۷ 
۵ ۳ ۱ ۹ ۲ ۴ ۶ ۷ ۸       ۶ ۲ ۵ ۹ ۷ ۴ ۳ ۱ ۸ 
۹ ۸ ۶ ۵ ۱ ۷ ۴ ۲ ۳       ۱ ۷ ۹ ۳ ۲ ۸ ۴ ۶ ۵ 
۲ ۶ ۴ ۷ ۸ ۹ ۳ ۱ ۵       ۴ ۶ ۷ ۸ ۹ ۲ ۵ ۳ ۱ 
۱ ۹ ۳ ۲ ۴ ۵ ۸ ۶ ۷       ۳ ۹ ۸ ۵ ۱ ۷ ۶ ۲ ۴ 
۷ ۵ ۸ ۱ ۳ ۶ ۲ ۹ ۴       ۵ ۱ ۲ ۴ ۶ ۳ ۷ ۸ ۹ 

  

        ۳                   ۸ ۱   ۳ ۵     
  ۲ ۹       ۶ ۸           ۱     ۵     ۸   
۱     ۹   ۷     ۳         ۷     ۸     ۴   
۵     ۶   ۳     ۱           ۵ ۶   ۴ ۹     
  ۱ ۷       ۳ ۴         ۲               ۴ 

۸     ۷   ۱     ۵           ۶ ۵   ۲ ۱     
۹     ۳   ۲     ۴         ۶     ۴     ۱   
  ۳ ۵       ۷ ۹           ۲     ۹     ۶   
        ۷           ۹       ۴ ۳   ۱ ۷     
                  ۱   ۵                   
                ۳       ۵                 
                  ۳   ۶                   
    ۶ ۴   ۸ ۳       ۵           ۹         
  ۱     ۳     ۲           ۳ ۵       ۹ ۱   
  ۸     ۹     ۴         ۲     ۴   ۵     ۷ 
    ۸ ۹   ۵ ۱           ۹     ۶   ۸     ۱ 
۲               ۴         ۶ ۲       ۵ ۸   
    ۵ ۳   ۲ ۷           ۷     ۱   ۴     ۶ 
  ۵     ۱     ۹         ۵     ۸   ۳     ۹ 
  ۲     ۵     ۶           ۲ ۶       ۱ ۷   
    ۴ ۲   ۳ ۵                   ۱         

  

منحصر به 
فرد

درخور و 
شایسته

کنایه از آب 
شرح کتاب آشامیدن

اوستا بى چیز و 
ندار

از غذاهاى 
ایرانى

 از وسایل 
شیرینى پزى

 از قالب هاى 
شعرى

ضایع و 
بیهوده

جانب
طایفه 

کریم خان
نمى شنودهمچنین

حاکم سلسله توریست
زیاریان

آنچه با حواس ظاهرى 
احساس شود

  مقابل 
عرض

از امراض 
آقایان

نمک هندى
یارى کننده صورت و 

چهره
دست قبل از ثانیا

نخورده زدنى در 
بازى

غلام امام 
على(ع)

بندرى در 
بلغارستان

 به آرامى
 واحدى در 
علم  فیزیک

 نظریات و 
عقاید

 شدت 
تاریکى

 برج 
 کبوتران

 از ضمایر 
انگلیسى

از آلات 
فتنه و بدىموسیقى موى 
مصنوعى

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :
راند
قزاز
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وادی
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قداره
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نامور
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6 حرفي :
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جغرافی
ونکوور

همشیره

7 حرفي :
جهانگرد
مجادلات

8 حرفي :
کارپرداز

نیکانجام
هونولولو

یخدربهشت

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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گوهری در دست استاد 
برگی از تاریخ؛ ایرج بسطامی یکم آذر سال ۱۳۳۶ در شهر بم به دنیا آمد

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب  

تاریخ1
نمایی از 
عزاداری 

مردم 
 تهران  در 
ماه محرم 

- آذر 
.1357

  قاب نوستالژی 1
خرید ویژه نامه ماهان با عکسی از لئوناردو 

دی کاپریو توسط دو دختر نوجوان از یک کیوسک 
مطبوعاتی در تهران - بهمن 1378. عکس از 

بهروز مهری

  قاب نوستالژی 2
کلوپ گلف آبادان - سال 1337.این مکان سال 1303 به دست 
انگلیسی ها ساخته شد.  قدیمی ترین زمین گلف تهران هم در 

مجموعه ورزشی انقلاب،   سال 13۴1 با ۶۲ هکتار راه اندازی شد.

  
قاب تاریخ 2
محمد  و خواهرش  برعه ، اطفال روستای  فلسطینی »نعمان دینا« که 
خانه شان ساعاتی قبل توسط شهرک نشینان ساکن در »کریات اربا« 
 در حومه الخلیل  با کوکتل مولوتوف به آتش کشیده شد. پدر خانواده 
و چهار تن دیگر مجروح شده و مهاجمان فرار کردند. زمان: 13 آبان 
1375 )ایرنا(

  
قاب تاریخ 3
نمایی از کاخ سفید در سایت 
سعدآباد تهران - سال 1315

     تولد در   خانواده ای هنردوست سبب شد 
تا او از همــان کودکی به دنیای موســیقی و 
آواز علاقه مند شــود. خانواده ایرج که متوجه 
این اســتعداد ذاتی در فرزندشان شده بودند، 
تصمیم گرفتند تا اســتعداد کودک شــان را 
در مســیر صحیح آموزش قرار دهند. اینگونه 
شــد که ایرج نخســتین معلم آواز خویش را 
در خانه و در قالب پــدر یافت. او نزد عمویش 
یدالله بسطامی به فراگیری موسیقی پرداخت. 
یدالله بسطامی از استادان چیره دست و معلم 
موســیقی آن دوران بود. از این رو با تشکیل 
گروه موسیقی، ایرج نیز به آنها ملحق شد و در 
رادیو و تلویزیون آن زمان به خواندن موسیقی 

پرداخت.
    پس از آن ایرج با کمک حســین سالاری 
از نوازنــدگان نامدار کرمانی در 22ســالگی 
به کلاس آواز اســتاد محمدرضا شجریان راه 
یافت و به فراگیــری آواز و ردیف های آوازی 
پرداخت.   پس از پیگیری آواز نزد شجریان، با 
پرویز مشکاتیان آشنا شد و اولین آثارش را با 
آهنگسازی پرویز مشکاتیان به بازار عرضه کرد. 
    پرویز مشکاتیان درباره آشنایی خود با ایرج 
بسطامی گفته  است: اولین بار ایرج بسطامی 
را در خانه محمدرضا شــجریان دیدم. در آن 
زمان ما چاووش را داشــتیم. به خاطر شرایط 
اجتماعی آن زمان به خواننده های بیشــتری 
با صدا های متفاوت نیاز داشــتیم. من پشت 
در کلاس آواز استاد شجریان نشسته بودم تا 
هنرجو ها مرا نبینند. از آنجا بود که از صدای 
بســطامی خیلی خوشــم آمد. ایشان صدای 
خوبی داشتند و مثل همه آدم های کویرنشین 
آدم خیلی مهربــان و خوبی بود، بعد از کلاس 
مدتی با او صحبت کردم تــا با نقطه نظراتش 
راجع به هنر و آواز و انگیزه خواندش آشنا شوم؛ 
ولی آنقدر ساده یافتمش که مصمم شدم تا با 
او یک سالی در مورد قضایای پیرامونی سوای 

موسیقی به گپ و گفت بنشینم.
    ایرج بسطامی پس از ۷ سال، کلاس های 
شــجریان را رها کــرد و به فراگیــری مبانی 

موســیقی نزد پرویز مشــکاتیان پرداخت و 
کم کم نخستین آلبوم های خود را با مشکاتیان 
منتشر کرد. آلبوم های افشاری مرکب،  مژده 
بهار،  افق مهر و وطن مــن در همین دوره به 
بازار عرضه شدند. افشــاری مرکب نخستین 
اثر ایرج بسطامی بود که در سال ۱۳۶۸ منتشر 
شد. بدین ترتیب محمدرضا شجریان و پرویز 
مشکاتیان، بسطامی را به جامعه معرفی کردند 
و اینگونه فعالیت حرفه ای ایرج بســطامی به 

صورت رسمی آغاز شد.
    علی رضا ســپهوند  در این باره نوشت: 
کارشناسان موسیقی اصیل ایرانی، او را در کنار 
محمدرضا شجریان، شهرام ناظری و علیرضا 
افتخاری چهار چهره ممتاز موســیقی بعد از 
انقلاب   برمی شــمرند. تصنیــف »گلپونه ها« 
معروف ترین اثر ایرج بسطامی است که مربوط 
به آهنگی از  حســین پرنیا  روی شعری از  هما 
میر افشــار  خلق شــده که پس از مرگ ایرج 
بسطامی آوازه ملی یافت. از دیگر آثار معروف او 
می توان به تصنیف »وطن من« اشاره کرد که با 
آهنگسازی پرویز مشکاتیان بر اساس شعری 
از ملک الشعرا بهار خلق شده و از طرف سازمان 

یونسکو سرودی ملی نامیده شد. 
    بســطامی بیشــتر پس از درگذشــتش 
شــهرت یافت و مردمی که می شنیدند یکی 
از نوابغ خوانندگی خود را از دست داده اند به 
سراغ آهنگ »گلپونه ها« می رفتند. کنسرت 
»بم خوانی« شجریان و حســین علیزاده نیز 
که به مردم بم و ایرج بسطامی تقدیم شد، در 

بیشتر شناخته شدن او تاثیر داشت.
    سخن محمدرضا شجریان درباره ایرج 
بسطامی: بسطامی! خداوند گوهری به تو داده 
و من می خواهم این گوهر را شکل بدهم. او ۶ 
سال شاگرد من بود. تا میانه دوره عالی هم با 
من کار کرد. آینده خوبــی برایش پیش بینی 

می کردم. گلی بود که خیلی زود پرپر شد.
   ایرج بســطامی در روز ۵ دی سال ۱۳۸2 
طی حادثه زمین لرزه بم در ســن ۴۶ سالگی 

درگذشت.

بهترین زمان استفاده از ویتامین ها 
چه ساعتی است؟

فارس نوشــت: یکی از مهمتریــن نکات برای اســتفاده از 
مکمل های تغذیه ای زمان مصرف آنهاســت؛ زیرا در صورت 
استفاده در زمان اشتباه، ممکن است عملکرد ویتامین یا ریز 

مغذی کاهش پیدا کند. 
  آهن : بالاترین میزان جذب آهن با معده خالی است  اما به 
دلیل اینکه بسیاری از املاح آهن می تواند باعث بروز عوارض 
گوارشی از جمله سوزش ســر معده  یا یبوست شود، استفاده 
از آهن های غیر لیپوزومال بهتر است. بنابراین بهتر است این 
ویتامین همراه با ناهار  یا شام مصرف شود. علاوه بر این گفتنی 
است مصرف مکمل آهن با لبنیات، چای و قهوه تداخل دارد. 
همچنین مصرف همزمان آن با مکمل کلسیم و زینک توصیه 

نمی شود اما در مقابل ویتامین C جذب آهن را بالا می برد.  
  منیزیم : به عنوان یــک مکمل آرامش بخش شــناخته 
می شود. این ریز مغذی در کاهش اسپاسم عضلانی و کاهش 
استرس موثر اســت. بنابراین بهترین زمان برای مصرف آن 

شب ها نیم ساعت قبل از خواب است.
  کلسیم : مصرف این مکمل به دوز آن بستگی دارد. مصرف 
دوز بالا ۱۰۰۰ - ۸۰۰ میلی گرم برای جلوگیری از رســوب 
در کلیه بهتر اســت. در این شــرایط باید نصــف دوز صبح و 
نصف آن شب مصرف شود. همچنین این ریز مغذی با آهن و 
نوشیدنی هایی نظیر چای و قهوه تداخل دارد. مصرف همزمان 

کلسیم با ویتامین  C میزان جذب آن را افزایش می دهد.
  زینک : با توجه به اثر زینک بر افزایش متابولیسم، بهترین 
زمان مصرف آن در معده دو ســاعت بعد از صبحانه اســت. 
همچنین مصرف زینک با کلســیم و آهــن می تواند تداخل 

داشته باشد؛ بنابراین رعایت فاصله زمانی الزامیست.
  ویتامین C: ویتامین ســی یک آنتی اکســیدان قوی با 
خاصیت افزایش سطح انرژی است. بهترین زمان مصرف آن 
صبح ها   یا در طول روز اســت. این ویتامین به علت خاصیت 
اســیدی که دارد، در صورت مصرف با معــده خالی می تواند 
عوارض گوارشی نظیر سوزش سر معده ایجاد کند. در نتیجه 

اگر با معده پر مصرف شود بهتر است. 
 C این ویتامین ها همانند ویتامین :B ویتامین های گروه  
محلول در آب هستند و می توانند سطح متابولیسم بدن را بالا 
برده و انرژی را افزایش دهند. بنابراین بهتر است در طول روز   
یا قبل از فعالیت روزانه مصرف شوند. با توجه به عدم عوارض 
گوارشی لزومی به استفاده همراه با غذا در مورد این دسته از 

ویتامین ها وجود ندارد.
  ویتامین هــای A ،E و K: ایــن ویتامین هــا از دســته 
ویتامین های محلول در چربی هستند. بنابراین جذب آنها با 
چربی بالاتر می رود. بنابراین توصیه می شود این ویتامین ها با 

چرب ترین وعده غذایی میل شوند.
  ویتامین D: عموماً ویتامین دی در بدن توسط نور خورشید 
ساخته می شــود. روز بهترین زمان دریافت ویتامین در بدن 
است، زیرا نورخورشید می تابد. بنابراین بهترین زمان مصرف 

ویتامین D در روز است. 
  امگا 3  : با توجه به سرعت پایین متابولیسم چربی ها در بدن، 
مصرف این مکمل مطلقا قبل از فعالیت های جسمانی و ورزش 
توصیه نمی شود. در حالی که جذب آن همراه با کم چرب ترین 

وعده غذایی افزایش می یابد.
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